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  ZACZNIJMY OD TEGO Ważna myśl: 

Czy zdarzyło ci się kiedyś popełnić wielki błąd? Taki, którego ciągle 
żałujesz i pamiętasz o nim przez lata? Najmniejsze wspomnienie tego 
zdarzenia powoduje ucisk w klatce piersiowej i ból brzucha, 
a sumienie ci podpowiada, że jesteś do niczego. 

Gdzie znajdziemy nadzieję mimo tego, że upadliśmy albo zraniliśmy 
kogoś bliskiego? Gdzie szukać nadziei, kiedy czujemy, że Bóg już 
zawsze będzie się nas wstydził albo gdy wyrządziliśmy nieodwracalne 
szkody w swoim życiu lub w życiu kogoś innego? 

Takie właśnie pytania prześladowały apostoła Piotra przez całe życie. 
Wsławił się wielką odwagą w głoszeniu Ewangelii, ale ta niewzruszona 
skała wiary często okazywała kruchość. Piotr był uosobieniem braku 
samokontroli. Często wahał się pod wpływem opinii publicznej. 
Czasem lekceważył słowa Jezusa i w końcu odrzucił swojego Mistrza, 
kiedy Ten umierał w samotności. 

Tak, Piotr popełniał porażające błędy, ale posiadał również głębokie 
zrozumienie nadziei. Wiedział, że w Jezusie Chrystusie znajdzie 
nadzieję, która wciąż na nowo ma moc dawać życie i je zmieniać. 
1 List Piotra jest świadectwem tego, że każdy może znaleźć tę wieczną 
nadzieję, nawet pomimo najgorszych błędów. Na to właśnie 
kładziemy nacisk w naszym studium biblijnym. 

 

Tego oto człowieka, Bóg 

wybrał, aby napisał dwa 

listy, które staną się 

częścią kanonu Pisma 

Świętego. A wiesz kto 

ostatni by się tego 

domyślał? Sam Piotr! 

Byłby zszokowany. 

- Charles R. Swindoll 
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 PRZYGOTUJ SWOJE SERCE 

Czy w swoim sercu albo umyśle cały czas nosisz poczucie, że czegoś żałujesz? Dobrą nowiną 
płynącą z Ewangelii jest to, że Bóg daje nam przebaczenie nawet najgorszych błędów. Jego 
Duch może oczyścić twoje sumienie niczym krystalicznie czysta woda wypływająca ze źródła. 
Pomódl się słowami umieszczonymi poniżej i przygotuj swoje serce na dzisiejsze studiowanie 
Słowa Bożego. 

Ojcze, wyznaję, że zawiodłem w moim życiu niezliczoną ilość razy. Czasem robiłem to 
specjalnie. Czasem niechcący. Proszę, przebacz mi wszystko. Chcę się uchwycić łaski, 
którą otrzymałem w Jezusie Chrystusie. Niech Twoje Słowo napełni dziś moją duszę 
poczuciem nadziei, która jest wieczna. Modlę się w imię Jezusa, Amen. 

  TERAZ TWOJA KOLEJ 

W miarę, jak przez dziesięciolecia po zmartwychwstaniu Jezusa coraz więcej osób 
przyjmowało wiarę chrześcijańską, Cesarstwo Rzymskie nasilało prześladowania wobec tych, 
którzy uważali się za obywateli potężniejszego królestwa – Królestwa Bożego. Prześladowania 
zakłóciły życie wielu chrześcijan, którzy zmuszeni byli do rozproszenia się na terenie całego 
imperium. 

W związku z tymi wydarzeniami Piotr napisał swój pierwszy list do wybranych przez Boga, 
którzy mieszkają na obczyźnie rozproszeni w Poncie, Galacji, Kapadocji, Azji i Bitynii  
(1 List Piotra 1,1). Przeczytaj fragment 1 Listu Piotra 1,6-7 i spróbuj wyodrębnić główną 
myśl, którą Piotr chciał w nim przekazać. 

 

 

 

 

 

 

Piotr napisał do swoich braci i sióstr zmagających się z trudnościami, aby pokazać im w jaki 
sposób mogą odkryć radość, która jest w Chrystusie, nawet w obliczu najgorszego cierpienia. 
Pragnął, aby odnaleźli wieczną nadzieję w chwilach, gdy życie najbardziej im doskwierało. 
Przesłanie, którym dzielił się 2000 lat temu było niczym latarnia morska, również dzisiaj 
oświetlająca naszą drogę do zawierzenia Chrystusowi i złożenia w Nim nadziei. 
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  Analiza tekstu: podróż Piotra z Jezusem 

Kiedy dostajesz list, to od razu sprawdzasz kto go napisał. Później, jeśli autor nie jest dobrze 
ci znaną osobą, pragniesz dowiedzieć się o nim jak najwięcej. Ta część studium zabierze nas 
w podróż poprzez kluczowe momenty życia apostoła Piotra, abyśmy bliżej poznali tego 
złamanego człowieka, który stoi za księgą zwaną 1 Listem Piotra. Czytaj powoli kolejne 
fragmenty zwracając uwagę na kluczowe momenty tekstu.i 

Powołanie Piotra 

Ewangelia Marka 1,16-17 

Na początku swojej służby Jezus uważany był za rabina – po prostu kolejnego nauczyciela 
w Izraelu. Większość rabinów osobiście wybierało swoich uczniów spośród ludzi, którzy 
posiadali wielką wiedzę, bogactwo i odpowiednią pozycję społeczną. Jednak Jezus od 
samego początku udowodnił, że różni się od innych rabinów. Ewangelia Marka 1,16-18 
przedstawia Go, jak powołuje na swoich pierwszych uczniów nie mężów o wspaniałej 
reputacji, ale prostych rybaków. 

  Analiza tekstu   Interpretacja 

Co Jezus powiedział, kiedy zobaczył 
Szymona (Piotra) i Andrzeja łowiących ryby 
(Ewangelia Marka 1,17)? 

 

 

Jak Piotr i Andrzej odpowiedzieli na 
powołanie Jezusa według Mk 1,18? 

 

 

 

Co to znaczy, że Jezus nauczy swoich 
naśladowców łowić ludzi zamiast ryb? 
 

 

 

W Ewangelii Marka 1,16 jest napisane, że 
Piotr i Andrzej byli zawodowymi rybakami. 
Dlaczego ma to takie znaczenie, że zostawili 
sieci i poszli za Jezusem (Mk 1,18)? 

 

 

Przyjęcie powołania od Jezusa jest najbardziej ekscytującą, satysfakcjonującą 
i kosztowną przygodą życia. 

Piotr i Andrzej patrzą w oczy Człowieka, który za kilka lat całkowicie odmieni ich życie. 

 – Charles R. Swindoll 
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Wyznanie Piotra 

Ewangelia Mateusza 16,13-28 

Piotr i pozostali uczniowie musieli zmierzyć się z jednym z najpoważniejszych wyzwań na 
terenie Cezarei Filipowej, która była pełna wielkich świątyń wzniesionych na cześć 
pogańskich bogów. W takiej scenerii Jezus zadał swoim uczniom bardzo ważne pytanie, na 
które i dziś Jego naśladowcy muszą odpowiedzieć: A według was, kim jestem?  
W Ewangelii Mateusza 16,13-28 znajdujemy odpowiedź Piotra. 

  Analiza tekstu   Interpretacja 

Co wyznał Piotr, jeśli chodzi o tożsamość 
Jezusa w Ewangelii Mateusza 16,16? 
 
 

 

 

Jak Piotr zareagował na słowa Jezusa 
zapowiadające Jego śmierć (Mt 16,22) ? 
W jaki sposób Jezus mu odpowiedział 
w wersecie 23? 

 

 

 

Dlaczego to, że Jezus mówił o swojej 
tożsamości w regionie pełnym 
bałwochwalstwa miało tak ogromne 
znaczenie? 

 

 

Dlaczego Piotr okazał sprzeciw wobec 
zapowiedzi Jezusa? Jaki przykład śmierć 
Jezusa daje Jego naśladowcom  
(Mt 16,24-25)? 

 

Ci, którzy wyznają, że Jezus jest Mesjaszem wyrażają gotowość do pełnego poświęcenia 
się służbie. 

Gdy zaczynamy po ludzku wszystko sobie układać, wtedy właśnie zbaczamy. A może tobie się 

to niedawno przytrafiło? Oparłeś się na opinii człowieka, na ludzkiej poradzie, ludzkich 

pomysłach? „Piotrze, nie myślisz po Bożemu. Zbłądziłeś. Jesteś daleko od normalności”. 

 – Charles R. Swindoll 
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Zaparcie się Piotra 

Ewangelia Marka 14,27-31.66-72 

Piotr podążał w ślad za Jezusem podczas Jego służby i pomimo tego, że dość często zbaczał 
ze ścieżki, zawsze pragnął wrócić na właściwy szlak. Ale czekało go potężne wyzwanie: 
publiczny proces i ukrzyżowanie Jezusa. Czy Piotr zechce podążać za Jezusem aż pod sam 
krzyż? Otwórz Biblię na Ewangelii Marka 14,27-31.66-72, aby się tego dowiedzieć. 

  Analiza tekstu   Interpretacja 

Co Jezus zapowiedział we fragmencie 
Ewangelii Marka 14,27? Jak zareagował 
Piotr na ostre słowa Jezusa w wersecie 29? 
 
 

 

Jak według Ewangelii Marka 14,66-70 Piotr 
podczas ukrzyżowania odpowiedział na 
pytanie, czy zna Jezusa? 

 

 

Dlaczego wszyscy uczniowie Jezusa 
porzucili Go? Dlaczego podczas 
ukrzyżowania nie chcieli się przyznać, że Go 
znają? 
 

 

Jakie pouczenie współcześni chrześcijanie 
mogą odnaleźć w negatywnym przykładzie, 
który dali uczniowie? 

 

 

Porażka poniesiona w przeszłości nie unieważnia celu, który czeka na nas w przyszłości. 

Czujesz, że już nigdy nie naprawisz szkód swojego wyparcia się? Tak myślisz? Nic z tego! 

Dobra nowina brzmi: jest taka możliwość. Na tym polega łaska Ewangelii. 

 – Charles R. Swindoll 
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Odnowa Piotra 

Ewangelia Jana 21,15-17 

Gdyby wyparcie się przez Piotra relacji z Jezusem stanowiło koniec całej historii, byłoby to 
tragiczne. Ale Jezus jest żywym dowodem na to, jak wielka jest łaska Boża i dlatego 
postanowił dać Piotrowi kolejną szansę. Jezus po swoim zmartwychwstaniu powrócił do 
uczniów, pomimo tego, że wcześniej Go odrzucili. W Ewangelii Jana 21,15-17 opisana jest 
sytuacja, w której Jezus bierze Piotra na stronę i daje mu zapewnienie, że w Bożym planie 
nadal jest dla niego miejsce. Nadzieja nie umarła! Co za ulga! 

  Analiza tekstu   Interpretacja 

Jak, Piotr reagował, kiedy Jezus trzykrotnie 
zadał mu pytanie: „Czy miłujesz Mnie?” 
(Ewangelia Jana 21,15-17) 
 
 

 

Jakich trzech odpowiedzi Jezus udzielił 
Piotrowi? 

 

Jaką postawę Piotr wyrażał w swoich 
rozmowach z Jezusem? Jak jego charakter 
wpływa na postrzeganie szczerości jego 
pokuty? 

 

 

Czego możemy się nauczyć o przebaczeniu 
i łasce na podstawie rozmów Jezusa 
z Piotrem? 

 

 

Złamane serce jest wspaniałym przygotowaniem na uzdrowienie złamanego życia. 

Bezsprzecznie jest to zaproszenie dla tego człowieka, aby zostawił wszystko i powrócił do 

przewodzenia innym. Takie zadanie przeznaczył Bóg dla niego. To jakby druga szansa, jak 

ponowna ordynacja. „Piotrze, już najwyższy czas, żebyś się za to zabrał”. Pan wiedział, że 

Piotr upadł, ale pomimo wszystko zaoferował mu swoją łaskę. 

 – Charles R. Swindoll 
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  Zastosowanie: List pełen nadziei 

Oto ponadczasowa zasada, którą przedstawił pastor Chuck Swindoll na podstawie swoich 
refleksji nad 1 Listem Piotra i życiem jego autora: 

Jeden list pełen nadziei daje więcej zachęty niż tysiąc nigdy niewypowiedzianych myśli. 

Poświęć trochę czasu, aby przeczytać 1 List Piotra w całości. Czytając pomyśl o życiu autora 
i o tym, w jaki sposób trudne chwile, które przeżywał z powodu swoich upadków, 
przygotowały go do napisania listu, który promienieje nadzieją w Chrystusie. Możesz 
skorzystać z tabeli przygotowanej przez pastora Chucka, która krok po kroku przeprowadzi 
cię przez tę księgę. 
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W jaki sposób ten pełen nadziei list zachęca cię dzisiaj? Jakie osoby w twoim życiu mogą 
również skorzystać z tej zachęty? 

 

 

 

 

 

Jakie widzisz podobieństwa pomiędzy swoim życiem i życiem Piotra? W jaki sposób lekcje, 
które płyną z jego życia inspirują cię, aby być bliżej Jezusa?  

 

 

 

 

 

Na koniec spójrzmy na zachętę płynącą od pastora Chucka Swindolla: 

Dobrą nowiną jest to, że nasz upadek nigdy nie jest końcem. Żadna porażka, wyparcie się 
czy grzech nie przerosną Bożej łaski, która ma moc, by odbudować skruszonego 
buntownika. Jakże pięknie ilustruje nam to życie Piotra.ii 

  MODLITWA KOŃCOWA 

Ojcze, wyznaję, że często jestem podobny do Piotra w jego najgorszych momentach i widać, 
że brak mi wiary w Ciebie. Dziękuję, że dałeś mi jego przykład abym zobaczył, że mogę 
znaleźć w Tobie nadzieję, pomimo nawet najgorszych upadków. Przemień mnie i użyj tak, jak 
użyłeś Piotra. Chcę być odważnym świadkiem Dobrej Nowiny o Jezusie Chrystusie. Modlę się 
w Jego imię, które daje mi nadzieję. Amen. 

 

 
i Aby dowiedzieć się więcej o przedstawionej metodzie studiowania Biblii, polecamy zapoznanie się z książką 
pt. Odkrywanie Biblii: W poszukiwaniu przepisu na życie. Książkę można nabyć na dwa sposoby: otrzymać jako 
podziękowanie za darowiznę złożoną na działalność statutową IFL Polska, albo zakupić w sklepie 
internetowym www.aetos.pl. 
ii Ch. R. Swindoll, Insights on James, 1 & 2 Peter, Swindoll’s Living Insights New Testament Commentary, 
vol. 13 Carol Stream 2014, s. 143, 145. [tłum. własne] 
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  ZACZNIJMY OD TEGO Ważna myśl: 

Każda istota ludzka, która kiedykolwiek żyła na ziemi, zna uczucie 
cielesnego lub psychicznego bólu. Okresy, w których doświadczamy 
bólu przychodzą i odchodzą, a każdy przeżywa je na swój sposób, 
nie możemy jednak zaprzeczyć temu, że cierpienie jest nieuniknioną 
częścią życia każdego człowieka. 

Dobra nowina, którą przyniósł nam Jezus Chrystus daje nam obietnicę 
życia wiecznego, nieustającego pokoju i cudownej nadziei. Dokładnie 
rzecz ujmując, to życie, śmierć i zmartwychwstanie Jezusa pewnego 
dnia całkowicie zniszczą moc grzechu i śmierci, jak również usuną 
wszelki ból, który jest ich konsekwencją. 

Musimy jednak pamiętać, że to doskonałe wyzwolenie z naszego 
cierpienia nie wydarzy się po tej stronie życia. 

Czy możliwe jest odnalezienie nadziei, kiedy cierpimy, a nawet 
uśmiechanie się wtedy, gdy ból jest największy? Według apostoła 
Piotra odpowiedź brzmi: tak. Ale jest to możliwe tylko dzięki dobrej 
nowinie Jezusa Chrystusa. Nasze studium ma na celu kontynuowanie 
szczegółowej analizy słów Piotra, które niosą zachętę grupie 
chrześcijan przechodzących przez okres wielkiego cierpienia. 

 PRZYGOTUJ SWOJE SERCE 

Może nawet w tej chwili czujesz cierń, który zadaje cierpienie 
twojemu ciału, umysłowi, sercu albo duszy. Otwórz Biblię i poproś 
Boga o to, aby przypomniał ci o wiecznej nadziei w Jezusie Chrystusie 
i o tej, którą znajdujemy w Jego obecności zawsze, gdy tego 
potrzebujemy. 

Ojcze, to życie jest pełne bólu, ale wiem, że przyjdzie dzień, 
w którym otrzesz każdą łzę z moich oczu. Moje myśli wypełnia 
tęsknota za życiem wiecznym, które mi obiecałeś. Objaw mi 
poprzez swoje Słowo nadzieję zbawienia, wzmocnij mnie 
i prowadź w tym czasie. Wiem, że na każdym kroku mojej 
wędrówki jesteś ze mną. Dziękuję. W imię Jezusa. Amen. 

 

 

 

W swoim wyjątkowym 

doświadczeniu życiowym, 

jedno nas łączy. Wszyscy 

przechodzimy przez 

cierpienie. Nikomu nie 

udaje się uniknąć łez 

w swoim życiu. Być może 

inaczej wyrażamy 

cierpienie, ale każdy z nas 

zna jego ból. Apostoł 

Piotr mówi, jak znosić 

cierpienia, a nawet jak 

mimo wszystko 

odnajdywać radość 

w życiu. 

- Charles R. Swindoll 
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  TERAZ TWOJA KOLEJ 

Zawsze, kiedy zaczynasz studiować kolejną księgę Biblii, powinieneś zadać sobie pytanie: 
„Z jakim gatunkiem literackim mam do czynienia?” Pierwsza księga napisana przez Piotra jest 
listem. Listy w świecie starożytnym przypominały te, które piszemy dzisiaj. Oznacza to, że są 
to autentyczne dokumenty, napisane przez prawdziwych ludzi, z konkretnych powodów, 
w rzeczywistych okolicznościach.  

Nie jest możliwe zrozumienie i zastosowanie przekazu płynącego z 1 Listu Piotra bez wiedzy 
na temat tego, kto jest autorem i adresatem listu oraz jaki jest powód, dla którego powstał. 
Kto jest autorem i adresatem 1 Listu Piotra według zapisu w 1. wersecie 1. rozdziału? 

Autor:  

Adresat:  

 

Czytelnicy listu Piotra z różnych powodów musieli porzucić rodzinne strony. Niektórzy 
musieli uciekać ze swoich domów z powodu narastających prześladowań i ucisku, jakie 
przeżywali wierzący w Jezusa Chrystusa. Otwórz teraz 1 List Piotra 1,1-12, aby odkryć 
powód, dla którego Piotr napisał do tych ciemiężonych chrześcijan, dzieląc się z nimi nadzieją 
pokładaną w Jezusie Chrystusie, który jest większy niż nawet największe cierpienia. 

  Analiza tekstu: słowa nadziei dla cierpiących 

Przeczytaj powoli dwa lub trzy razy fragment 1 Listu Piotra 1,1-12. Przyjrzyj się uważnie 
każdemu słowu, wyrażeniu i zdaniu, a potem po prostu zadaj pytanie: „Co to znaczy?” Można 
szybko przeczytać cały fragment i próbować zrozumieć jego znaczenie, ale musimy 
przeanalizować cały tekst dokładnie, aby dojść do należytej interpretacji i sensownego 
zastosowania.i 

Co zyskują osoby „nowo narodzone” poprzez śmierć i zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa, 
według fragmentu 1 P 1,3? Przeczytaj ten werset w kilku różnych tłumaczeniach, aby 
dokładniej poznać punkt widzenia Piotra. 
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Śmierć i zmartwychwstanie Jezusa zapewniają wierzącym również dziedzictwo niezniszczalne 
(1 P 1,4). Czym jest to dziedzictwo? 

 

 

 

 

 

W I Liście Piotra 1,5 autor wyjaśnia, że Bóg chroni tych, którzy pokładają swoją wiarę 
w Jezusie Chrystusie. Przed czym Bóg ochrania swoje dzieci według tego wersetu? 

 

 

 

 

 

Piotr przyznaje, że każdy człowiek musi odczuwać smutek z powodu różnych doświadczeń 
(1 P 1,6). Przedstawia on wyraźnie chrześcijańską perspektywę. Jaką korzyść, według 
wersetu 7. czerpiemy z cierpienia patrząc na nie z tej perspektywy? 

 

 

 

 

 

Jaką postawę wobec Boga prezentuje Piotr w 8. wersecie? 
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Co wynika z zawierzenia Jezusowi Chrystusowi, według 9. wersetu? 

 

 

 

 

 

 

Każdy z nas, kto zna Chrystusa osobiście, doskonale wie, że ostatnim rozdziałem naszego 

życia jest niebo. Gdy doświadczymy obecności żywego Boga, wtedy właśnie otworzy się przed 

nami ten ostatni rozdział naszego istnienia. Nic, czego doświadczamy tutaj na ziemi, nie może 

się równać ze wspaniałością ostatniego rozdziału naszego życia. Właśnie dlatego żyjemy 

nadzieją, żywą nadzieją.  – Charles R. Swindoll 

  Interpretacja: wiara, nadzieja i … próby 

Piotr napisał swój list po grecku i pomimo rzetelności tłumaczeń Biblii, nie każde słowo ma 
swój odpowiednik w naszym języku. Na szczęście znaczenie głównych pojęć teologicznych 
jest wciąż aktualne. Nawet jeśli nie znasz greki, możesz znaleźć narzędzia do studiowania 
Biblii, które pomogą ci dotrzeć do właściwego znaczenia poszczególnych słów. 

Piotr pisał do tych, którzy muszą odczuwać smutek z powodu różnych doświadczeń  
(1 List Piotra 1,6) i spośród wszelkich możliwych słów, którymi mógł opisać cierpienie 
swoich odbiorców, wybrał termin peirasmos (G3986). Według słownikowej definicji jest to 
doświadczenie mające na celu jedynie dobroii. W jaki sposób jego zrozumienie objaśnia nam 
punkt widzenia Piotra przedstawiony w 7. wersecie? 
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Wiara jest terminem bardzo często używanym przez chrześcijan, ale niewielu zastanawia się 
nad tym, jak wielkie ma znaczenie. W starożytnym świecie grecko-rzymskim wiarę 
rozumiano jako ufność, a nawet poddanie. Spójrz na relację z Jezusem, która oparta jest na 
wierze, przez pryzmat takiego rozumienia tego słowa. W jaki sposób przechodzenie przez 
cierpienie wzmacnia wiarę chrześcijańską? 

 

 

 

 

 

Piotr zawsze trzymał się nadziei, którą miał w Jezusie Chrystusie i pragnął, aby czytelnicy jego 
listu postępowali tak samo. W załączniku do niniejszego studium znajduje się komentarz 
wyjaśniający znaczenie słowa nadzieja. Co (albo kto) jest źródłem żywej nadziei w życiu 
chrześcijanina? W jaki sposób znaczenie słowa nadzieja w Piśmie Świętym różni się od tego, 
jak używamy go na co dzień w dzisiejszych czasach? 

 

 

 

 

 

 

Co mają z sobą wspólnego próby, wiara i nadzieja? 

 

 

 

 

 

 

Jeśli cierpisz, to mogę ci obiecać, że tylko perspektywa Chrystusa jest w stanie zamienić 
cierpienie na radość. Jeśli jesteś poszukujący, chcę ci powiedzieć, że tylko zbawienie w 

Chrystusie potrafi cię zmienić z obserwatora na uczestnika.  – Charles R. Swindoll 
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  Korelacja: cierpiący sługa Izraela 

Na koniec wstępu do swojego pierwszego listu Piotr napisał następujące słowa: To zbawienie 
było przedmiotem poszukiwań i dociekań proroków, gdy zapowiadali przeznaczoną dla was 
łaskę (1 List Piotra 1,10). O których zapowiedziach proroków pisze Piotr, kiedy rozmyśla nad 
swoimi cierpiącymi braćmi i siostrami? 

We wstępie do swojego listu Piotr nie nawiązuje do żadnych konkretnych proroctw ze 
Starego Testamentu, ale później (1 List Piotra 2,22) cytuje fragment z Księgi Izajasza 53,9, 
który opisuje Sługę Izraela cierpiącego za swój lud. Prawdopodobnie Piotr miał na myśli ten 
właśnie fragment, kiedy pisał do braci i sióstr przechodzących przez cierpienia. Jakiego 
rodzaju cierpienia miał doświadczyć ów Sługa, według fragmentów z Iz 53,1-3.7-9? 

 

 

 

 

Próby, przez które miał przechodzić Sługa, były bardzo ciężkie, ale On wiedział, że cel, dla 
którego musi ich doświadczyć jest o wiele większy. Co osiągnął Sługa poprzez swoje 
cierpienie, według fragmentów z Księgi Izajasza 53,4-6.10-12? 

 

 

 

 

W jaki sposób wypełniło się proroctwo dotyczące Cierpiącego Sługi Izraela? Jak nadzieja 
płynąca z tego proroctwa pomogła czytelnikom listu Piotra znosić cierpienie, przez które 
przechodzili?  

 

 

 

 
Jezus, nie dość że sam doświadczył wielkich męczarni, to jeszcze wziął na siebie nasze 
cierpienia (Księga Izajasza 53,4). Poniósł na krzyż nasze grzechy i nadal niesie nas, kiedy 
dzisiaj przechodzimy przez trudności. Dlatego możemy przeżywać próby z uśmiechem 
i radością. 
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  Zastosowanie: radość nawet w cierpieniu 

Słowa z listu Piotra są tak samo prawdziwe dzisiaj, jak 2000 lat temu. Może nie byłeś nigdy 
w sytuacji, w której musiałbyś opuszczać swój dom z powodu prześladowań, ale na pewno 
doświadczasz sytuacji, w których twoja wiara poddawana jest próbie.  

Jakie środki uśmierzające ból oferuje świat? Czy próbowałeś kiedyś użyć ich, aby ulżyć sobie 
w cierpieniu? Czego w związku z tym doświadczyłeś? Czego się nauczyłeś? 

 

 

 

 

 

W jaki sposób trudności, przez które przeszedłeś w przeszłości wypróbowały i wzmocniły 
twoją wiarę w Jezusa Chrystusa? 

 

 

 

 

 

Jeśli będziesz poszukiwać nadziei w czymkolwiek innym poza Jezusem Chrystusem, twoje 
serce będzie puste i nieustannie spragnione. Z serc tych, którzy pokładają swoja ufność 
w Nim, będzie wypływać ogromna radość. Piotr naucza, że możemy się radować, ponieważ: 

1. Mamy żywą nadzieję. 

2. Mamy wieczne dziedzictwo. 

3. Mamy Bożego obrońcę. 

4. Mamy wzrastającą wiarę. 

5. Mamy Zbawiciela, który jest przy nas cały czas, chociaż Go nie widzimy. 

6. Mamy zagwarantowane zbawienie. 
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Przypomnij sobie momenty cierpienia, których doświadczyłeś w ubiegłym tygodniu, miesiącu 
czy roku. Która z tych sześciu ponadczasowych prawd pomogła ci je przetrwać? 

 

 

 

 

 

Bóg nigdy nie obiecywał, że wszelkie cierpienie zniknie w momencie, gdy uwierzymy 
w Jezusa. To są jedynie pobożne życzenia, a nie nadzieja. Prawdziwa nadzieja jest zapatrzona 
w doskonałą ofiarę Jezusa i pomimo cierpienia, którego teraz doświadczamy, raduje się 
oczekując wypełnienia wspaniałej obietnicy dotyczącej tego, co ma przyjść. 

To właśnie z powodu tej żywej nadziei Piotr mógł powiedzieć: Dlatego cieszcie się już teraz  
(1 List Piotra 1,6). 

  MODLITWA KOŃCOWA 

Ojcze, dziękuję Ci za to, że dajesz mi żywą nadzieję w swoim Synu. Pomimo tego, że czekam 
niecierpliwie na dzień Jego powrotu, kiedy wszelkie łzy i troski przeminą, proszę Cię, abyś 
użył prób, przez które obecnie przechodzę, do wzmocnienia mojej wiary. Pomóż mi ufać Ci 
i radować się nawet wtedy, kiedy przeżywam najgorsze cierpienia. Modlę się w imię Jezusa, 
w którym pokładam nadzieję. Amen. 

 

 

 
i Aby dowiedzieć się więcej o przedstawionej metodzie studiowania Biblii, polecamy zapoznanie się z książką 
pt. Odkrywanie Biblii: W poszukiwaniu przepisu na życie. Książkę można nabyć na dwa sposoby: otrzymać jako 
podziękowanie za darowiznę złożoną na działalność statutową IFL Polska, albo zakupić w sklepie 
internetowym www.aetos.pl. 
ii Grecko-Polski Słownik Stronga do Nowego Testamentu z lokalizacją słów greckich i kodami Popowskiego. 
Warszawa 2022, s. 602. 
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 Załącznik: Encyclopedia of the Bible (biblegateway.com) 

Definicja nadziei 

Nadzieja zawsze była definiowana jako „pragnienie, któremu towarzyszy oczekiwanie”. 
Jednak nie zawsze nadzieja zawiera w sobie oczekiwanie. Można żywić nadzieję, ale mieć 
niewielkie oczekiwania albo nawet nie mieć ich wcale. Czyli można uważać, że wypełnienie 
się czegoś jest możliwe, ale nie jest pewne czy choćby prawdopodobne. Z drugiej strony, 
kiedy człowiek jest czegoś pewien, czy po prostu spodziewa się, że coś się wydarzy, 
wykracza już ponad nadzieję. Lepszą definicją nadziei od tej mówiącej o pragnieniu, 
któremu towarzyszy oczekiwanie, będzie więc dążenie do czegoś lub pragnienie czegoś 
i wyczekiwanie wypełnienia.  

Taka definicja pomaga nam dokonać rozróżnienia pomiędzy nadzieją silną i słabą oraz 
pomiędzy wielką i żarliwą nadzieją. Silna nadzieja posiada lepszą podstawę dla myślenia, 
że pewne dążenie czy pragnienie zostanie wypełnione, niż nadzieja słaba. Będzie wtedy 
pewniejsza i pełna oczekiwania. Wielka nadzieja może odnosić się bardziej do 
intensywności niż do pewności tego, że coś się wydarzy. Żarliwa nadzieja wskazuje na 
powagę, która jej towarzyszy.  

Nadzieję należy odróżnić od wiary. Oba te pojęcia się uzupełniają, ale z pewnością nie są 
identyczne. Podstawą nadziei są pragnienie, fakty i myślenie racjonalne. Podstawą wiary są 
nie tylko fakty (Księga Jeremiasza 33,20.25) i racjonalne myślenie (Księga Rodzaju 1,1; 
Księga Psalmów 14,1; Ps 19,1-4; Ps 104; Księga Izajasza 40,12-26.28.Iz 41,17-20;  
Iz 44,9-20; Iz 45,2-8.18; Dzieje Apostolskie 17,22-31; List do Rzymian 1,18-23, ale też 
poczucie Bożej obecności we własnym życiu i życiu całej Bożej społeczności (Księga 
Izajasza 12,2-6). Wiara jest wzmocniona osobistą pobożnością i oddaniem Bogu. Podobnie 
jak oczekiwanie, wiara w swojej pewności i zaufaniu wykracza ponad nadzieję (List do 
Hebrajczyków 11,1), jednak w niektórych przypadkach nadzieja chrześcijanina wyrasta 
z jego wiary i przewyższa ją. Sam Chrystus stał się naszą nadzieją poprzez wiarę. 
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  ZACZNIJMY OD TEGO Ważna myśl: 

Wiele tysięcy lat temu Bóg ostrzegł człowieka mówiąc, że grzech czyha 
u twych drzwi? On chce tobą zawładnąć, a przecież ty możesz nad 
nim panować (Księga Rodzaju 4,7). Kain, który jako pierwszy 
usłyszał tę przestrogę, zlekceważył Boże Słowo odnoszące się do 
wszechobecnego zagrożenia jakim jest grzech. Zabił własnego brata 
i został przeklęty na resztę dni swojego życia. 

To, czego doświadczył Kain jest dla nas dzisiaj nadal aktualne. 
Grzech jest wszędzie. Świat, na którym Bóg pozostawił swoje dzieci 
jest zepsuty i przewrotny (List do Filipian 2,15). Jeżeli nie posiadasz 
silnej ochrony, ten zepsuty świat w końcu zdeprawuje i ciebie.  

Czy jest dla nas nadzieja, że nie poddamy się mocy grzechu 
i zachowamy swoją czystość? 

Apostoł Piotr odpowiedział na to ważne pytanie w swoim pierwszym 
liście. Niniejsze studium zgłębia sposoby na to, jak chrześcijanie 
żyjący w zepsutym społeczeństwie mogą przezwyciężać nawet 
najgorsze pokuszenia. 

 PRZYGOTUJ SWOJE SERCE 

W 1 Liście do Koryntian 10,13 apostoł Paweł napisał: Nie byliście 
kuszeni ponad ludzkie siły. Bóg, który jest wierny, nie pozwoli, byście 
byli kuszeni ponad siły, lecz dopuszczając pokusę, wskaże sposób jej 
przezwyciężenia. Niech te słowa będą twoją modlitwą, kiedy 
przygotowujesz swoje serce na dzisiejsze studium biblijne. 

Ojcze, codziennie zmagam się z pokuszeniem, aby odrzucić Ciebie 
i wybrać grzech. Ale oddaję Ci chwałę, ponieważ za każdym razem 
pokazujesz mi drogę wyjścia. Umocnij mnie dziś poprzez prawdę 
Twojego Słowa, abym następnym razem, gdy będę kuszony, 
potrafił uciec od grzechu. Modlę się w imię Jezusa. Amen. 

 

 

Żyjemy na łasce tego 

zepsutego i przewrotnego 

świata. Właśnie w takim 

świecie żyjemy. 

Nawet przez chwilę nie 

myśl, że Bóg się pomylił, 

gdy pozostawił ciebie 

i mnie, jako Swoje światło 

na świecie, mimo tego, 

że musimy podążać pod 

prąd. 

- Charles R. Swindoll 
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  TERAZ TWOJA KOLEJ 

Piotr zaadresował swój pierwszy list do wybranych przez Boga, którzy mieszkają na obczyźnie 
rozproszeni w Poncie, Galacji, Kapadocji, Azji i Bitynii (1 List Piotra 1,1). Prześladowanie, 
którego doświadczali pierwsi chrześcijanie zmusiło ich do opuszczenia domów i prowadzenia 
swojego życia w różnych częściach Cesarstwa Rzymskiego. 

Tlący się węgielek wyjęty z rozpalonego pieca szybko ostygnie. Podobnie chrześcijanie, do 
których pisał Piotr, zmuszeni byli do opuszczenia swoich domów i społeczności. Nowe 
środowisko, w którym się znaleźli, było pełne bałwochwalstwa i praktykowania orgii, co 
mogło prowadzić do oziębienia i zduszenia ich gorącej wiary. W 1 Liście Piotra 1,13-21 autor 
przedstawia sposób, w jaki ci wierzący mogą przeciwstawić się wpływowi demonicznej 
ideologii i utrzymać ogień swojej wiary. 

  Analiza tekstu: zachowanie świętości w świecie, który nie jest święty 

Za każdym razem, kiedy pastor Chuck Swindoll przewraca kolejną stronę Biblii, ma na 
uwadze tylko jedno: analizę tekstu. Zanim zastanowi się nad tym, co dane słowa znaczą, czy 
jak można je zastosować, zadaje proste pytanie: „O czym mówi ten fragment?” Przeczytaj 
fragment 1 Listu Piotra 1,13-21 zwracając uwagę na polecenia Piotra i zanotuj je poniżej. 

 

 

 

 

 

 

Prowadząc życie w świętości – 1 List Piotra 1,13-16 

W 14. wersecie 1. rozdziału apostoł Piotr w długiej liście nakazów przedstawił swoje główne 
oczekiwania względem czytelników żyjących w zepsutym społeczeństwie. Jak mógłbyś 
streścić ten werset własnymi słowami? 
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W skrócie, Piotr pragnął, aby jego odbiorcy prowadzili święte życie w świecie, który nie jest 
święty. Dlaczego, według 1 Listu Piotra 1,15-16 ważne jest, aby chrześcijanie zachowali 
świętość? 

 

 

 

 

Pełne bojaźni przeżywanie ziemskiego wygnania – 1 List Piotra 1,17 

W 17. wersecie 1. rozdziału apostoł Piotr zwraca się do swoich czytelników słowami w 
bojaźni Bożej przeżyjcie czas waszego ziemskiego wygnania. Przyjrzyj się pierwszej części tego 
wersetu. Dlaczego chrześcijanie powinni żyć w taki sposób? 

 

 

 

 

 

Skupienie naszych myśli na Chrystusie – 1 List Piotra 1,18-21 

Apostoł Paweł w Liście do Rzymian 6,20 pisał, że ci, którzy nie pokładają swojej ufności 
w Jezusie są niewolnikami grzechu. We fragmencie z 1 Listu Piotra 1,18, apostoł Piotr 
powiedział, że Bóg odkupił chrześcijan z opresji grzechu. W jaki sposób Bóg zapłacił za 
wolność swojego ludu (1 P 1,18-19)? 
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Komu, według 1 Listu Piotra 1,20-21, ukazał się Chrystus? Jaki był rezultat wskrzeszenia 
Chrystusa z martwych? 

 

 

 

 

 

Należy pamiętać, że dzieci dziedziczą naturę po swoich rodzicach. Do tego odnosi się uwaga 

Piotra. Mamy Ojca, który jest święty. I On mówi, że mamy być podobni do naszego 

niebiańskiego Ojca.  – Charles R. Swindoll 

  Interpretacja: jak ważna jest świętość 

Świętość Boga jest jedną z Jego najważniejszych cech. Jest ona widoczna w każdej cząsteczce 
stworzenia. U podstaw Prawa Mojżeszowego nadanego przez Boga leży Jego Świętość. 
Jego lud jest zobligowany do życia świętym życiem, ponieważ służy świętemu Bogu. 

Użyj znanych ci narzędzi do studiowania Biblii, aby zgłębić znaczenie słowa święty. Aby 
zrozumieć co oznacza ten termin, możesz sprawdzić znaczenie słowa hagios (G40). Według 
słownikowej definicji jest to coś straszliwego i zachwycającego, coś porażającego 
i zatykającego dech w piersiach. Święta lub najświętsza rzeczi. 

Jak opisałbyś świętość własnymi słowami? Co najbardziej pobudza cię do wdzięczności, kiedy 
myślisz o świętości Boga? 

 

 

 

 

 

 

Ze względu na swoją świętość Bóg jest „oddzielony” od reszty stworzenia. Po upadku 
pierwszych ludzi, doskonałe Boże stworzenie zostało zniszczone przez grzech i śmierć. 
Zepsucie tego świata jest tak podstępne, że może zwieść, skusić i sprowadzić na manowce 
nawet osoby o najmocniejszej wierze. 
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Kiedy Jezus po raz ostatni modlił się za swoich uczniów, powiedział: Nie proszę, abyś ich 
zabrał ze świata, lecz abyś ich ustrzegł przed złem (Ewangelia Jana 17,15). Jaka jest różnica 
pomiędzy sytuacją, kiedy Bóg zabiera nas daleko od grzesznego wpływu świata, a tym, kiedy 
nas przed nim strzeże? Dlaczego ta różnica jest ważna? 

 

 

 

 

 

Jak już wcześniej powtarzałem dość często, Jego plan jest taki, że my nie mamy być od świata 
odizolowani, ale oddzieleni od niego. I ty i ja, jesteśmy pozostawieni na świecie z rozmysłem, 

mamy być pośród ludzi. Co więcej, większość z nich podąża w złym kierunku. Jesteśmy 
pozostawieni jako światła, aby świadczyć. To tak jak ryba płynąca pod prąd. W określonym 

celu.  – Charles R. Swindoll 

  Korelacja: kuszenie Jezusa 

Jezus był w pełni Bogiem, ale również był w pełni człowiekiem, co oznacza, że doświadczył 
pokus. Już na początku służby Jezusa szatan chciał wypróbować Bożą świętość. 
Po czterdziestu dniach wystawiał Jezusa na różne pokusy, żeby Go pokonać. 
Przeczytaj opis tej sceny w Ewangelii Mateusza 4,1-11 i wypełnij poniższą tabelę. 

Fragment Propozycja szatana Pokusa Odpowiedź Jezusa 

Mt 4,3-4 

 

 

 

 

  

Mt 4,5-7 

 

 

 

 

  

Mt 4,8-10 
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Jaki przykład Jezus daje wierzącym, którzy stają w obliczu pokuszeń? 

 

 

 

 

 

 

Autor Listu do Hebrajczyków miał na myśli prawdopodobnie tę scenę, kiedy pisał swój list. 
Dlaczego, według Listu do Hebrajczyków 4,15-16 było tak ważne, że Jezus przezwyciężył 
pokuszenia? 

 

 

 

 

 

 

Kiedy Jezus stał w obliczu niebezpieczeństwa poddania się szatańskiej intrydze, szukał 
schronienia w Bogu. Dlatego również my, kiedy zbliża się pokusa, możemy uciekać do Boga, 
w którym, tak ja Jezus, znajdziemy wybawienie. On stał niezachwianie, zachował swoją 
świętość i pragnie, abyśmy również ją zachowali i aby rozkwitała w naszym życiu.  
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  Zastosowanie: wezwanie aby być innym 

Nawet najmniejsza ilość zepsutej wody zanieczyści najczystszy staw. Tak samo dzieje się w 
przypadku chrześcijan, którzy pozwalają, aby idee, pragnienia czy wpływy z tego grzesznego 
świata sączyły się do ich duszy. Oto cztery wyzwania, jakie pastor Chuck Swindoll stawia 
przed wierzącymi, którzy pragną żyć w czystości w tym zepsutym świecie. 

1. Zwracaj baczną uwagę na to, na co oglądasz. 

2. Raczej pomyśl o konsekwencjach grzechu niż o przyjemnościach. 

3. Każdy dzień zaczynaj od odnowienia swojego zachwytu Bogiem. 

4. Na chwilę, każdego dnia przez moment, koncentruj się całkowicie na Chrystusie. 

W jaki sposób bywasz kuszony do tego, aby porzucić życie z Chrystusem i żyć według 
wartości tego świata? Które z powyższych wyzwań możesz zacząć wprowadzać w życie, aby 
uchronić się przed zepsuciem? 

 

 

 

 

 

 

Czy ostatnio zdarzyło ci się pozwolić, aby pokusy tego świata zwyciężyły? Może nie widzisz 
dla siebie nadziei, ale Dobra Nowina Jezusa Chrystusa oferuje przebaczenie każdego grzechu 
dostępne dla wszystkich. 1 List Jana 1,9 mówi: Jeżeli wyznajemy nasze grzechy, to Bóg jest 
wierny i sprawiedliwy: odpuści nam grzechy oraz oczyści nas z wszelkiej nieuczciwości. 
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Stwórz poniżej własną modlitwę, w której możesz wyznać swoje grzechy. Bóg cię oczyści i 
otrzymasz przebaczenie. Czeka na ciebie Jego miłosierdzie. 

 

 

 

 

 

 

Tak długo, jak żyjesz na tym świecie, będziesz doświadczał pokus. Ale nie ma powodu do 
rozpaczy! Krew Jezusa oczyściła cię z grzechów, a Bóg przeznaczył cię dla swoich dobrych 
celów. Więc idź! Zanieś Bożą świętość do tego zepsutego świata. Niech Bóg używa cię dla 
swoich celów i swojej chwały. 

  MODLITWA KOŃCOWA 

Na koniec możesz modlić się następującymi słowami: 

Panie, proszę Cię, abyś pomógł mi pozostać czystym w tym zepsutym świecie. Obdarz mnie 
niechęcią wobec rzeczy, które się Tobie nie podobają, a odnów pragnienie tego, co przynosi 
Ci chwalę i umacnia prawdę. Modlę się w imię Jezusa. Amen. 

 
i Grecko-Polski Słownik Stronga do Nowego Testamentu z lokalizacją słów greckich i kodami Popowskiego. 
Warszawa 2022, s. 7. 
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  ZACZNIJMY OD TEGO Ważna myśl: 

Czy byłeś kiedyś świadkiem zdarzenia, kiedy podczas meczu ktoś 
zaatakował kibica przeciwnej drużyny, co doprowadziło do poważnej 
bijatyki na trybunach? A może znasz polityka, który złamał prawo, 
aby poniżyć albo nawet wyeliminować swojego rywala? Może wziąłeś 
udział w dyskusji na tematy religijne, która szybko przerodziła się 
w kłótnię, wymianę kąśliwych uwag i osobistych przytyków pomiędzy 
dwoma członkami rodziny? Takie momenty pokazują smutną 
rzeczywistość... 

Ludzkość jest podzielona bardziej niż kiedykolwiek wcześniej. 

Każdy człowiek jest wyjątkowy. Nie ma w tym nic złego! Żyjemy 
jednak w czasie, gdy różnorodne upodobania i odmienne 
światopoglądy rozbudzają wrogość, która zagraża naszym 
przyjaźniom, rodzinom i całym narodom. Społeczności, które kiedyś 
trzymały się razem związane ze sobą niczym sznurem, doświadczają 
rozpadu. Wrogość rozplątuje poszczególne włókna jedno po drugim. 

Niestety nawet kościół podatny jest na ten rozpad. Niektóre 
wspólnoty chrześcijańskie cechują się bardziej zaciekłą nienawiścią, 
skłonnością do niesprawiedliwej krytyki i obłudnej obmowy, niż 
ofiarną miłością i oddaniem Jezusowi Chrystusowi.  

W jaki sposób kościół ma odpierać bezustanne pokusy podziału 
i osiągnąć jedność w Chrystusie? Apostoł Piotr odpowiedział na to 
pytanie w swoim 1 Liście i przedstawił wizję kościoła, który dąży do 
zjednoczenia, a nie takiego, który tworzy podziały. 

 

 

Zgoda, to cnota wśród nas 

prawie zapomniana. 

- Charles R. Swindoll 
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 PRZYGOTUJ SWOJE SERCE 

Przygotuj swoje serce do zagłębienia się w Piśmie Świętym i pomódl się poniższymi słowami: 

Ojcze, jak każdy odczuwam pokusę, aby dowieść swoich racji zamiast okazać miłość, aby 
wygrać zamiast zachęcić oraz aby pokonać kogoś zamiast mu służyć. To nie jest Twoja 
metoda. Daj mi siłę, abym mógł żyć w pokoju ze wszystkimi ludźmi. Badaj dziś moje 
serce poprzez Twoje Słowo i pokaż mi, w jaki sposób mogę nieść jedność moim braciom 
i siostrom w Chrystusie. Modlę się w imię Jezusa. Amen. 

  TERAZ TWOJA KOLEJ 

Piotr pisał do wierzących rozproszonych po całym Cesarstwie Rzymskim. Prześladowania 
nasilały się i apostoł był świadom tego, że jego współwyznawcy będą musieli cierpieć 
z powodu różnych doświadczeń (1 List Piotra 1,6).  

Kiedy społeczność chrześcijańską dotykają różnego rodzaju presje, które mogą przychodzić 
zarówno z zewnątrz, jak i powstawać wewnątrz wspólnoty, wzrasta niebezpieczeństwo 
podziałów. Piotr wiedział, że tak się dzieje, więc we fragmencie 1 Listu Piotra 1,22-2,3 
znajdujemy kilka powodów, dla których jego czytelnicy powinni stanąć razem w jedności 
i nie pozwolić, aby cokolwiek ich podzieliło. 

  Analiza tekstu: zjednoczeni w miłości 

Większość chrześcijan pragnie zastosować nauki płynące z Pisma Świętego. Jeśli jednak 
podejdziemy do tego zbyt pochopnie, istnieje ryzyko, że nie poświęcimy wystarczającej ilości 
czasu na to, aby zrozumieć właściwe znaczenie danego fragmentu. Jeżeli zastosowanie jest 
naszym celem, to analiza tekstu będzie pierwszym krokiem, do jego osiągnięcia.i Przeczytaj 
uważnie fragment 1 Listu Piotra 1,22-2,3. Można w nim znaleźć wiele prawd do 
zastosowania. Na razie jednak skupmy się po prostu na tym, co jest w nim napisane. 

Co się stało, kiedy uczniowie Piotra okazali się posłuszni prawdzie, o czym czytamy  
w 22. wersecie 1. rozdziału? Jak, według Piotra miało to wpływać na ich wzajemne relacje?  
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W 1 P 1,23 apostoł przypomniał czytelnikom, że są narodzeni na nowo (por. 1 List Piotra 
1,3). Z jakiego rodzaju zasiewu zostali zrodzeni? W jaki sposób, według 1 P 1,23-25, 
odbiorcy listu mogą uzyskać pewność, że opisana rzeczywistość jest ich udziałem? 

 

 

 

 

 

 

Jakie grzechy powinni odrzucić czytelnicy listu Piotra (1 P 2,1)? 

1.  
 

2. 
 

3. 
 

4. 
 

5. 
 

 

W jaki sposób Piotr opisał swoich czytelników we fragmencie 1 P 2,2-3? Co przedstawia ten 
obraz? 

 

 

 

 

 

 

W jaki sposób okazywać sobie wsparcie? Jak stworzyć i pogłębiać tego rodzaju jedność 

i wspólnotę, aby zastąpiła dojmującą samotność? Po pierwsze, chodzi o posłuszeństwo 

prawdzie. Następnie jest mowa o czystości duszy. Po trzecie o szczerości intencji, wyzbyciu 

się obłudy. Te trze rzeczy umożliwiają budowanie wspólnoty.  – Charles R. Swindoll 
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  Interpretacja: czyste życie, czysta miłość, czysta jedność 

Piotr skierował do swoich czytelników następujące słowa: Oczyszczając dusze wasze (...) 
z czystego serca jedni drugich miłujcie uprzejmie (1 List Piotra 1,22 Biblia Gdańska, 
pogrubienie dodane). Chrystus oczyszcza dusze wierzących, umacniając każdego w miłości 
wzajemnej, która spaja ich w jedności.  

Piotr pragnął, aby jego odbiorcy posiedli miłość będącą philadelphian anypokriton, czyli 
nieobłudną miłością braterską. W pierwszym wieku ludzie czuli się bardzo związani ze swoim 
rodzeństwem, które dla wielu było bliższe niż współmałżonkowie. W jaki sposób ten punkt 
widzenia pomaga ci zrozumieć ideę jedności chrześcijańskiej? 

 

 

 

 

 

Spójrz na swoją listę pięciu występków wypisanych z 1 Listu Piotra 2,1. W jaki sposób tego 
typu zachowania niszczą jedność chrześcijan? 

 

 

 

 

 

Jakie zachowanie i postawa mogą zapobiegać występowaniu tych pięciu grzechów? W jaki 
sposób mogą one wspierać pielęgnowanie jedności w społecznościach chrześcijańskich? 

 

 

 

 

 

Zdaniem Piotra, miłość i jedność nie mogą występować oddzielnie. Piotr jednak nie doszedł 
do tych konkluzji sam, dowiedział się tego od swojego Nauczyciela – Tego, który był 
wcieleniem miłości we wszystkim co robił. 
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  Korelacja: przykład, przykazanie i modlitwa 

Jezus chciał, aby Jego naśladowców charakteryzowała pewna cecha. Tą cechą była miłość. 
Podczas ostatniego wieczoru, który Jezus spędził ze swoimi uczniami, zaprezentował im 
przykład tego, jak ważna jest miłość, dał im przykazanie oraz modlił się za nich. 

Po pierwsze, zaprezentował przykład ofiarnej miłości. W Ewangelii Jana 13,4-5 przeczytasz 
o tym, co Jezus zrobił dla swoich uczniów. Dał też im konkretne polecenie (J 13,14-15). 
Jakie? 

 

 

 

 

 

Następnie Jezus dał swoim uczniom przykazanie, aby miłowali się wzajemnie, o czym 
czytamy w J 13,34-35. W jaki sposób uczniowie mieli miłować jeden drugiego? Co może 
wyniknąć z okazywania sobie miłości przez uczniów? 

 

 

 

 

 

W końcu, Jezus modlił się za swoich uczniów. Jakie pragnienie wyrażał wobec nich  
(J 17,20-23)? W jaki sposób twoje odpowiedzi na poprzednie pytania pomagają ci  
zrozumieć, jak Jezus wyobrażał sobie spełnienie tego pragnienia? 

 

 

 

 
 

O, jak pragnąłbym zobaczyć pewnego dnia, że wierzący trzymają się razem tak blisko, że 
wręcz nie można wcisnąć się do tego kręgu. Nie można znaleźć najmniejszej szczeliny, 

słabego punktu, bo grupa tak solidarnie trwa w zgodzie, że jest jednym zgranym zespołem! 
  – Charles R. Swindoll 
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  Zastosowanie: prawdziwa jedność 

Pastor Chuck Swindoll przedstawia nam cztery powody, dla których możemy trzymać się 
razem, w jedności, pomimo tego, że żyjemy w świecie pełnym podziałów i wrogości: 

1. Mamy tego samego Ojca: nasz niebiański Ojciec 

2. Wskazówki, według których żyjemy pochodzą z tego samego źródła: Słowo Boże 

3. Nasze zmagania dotyczą tych samych dziedzin: ciało i grzech 

4. Mamy takie same dążenia: duchowa dojrzałość 

Jakie problemy, praktyki i wierzenia stanowią największe zagrożenie dla lokalnych 
społeczności chrześcijańskich? Które z czterech punktów zamieszczonych powyżej będą 
zachętą do trwania w jedności dla twoich braci i sióstr w Chrystusie? 

 

 

 

 

 

 

 

Czy ostatnio wydarzyło się w twoim życiu coś, co spowodowało konflikt pomiędzy tobą 
a innym chrześcijaninem? Co mógłbyś zrobić, aby okazać tej osobie szczerą miłość, a tym 
samym zawalczyć o waszą jedność? 

 

 

 

 

 

 

Wielu powie, że osiągnięcie prawdziwej jedności nie jest możliwe. Piotr zgodziłby się, że bez 
Chrystusa jest to niemożliwe. Nic nie scala społeczności chrześcijańskiej tak bardzo, jak 
miłość Zbawiciela. Przyjmij tę miłość. Niech ona spaja twoje relacje. I stań ramię w ramię ze 
swoimi braćmi i siostrami w Chrystusie. 
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  MODLITWA KOŃCOWA 

Ojcze, dziękuję za miłość, którą okazujesz mi przez całe moje życie. Ty zechciałeś być blisko 
mnie, chociaż na to nie zasłużyłem. Pomóż mi zbliżyć się do innych wierzących, nawet do 
tych, których niełatwo jest kochać. Spraw, abym był człowiekiem jedności, a nie podziału. 
Proszę o to wszystko w imię Jezusa. Amen. 

 

 

 
i Aby dowiedzieć się więcej o przedstawionej metodzie studiowania Biblii, polecamy zapoznanie się z książką 
pt. Odkrywanie Biblii: W poszukiwaniu przepisu na życie. Książkę można nabyć na dwa sposoby: otrzymać jako 
podziękowanie za darowiznę złożoną na działalność statutową IFL Polska, albo zakupić w sklepie 
internetowym www.aetos.pl. 
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  ZACZNIJMY OD TEGO Ważna myśl: 

Chrześcijanie przez około 2000 lat pracowali budując królestwo 
niebios tu, na ziemi. Jezus poprzez swoje życie, śmierć 
i zmartwychwstanie położył fundament. Koniec końców, to On 
odpowiada za budowanie swojego kościoła (zobacz Ewangelię 
Mateusza 16,18). Dokonuje tego poprzez swój lud. To lud Boży 
rozprzestrzenia Ewangelię, kolejne osoby przyjmują Króla oraz 
obietnice dotyczącą Jego Królestwa.  

Odkąd Jezus nakazał: Idźcie więc i pozyskujcie uczniów we 
wszystkich narodach! (Ewangelia Mateusza 28,19), Jego uczniowie 
zastanawiają się nad tym, jaki sposób jest najlepszy, aby osiągnąć ten 
cel. 

Niektórzy naśladowcy Jezusa postanowili, że będą głosić na ulicach 
albo zostaną wędrownymi kaznodziejami. Inni wybrali ciężką służbę 
pomocy osobom potrzebującym. Jeszcze inni, głoszą Dobrą Nowinę za 
pomocą książek, artykułów, bilbordów czy mediów. Sposoby 
głoszenia Ewangelii są różne, ale mogą być równie efektywne. 

Bóg jednak nie chce, aby Jego uczniowie skupiali się tak bardzo na 
sposobie głoszenia Ewangelii, że zaniedbają swoje własne serca. Dla 
apostoła Piotra bardzo ważna była postawa towarzysząca ewangelizacji 
i w swoim 1 Liście opisał, w jaki sposób chrześcijanie mogą najlepiej 
współpracować z Chrystusem w budowaniu Jego Królestwa.  

W jaki sposób? 

Stając się żywymi kamieniami! 

 PRZYGOTUJ SWOJE SERCE 

Zacznij swoje studium Biblii od modlitwy do jej Autora oraz 
Budowniczego Królestwa: 

Ojcze, dziękuję za to, że zaprosiłeś mnie do swojego Królestwa. 
Chcę być obywatelem, który dobrze służy Królowi. Użyj 
dzisiejszego studium, aby mnie kształtować na żywy kamień, 
którego życie niesie świadectwo o Dobrej Nowinie Jezusa 
Chrystusa. Modlę się w Jego potężne imię, amen. 

 

Jako żywy kamień 

– wmurowany do 

budowli, która nigdy nie 

ulegnie zniszczeniu, jako 

kapłan w świątyni, 

wybrany lud, święty 

naród, lud przeznaczony 

na Bożą własność, lud 

obdarzony miłosierdziem 

– ze względu na twoje 

życie, nawrócą się do 

Chrystusa.  

- Charles R. Swindoll 
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  TERAZ TWOJA KOLEJ 

Kiedy pierwsi adresaci przeczytali 1 List Piotra, a następnie podnieśli swoje oczy znad lektury, 
nie ujrzeli wokół siebie niczego co przypominałoby im dom. W tamtym czasie wielu 
chrześcijan musiało swój dom opuścić z powodu prześladowań. W takich właśnie 
okolicznościach Piotr napisał list, aby wzmocnić ich wiarę w czasie niezliczonych prób 
i ucisków. 

We fragmencie 1 Listu Piotra 2,4-12, apostoł przypomina swoim czytelnikom o ich 
podstawowej tożsamości w Chrystusie. Piotr opisał, w jaki sposób ta właśnie tożsamość nie 
tylko wzmocni wierzących, ale również przyciągnie niewierzących. 

  Analiza tekstu: tożsamość ludu Bożego 

Podstawą efektywnego studiowania Biblii jest analiza tekstu.i Bez starannej analizy, nie 
jesteśmy w stanie dokonać solidnej interpretacji, a tym bardziej zastosowania. Przeczytaj 
fragment 1 Listu Piotra 2,4-12. Następnie, przeczytaj raz jeszcze...i kolejny raz! Przeczytaj ten 
fragment tyle razy, ile to tylko możliwe i za każdym razem zapisuj swoje obserwacje. 

Żywe kamienie – 1 List Piotra 2,4-8 

We fragmencie 1 P 2,4-8 apostoł Piotr w sposób metaforyczny przedstawia nową tożsamość 
chrześcijan za pomocą obrazu kamieni. Nie przejmuj się, jeśli nie od razu dostrzeżesz 
wszystkie szczegóły owej metafory. Przyjrzymy się temu bliżej w części poświęconej 
interpretacji. Na razie skup się na tym, co mówi nasz fragment. 

Czego dokonuje Bóg przy użyciu żywych kamieni według 1 P 2,5? W jaki sposób żywe 
kamienie powinny odpowiedzieć? 
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Kto jest kamieniem węgielnym według fragmentów 1 P 2,4 oraz 2,6-7? 

 

 

 

 

 

 

Za każdym razem, gdy ktoś zaufa Chrystusowi jako Zbawcy, nowy kamień zostaje wydobyty 

z dołu i wmurowany na swoje miejsce dzięki dobroci Ducha Świętego.   

– Charles R. Swindoll 

Kim jesteśmy – 1 List Piotra 2,9-12 

We fragmencie 1 P 2,9-12 Piotr rozwija swój opis tożsamości ludu Bożego. Kim jesteśmy 
według czterech tytułów, jakimi mianował nas Piotr w wersecie 9.?  
(Wskazówka: poszukaj słów wy zaś jesteście) 

1.  
 

2. 
 

3. 
 

4. 
 

 

W jaki sposób zmienia się podstawowa tożsamość człowieka, kiedy zawierza on Jezusowi 
Chrystusowi (1 P 2,10)? 
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Piotr nie chciał, aby te wspaniałe prawdy pozostały jedynie w sercach i umysłach odbiorców 
jego listu. On pragnął, aby poruszone zostały również ich ciała. Jak, według tego co jest we 
fragmencie 1 P 2,11-12, mieli postępować czytelnicy listu w świetle ich tożsamości 
w Chrystusie? Jakie rezultaty przyniesie to postępowanie? 

 

 

 

 

 

Wierzę, że Bóg bezustannie działa w Swoim Kościele oraz wierzę, że Jego Kościół nigdy nie 

przestanie rosnąć, aż zostanie dopełniony.  

 – Charles R. Swindoll 

  Interpretacja: nowa świątynia 

Metaforyczne użycie kamieni w 1 Liście Piotra 2,4-8 na początku może się wydawać 
skomplikowane, ale żydowscy czytelnicy listu od razu widzą tu nawiązanie do żydowskiej 
świątyni, która obrazuje lud Boży. Jezus Chrystus jest kamieniem węgielnym tej świątyni 
– jest On pierwszym i podstawowym kamieniem. Na tej podstawie kładzeni są kolejni 
wierzący i właśnie w ten sposób powstaje Boża świątynia.  

Sprawdź znaczenie terminu świątynia w słowniku biblijnym i zanotuj to, czego się 
dowiedziałeś. Czytając, staraj się odpowiedzieć na następujące pytania: W jakim celu istniała 
świątynia? Jakie wydarzenia odbywały się w świątyni? Dlaczego świątynia stanowiła kluczowy 
element religii żydowskiej? 

 

 

 

 

 

Na początku Boża świątynia, a co za tym idzie, Boża obecność, znajdowała się w Jerozolimie. 
W chwili śmierci Jezusa, zasłona w świątyni rozdarła się, co symbolizowało wylanie się Bożej 
obecności poza świątynię (Ewangelia Mateusza 27,51). Teraz Boża obecność przebywa w Jego 
kościele, który jest ciałem złożonym z wierzących. Świątynia składa się z żywych kamieni 
i tworzy żyjącą istotę.  
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W jaki sposób dzisiaj ciało złożone z wierzących realizuje pierwotny cel, który spełniała 
kiedyś świątynia w Jerozolimie? Jak świadomość tego wpływa na sposób, w jaki prowadzisz 
swoje chrześcijańskie życie? 

 

 

 

 

 

Jako żywe kamienie tworzące żywą świątynię, wierzący w Jezusa Chrystusa mogą nieść Bożą 
obecność całemu światu. Jakiż to dla nas przywilej! Cóż za wspaniały dar dla świata! 

  Korelacja: lud Boży… wtedy i teraz 

Jak już zdążyłeś zauważyć, nasz fragment jest pełen odniesień i nawiązań do Starego 
Testamentu. Jednym z najważniejszych fragmentów, do których nawiązuje Piotr jest ten 
z Księgi Wyjścia 19,5-6. Przeczytaj wspomniany fragment i w poniższej tabeli zanotuj 
podobieństwa do fragmentu 1 Listu Piotra 2,4-12. 

Księga Wyjścia 19,5-6 1 List Piotra 2,4-12 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Bóg przekazał Mojżeszowi słowa Księgi Wyjścia 19,5-6 zaraz po tym, gdy w cudowny sposób 
wyprowadził Izraelitów z Egiptu i tuż przed tym, gdy powierzył Mojżeszowi Prawo. 
Te wersety przedstawiają esencję tego, co znaczy być ludem Bożym. Tak więc Piotr uznał 
za właściwe, aby powtórzyć te słowa swoim odbiorcom, którzy również doświadczyli 
prześladowania w świecie zdominowanym przez pogaństwo oczekując swojego wejścia do 
niebiańskiej ziemi obiecanej. 
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Podstawową rolą ludu Bożego, zarówno wtedy, jak i teraz, jest być kapłaństwem dla tego 
świata. Zadaniem żydowskich kapłanów było udawanie się do świątyni i składanie tam ofiar 
Bogu za lud Izraela. W zasadzie byli oni pośrednikami pomiędzy Bogiem a Izraelitami. Tak 
więc zadaniem Izraelitów było przedstawienie Boga narodom pogańskim. 

W jaki sposób kościół dzisiaj może spełnić swoją rolę kapłana pomiędzy Bogiem a światem? 

 

 

 

 

Wszyscy jesteśmy kapłanami – każdy z nas. Nie spełniasz swojego powołania jako dziecko 
Boże, jeśli nie wykonujesz czynności kapłana, jeśli nie składasz ofiar Ojcu, przedkładając Mu 
potrzeby innych. Kapłani zanoszą modlitwy. Składają duchowe ofiary. Reprezentują potrzeby 

innych. Włączają się w duchową prawdę przez cały dzień. 
  – Charles R. Swindoll 

  Zastosowanie: co to znaczy, że mamy żyć jako kamienie i kapłani 

Ostatnim krokiem studium biblijnego jest zastosowanie, które stanowi dopełnienie ciężkiej 
pracy wykonanej podczas analizy tekstu, interpretacji i korelacji. Tak więc, co to oznacza 
w praktyce, że jesteśmy żywymi kamieniami i kapłanami w nowej Bożej świątyni? 
Pastor Chuck Swindoll proponuje cztery wskazówki, które pomogą nam prowadzić życie 
chrześcijańskie według tożsamości, o której czytamy we fragmencie 1 Listu Piotra 2,4-12: 

1. Prowadź czyste życie. 

2. Nie dawaj niechrześcijanom powodu do pomówień. 

3. Czyń dobrze wśród niewierzących. 

4. Nigdy nie zapominaj o tym, że jesteś obserwowany. 

Czy dzięki twojemu przykładowi albo przykładowi innego znanego ci chrześcijanina, ktoś 
niewierzący przyszedł do Chrystusa? Jaki konkretny czyn skłonił wspomnianego 
niewierzącego do tego, aby zwrócić się do Boga lub Jezusa? 
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Jakimi słowami opisaliby cię niechrześcijanie z twojego otoczenia? Zastanów się przez chwilę 
i bądź szczery! Uczciwość prowadzi do przemiany. 

 

 

 

 

 

Nad którą z czterech wskazówek pastora Chucka powinieneś zastanowić się dzisiaj? W jaki 
sposób musiałbyś zmienić swoje zachowanie, aby stać się bardziej efektywnym kapłanem 
Chrystusa? 

 

 

 

 

 

Podstawa strategii ewangelizacyjnej Piotra jest prosta: przyjmij swoją tożsamość osoby 
należącej do Boga, a będziesz w naturalny sposób wskazywał innym Jezusa. To właśnie znaczy 
być żywym kamieniem. Codziennie przypominaj sobie o tym, co zrobił dla ciebie Jezus i kim 
jesteś dziś dzięki Niemu, a wtedy będziesz sprawował funkcję wiernego kapłana. 

  MODLITWA KOŃCOWA 

Napisz poniżej swoją własną modlitwę. Poproś Boga o to, aby użył Cię jako żywego kamienia 
i kapłana w nowy, pełen mocy sposób.  

 

 

 

 

 
i Aby dowiedzieć się więcej o przedstawionej metodzie studiowania Biblii, polecamy zapoznanie się z książką 
pt. Odkrywanie Biblii: W poszukiwaniu przepisu na życie. Książkę można nabyć na dwa sposoby: otrzymać jako 
podziękowanie za darowiznę złożoną na działalność statutową IFL Polska, albo zakupić w sklepie 
internetowym www.aetos.pl. 
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  ZACZNIJMY OD TEGO Ważna myśl: 

Jak reagujesz, kiedy ktoś cię oszuka? Osoby asertywne będą chciały 
wziąć sprawy w swoje ręce i same wymierzyć sprawiedliwość. Ludzie 
o łagodnym usposobieniu, kiedy doświadczają niesprawiedliwości, 
przyjmują postawę pasywną. Może próbują wtedy uciec i ukryć się 
przed zagrożeniem. Inni po prostu starają się ignorować swoje 
cierpienie, odwracają głowę od problemu, powtarzając sobie w duchu, 
że tak naprawdę nic się nie stało. 

Tego typu reakcje są naturalne, ale często prowadzą do frustracji, 
powodującej zgorzknienie, które niczym trucizna niszczy nasze dusze. 
Czy właśnie tak powinniśmy reagować, kiedy ktoś nas oszuka? Nie! 
Pismo Święte proponuje pewną alternatywę, która pozwoli nam 
z czystym sercem i spokojnym umysłem iść do przodu. 

Dla niewtajemniczonych owa biblijna alternatywa może się wydawać 
nierozsądna. Mądrość Boża tak właśnie jawi się w oczach tego świata, 
ale jedynie ona daje wieczne błogosławieństwo, którego nie da się 
znaleźć nigdzie indziej. Dzisiejsze studium pomoże nam zgłębić 
wspomnianą alternatywę i zrozumieć sposób Chrystusa na radzenie 
sobie z sytuacjami, w których inni traktują nas niesprawiedliwie, 
a nawet stosować go w życiu. 

 PRZYGOTUJ SWOJE SERCE 

Może nawet w tym momencie czujesz się niesprawiedliwie 
traktowany. Wyraź swoje uczucia przed Bogiem, zanim sięgniesz 
do Jego Słowa. 

Ojcze, mógłbym stworzyć długą listę osób, które w całym moim 
życiu źle mnie potraktowały, ale zamiast tego proszę: zbadaj mnie 
i uwolnij od wszelkiego zgorzknienia, które skrywa się w moim 
sercu. Nie chcę, aby rozpamiętywanie bólu sprawiło, że ominie 
mnie coś, czego Ty chcesz mnie dzisiaj nauczyć. W imię Jezusa, 
amen.  

 

Jestem głęboko 

przekonany, że jeśli 

zdecydujemy się na 

zrozumienie i na 

praktykowanie tego, czym 

jest uległość, nasze życie 

będzie o wiele lepsze, 

pomimo tego, że to 

wbrew naszym 

naturalnym 

skłonnościom, wbrew 

naturze. Mamy problemy 

z uległością. 

- Charles R. Swindoll 
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  TERAZ TWOJA KOLEJ 

Poprzez całą historię kościoła, naśladowcy Jezusa Chrystusa byli prześladowani z powodu 
swojej wiary. Chrześcijanie tracili pracę, ponieważ nie chcieli wyrzec się swoich przekonań. 
Niektórzy bywali odrzucani przez rodzinę, z powodu swojego nawrócenia. W dzisiejszych 
czasach wierzący na całym świecie doświadczają przemocy tylko dlatego, że wierzą w Jezusa. 

Adresaci 1 Listu Piotra z powodu swojej wiary przechodzili przez różnego rodzaju 
prześladowania. Mijały kolejne lata, a płomienie ucisku stawały się coraz bardziej gorące. 
Co zupełnie naturalne, niektórzy z tych wczesnych chrześcijan pragnęli zemścić się, 
zbuntować i walczyć. 

Apostoł Piotr jednak w 2. rozdziale swojego listu zakwestionował tego typu zachowanie 
i przedstawił odpowiedni sposób, w jaki chrześcijanie powinni reagować na niesprawiedliwe 
traktowanie, a jest nim podporządkowanie się zamiast stawiania oporu. 

  Analiza tekstu: nakaz podporządkowania 

„Co mówi ten fragment?” To pytanie powinno być zawsze w naszym umyśle, kiedy 
studiujemy tekst Pisma Świętego. Jeśli nie dokonasz analizy tekstu, aby dowiedzieć się o czym 
on mówi, nie zdołasz pojąć jego znaczenia i nie będziesz potrafił go zastosować.i Przeczytaj 
fragment 1 Listu Piotra 2,13-25 i na razie skup się jedynie na tym, o czym on mówi. 

Jaki nakaz zawarty jest w 1 Liście Piotra 2,13? Jaki jest powód istnienia tego nakazu wskazany 
w następnym wersecie? W jaki sposób fragmenty te wpisują się w kontekst całego listu? 

 

 

 

 

 

W 15. wersecie 2. rozdziału apostoł Piotr przedstawił powód, dla którego wprowadził nakaz 
w dwóch powyższych fragmentach. Jaka jest wola Boga dla Jego ludu? 
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Piotr posłużył się pewną paradoksalną wypowiedzią zapewniając swoich czytelników, że są 
prawdziwie wolni, ponieważ są niewolnikami Boga. We fragmencie 1 P 2,16-17 Piotr wydaje 
pięć poleceń dotyczących tego, jak Boży niewolnik powinien prowadzić swoje święte 
i podporządkowane życie. Wypisz je poniżej: 

1.  
 

2. 
 

3. 
 

4. 
 

5. 
 

 

Piotr w swojej wypowiedzi skupia się na konkretnym przykładzie. Do jakiej grupy osób 
zwraca się w wersecie18. i jakie wydaje im polecenie? 

 

 

 

 

 

 

Jakie przesłanki przyświecały Piotrowi, kiedy w wersetach 19-21 przedstawił tak trudny 
nakaz? 
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Cel przyświecający Piotrowi jest prosty, ale stanowi wyzwanie. Jesteśmy w stanie znieść 
niesprawiedliwe cierpienie, ponieważ nasz Zbawiciel Jezus zniósł o wiele więcej. Jakie 
cierpienie zniósł Jezus według 1 Listu Piotra 2,22-25? Jakie konsekwencje przyniosło Jego 
cierpienie? 

 

 

 

 

Piotr apeluje do wierzących, aby niezależnie od swojej sytuacji żyli dla chwały Boga, czy to 

pod rządami łagodnego i dobrego pana, czy przykrego i złośliwego. 

 – Charles R. Swindoll 

  Interpretacja: czym jest podporządkowanie 

W świecie starożytnym, osoby posługujące się greką używały terminu podporządkowanie do 
opisu ułożenia kości jedna pod drugą, osoby stojącej pod osłoną tarczy bądź fragmentu 
pergaminu doklejonego poniżej dokumentu. W uproszczeniu, podporządkowanie odnosiło 
się do czegoś co jest umieszczone pod czymś innym. 

Piotr użył tego obrazu w kontekście relacji. Podporządkowanie się oznacza chętne 
i niewymuszone umiejscowienie siebie poniżej drugiej osoby. Innymi słowy: wszystkim 
okazujcie szacunek! (1 List Piotra 2,17). Piotr jednak poszedł o krok dalej i mówi, abyśmy 
okazywali szacunek nawet tym, którzy nas źle traktują. 

W dzisiejszych czasach słowo „podporządkowanie” nie budzi pozytywnych skojarzeń, 
zazwyczaj przychodzi nam na myśl ktoś bezmyślnie posłuszny albo osoba służalcza, bez 
charakteru. Piotr jednak wywraca tę koncepcję do góry nogami i przedstawia ją w 
pozytywnym świetle. 

Co, w takim razie, znaczy polecenie: podporządkujcie się każdej władzy (1 List Piotra 2,13)? 
Dlaczego jest to istotne, aby naśladowcy Jezusa podporządkowali się jedni drugim,  
a w szczególności tym, którzy ich źle traktują? 
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Wyobraź sobie, że jesteś niewolnikiem z I wieku. Twój poprzedni pan, Korneliusz był dobry 
i życzliwy, traktował cię jak członka swojej rodziny (1 List Piotra 2,18). Niestety jego 
przedsiębiorstwo upadło i potrzebował więcej pieniędzy, więc sprzedał cię swojemu sąsiadowi 
Markowi, który był człowiekiem surowym (1 List Piotra 2,18). 

Marek postępuje zgodnie z filozofią Arystotelesa, która uważa niewolników za własność pana. 
Jesteś dla niego jedynie przedmiotem i postępuje z tobą jak mu się podoba. Nadużywa cię, 
kiedy nie spełniasz jego wymagań stosuje wobec ciebie przemoc, widzisz, jak inni niewolnicy 
ponoszą śmierć z jego ręki jako karę za nieposłuszeństwo. 

Naturalnie oburzamy się słysząc wezwanie Piotra do tego, abyśmy byli pełni szacunku 
i podporządkowali się Markowi (1 List Piotra 2,18). Jak mógłbym okazywać szacunek komuś 
takiemu? W nim nie ma nawet odrobiny szacunku dla mnie. Jak mógłbym mu się 
podporządkować? Czy nie powinienem raczej zbuntować się przeciwko komuś tak 
nikczemnemu? 

Przeczytaj jeszcze raz fragment 1 Listu Piotra 2,18-23 nadal wyobrażając sobie, że jesteś 
niewolnikiem. Gdzie osoby nawet o najniższej pozycji społecznej, czyli niewolnicy podobni 
do ciebie, odnajdą prawdziwą godność, której podstawą jest ich tożsamość w Chrystusie? 
Co to radykalne nauczanie Piotra mówi chrześcijanom w dzisiejszych czasach? 

 

 

 

 

 

Mimo że Piotr akceptował niewolnictwo, to nie pochwalał jego istnienia. Niestety, nie miał 
mocy zniesienia niewolnictwa i cierpienia, jakie za sobą pociągało. Mógł natomiast przekazać 
nadzieję, że to Chrystus jest naszym prawdziwym Panem (1 List Piotra 2,16) i to On jest 
pasterzem i stróżem naszych dusz (1 List Piotra 2,25). Pewnego dnia zepsucie, które jest 
w nas i ból, który odczuwamy, odejdą w niepamięć i Jezus da nam nowe, zmartwychwstałe 
ciała. 

Prawdziwa wolność czeka na nas w wieczności. 

  Korelacja: nauczanie Jezusa dotyczące podporządkowania 

Jezus prowadził życie pełne samopoświęcenia nawet w momencie śmierci. W swoim 
nauczaniu zapowiadał, w jaki sposób umrze i wyjaśniał swoim naśladowcom, dlaczego 
powinni przyjąć postawę podporządkowania w swoich relacjach. 
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Przeczytaj fragment z Ewangelii Mateusza 5,38-42 i opisz swoimi słowami nauczanie płynące 
z tych wersetów. W jaki sposób, według nauczania Jezusa, powinien reagować obywatel 
Królestwa Bożego, kiedy spotyka go niesprawiedliwe traktowanie? 

 

 

 

 

Słowa Jezusa z Ewangelii Mateusza 5,38-42 mogą się wydawać wstrząsające, niezrozumiałe, 
a nawet nieracjonalne. Jednak Jezus wyjaśnił, dlaczego wierzący mogą zachować postawę 
podporządkowania względem tym, którzy ich źle traktują. Co to znaczy być prawdziwym 
naśladowcą Jezusa, zgodnie z fragmentem Ewangelii Mateusza 16,24-26? Co prawdziwy 
chrześcijanin powinien być gotowy stracić, aby znaleźć prawdziwe życie? 

 

 

 

 

Jezus jest dla nas przykładem. Wiem jednak, że bardzo szybko i łatwo próbujemy się bronić. 
Błyskawicznie potrafimy oddać cios! Odpowiedzieć tak, że innym pójdzie w pięty! Kiedy 

ostatnio z rozmysłem i dobrowolnie nadstawiłeś drugi policzek dla chwały Chrystusa, kiedy 
oddałeś wszystko Jemu, aby On został uwielbiony i po prostu się zamknąłeś? To rzadkość, to 

ogromnie wyjątkowe, a ja dodam, ku naszemu zawstydzeniu. 
  – Charles R. Swindoll 

  Zastosowanie: kosztowne wyzwanie 

Nie ma osoby, która byłaby odporna na złe traktowanie. Dlatego musimy być gotowi na to, 
aby w naszych reakcjach na niesprawiedliwość przypominać Chrystusa. Jaka jest twoja 
naturalna reakcja w sytuacjach, kiedy ktoś postępuje wobec ciebie niewłaściwie? Czy chcesz 
odpłacić? Czy zamykasz się w sobie? A może próbujesz zignorować swoje cierpienie? Jaki 
skutek odnosiło takie zachowanie w przeszłości? 
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Kiedy Jezus wisiał na krzyżu i walczył o każdy oddech, wyszeptał następujące słowa: Ojcze, 
odpuść im, bo nie wiedzą, co czynią (Ewangelia Łukasza 23,34). Jezus nie chciał, żeby Jego 
prześladowcy cierpieli. On pragnął, aby dostąpili Bożej łaski. Czy jest ktoś, komu powinieneś 
dzisiaj przebaczyć? W jaki sposób przebaczenie wpłynęłoby na twoją relację z tą osobą? 

 

 

 

 

 

Pomyśl o tym, w jaki sposób mogłeś w przeszłości podporządkować się komuś, kto źle cię 
traktował? Wymień poniżej potrzeby tej osoby, które mógłbyś postawić nad swoimi.  

 

 

 

 

 

Wyzwanie, które stawia przed nami Piotr jest trudne i bardzo kosztowne. Wymaga ono od 
nas rezygnacji z własnych pragnień, komfortu, a nawet poczucia bezpieczeństwa na rzecz 
służby innym. Byłoby to niemożliwe do wykonania, gdyby nie to, że Jezus przepełniony 
miłością podporządkował się nam i z własnej woli poświęcił dla nas swoje doskonałe, boskie 
życie. Nikt nie został potraktowany gorzej niż nasz Zbawiciel, ale On, pomimo wszystko, 
przetrwał zadany Mu ból. 

Dzięki Niemu możemy kochać, służyć i podporządkowywać się innym, nawet tym, którzy 
traktują nas niesprawiedliwie. 

  MODLITWA KOŃCOWA 

Na zakończenie czasu z Bogiem, napisz poniżej swoją modlitwę. 

 

 
i Aby dowiedzieć się więcej o przedstawionej metodzie studiowania Biblii, polecamy zapoznanie się z książką 
pt. Odkrywanie Biblii: W poszukiwaniu przepisu na życie. Książkę można nabyć na dwa sposoby: otrzymać jako 
podziękowanie za darowiznę złożoną na działalność statutową IFL Polska, albo zakupić w sklepie 
internetowym www.aetos.pl. 
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  ZACZNIJMY OD TEGO Ważna myśl: 

Od samego początku małżeństwo było głównym komponentem 
Bożego stworzenia. Jedność pomiędzy mężem i żoną odzwierciedla 
bliskość, intymność, partnerstwo i miłość pomiędzy Bogiem 
a ludzkością. Związek małżeński wyśpiewuje chwałę Bogu, 
a przynajmniej powinien. 

Jednak w każdym małżeństwie presje z zewnątrz i od wewnątrz 
nieustannie zagrażają jedności. Są nimi kłopoty finansowe, wyzwania 
rodzicielskie, nagłe choroby, problemy w komunikacji, trudności 
w relacjach z teściami. W Stanach Zjednoczonych prawie połowa 
małżeństw kończy się rozwodem, a te które decydują się zostać razem, 
z trudem dają radę. Niestety pieśń o małżeństwie nie brzmi dobrze.  

W jaki sposób para chrześcijan ma prowadzić swoje życie małżeńskie 
według pięknego Bożego planu? Apostoł Piotr, niczym dyrygent Bożej 
orkiestry, kieruje chrześcijańskimi małżeństwami, aby wspólnie 
stworzyć rodzinną harmonię. Ci, którzy postępują według Jego 
instrukcji, będą wiedli pełne harmonii życie małżeńskie, które 
przyniesie chwałę Bogu oraz zamanifestuje miłość Chrystusa. 

 PRZYGOTUJ SWOJE SERCE 

W dzisiejszym studium odkryjesz, jak ważna w małżeństwie jest 
modlitwa. Oczywiście modlitwa jest niezbędna w życiu każdego 
ucznia Jezusa Chrystusa, niezależnie od tego, czy żyje w małżeństwie, 
czy nie. Pomódl się następującymi słowami zanim dzisiaj otworzysz 
Słowo Boże. 

Ojcze, ucz mnie poprzez swoje Słowo miłości do współmałżonka. 
Pragnę uwielbiać Ciebie i odzwierciedlać charakter Chrystusa we 
wszystkich moich relacjach. Wyposaż mnie tak, abym mógł to 
robić. Modlę się w imię Jezusa, amen. 

 

Czy Piotr nie trafia 

w sedno? Czy to nie jest 

wspaniała porcja prawdy? 

Takiego materiału nigdy 

nie przeczytasz w Gazecie 

Wyborczej, ani 

w Newsweek’u, czy 

w magazynie, który 

otrzymujesz do domu. To 

znajdziesz tylko w Biblii. 

Co więcej, to działa! Nie 

jakieś udziwnione 

interpretacje, ale sama 

prawda. To działa panie 

i panowie! 

- Charles R. Swindoll 
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  TERAZ TWOJA KOLEJ 

Według apostoła Piotra, życie chrześcijanina powinna charakteryzować pewna kluczowa 
cecha: ochotne i czynne podporządkowanie. Jako że Chrystus z własnej woli i w sposób 
aktywny podporządkował się swoim oszczercom i oddał samego siebie, aby ponieść 
niesprawiedliwą karę (1 List Piotra 2,21-25), Piotr pragnął, aby czytelnicy przyjęli taką samą 
postawę, w czasie kiedy poddani byli prześladowaniom ze strony zdegenerowanej władzy 
(1 List Piotra 2,13-17). 

Piotr kierował się powyższą zasadą, kiedy opisywał różnego rodzaju relacje międzyludzkie. 
Pisze, że niewolnicy mają naśladować Chrystusa w swoich relacjach z panami (1 List Piotra 
2,18-20). A następnie, we fragmencie 1 P 3,1-7, dotyka tematu małżeństwa. Nawołuje 
chrześcijańskich mężów i żony do przyjęcia postawy Chrystusa w swoich domach oraz do 
wzajemnego traktowania się przepełnionego miłością i oddaniem. To wezwanie jest zawsze 
istotne, ale szczególnie ważne było dla czytelników listu przebywających na wygnaniu 
w nieprzyjaznym kraju. 

  Analiza tekstu: wezwanie dla mężów i żon 

Przeczytaj fragment 1 Listu Piotra 3,1-7 i zanotuj swoje obserwacje.i Zwróć uwagę na to, co 
i dlaczego według Piotra mają robić żony i mężowie. 

Żony – 1 List Piotra 3,1-6 

Do czego Piotr wzywa chrześcijańskie żony w 1. wersecie 3. rozdziału? Zwróć uwagę na zwrot 
tak samo we wspomnianym fragmencie. Żony powinny postępować tak samo, jak kto? 

 

 

 

 

 

Jak postępowanie wierzących żon miało wpłynąć na ich niewierzących mężów, zgodnie 
z fragmentem 1 Listu Piotra 3,1-2? 
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Jak Piotr przedstawia kanon piękna obowiązujący w świecie (1 P 3,3-4)? Czym powyższe 
standardy różnią się od tych, które „niegdyś” charakteryzowały prawdziwe piękno wierzących 
kobiet (1 List Piotra 3,5)? 

 

 

 

 

 

Kogo podaje Piotr jako przykład prawdziwego piękna w wersecie 6.? W jaki sposób 
postępowała ta osoba? 

 

 

 

 

 

Mężowie – 1 List Piotra 3,7 

Jakie dwa wezwania skierował Piotr do chrześcijańskich mężów w 7. wersecie 3. rozdziału? 
Zwróć uwagę na zwrot podobnie i wy. Mężowie powinni postępować podobnie jak kto? 

 

 

 

 

 

Jaki, zgodnie z wersetem 7., jest rezultat życia małżeńskiego prowadzonego według wizji 
Piotra? 
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Ten urywek jest skierowany dokładnie do tych, którym przyszło żyć ze współmałżonkami nie 

słuchającymi Słowa, chodzącymi własnymi drogami, którym najmniej zależy na sprawach 

Bożych, którzy nawet mogą drwić z Chrystusa. 

 – Charles R. Swindoll 

  Interpretacja: ponadczasowe zasady dla harmonijnego małżeństwa 

Dokonując interpretacji fragmentu Pisma Świętego zastanawiamy się, co dany tekst oznacza 
w świetle przeprowadzonej analizy. Następnie, na podstawie naszego zrozumienia tego 
fragmentu, ustalamy ponadczasowe zasady, które z niego wypływają. Jeśli podczas 
interpretacji napotykamy jakiekolwiek trudności, powinniśmy użyć dostępnych narzędzi, 
takich jak np. komentarze biblijne itp. 

Uzupełnij poniższe zdania, w celu ustalenia ponadczasowych zasad dotyczących 
chrześcijańskich mężów i żon: 

Zasada #1: Chrześcijańskie żony są powołane do … poprzez …  

 

 

 

 

Zasada #2: Chrześcijańscy mężowie są powołani do … poprzez …  

 

 

 

 

W jaki sposób chrześcijańscy mężowie i żony, przestrzegający powyższych zasad, będą 
pielęgnować harmonię małżeńską? 
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Jakie są podstawowe cele małżeństwa, według standardów tego świata? Czym różni się wizja 
Piotra dla chrześcijańskiego małżeństwa od tego, jak małżeństwo jest postrzegane przez świat? 
Co wskazuje na to, że podejście Piotra okazuje większy szacunek kobietom, mężczyznom 
i instytucji małżeństwa? 

Drogie panie, wasze postępowanie, strojenie się, postawa, nigdzie nie jest tak ważne, jak 
w domu. Mężowie, życie z żoną, poznawanie żony, okazywanie szacunku tej, którą Bóg wam 

darował, nie ma nic ważniejszego. 
  – Charles R. Swindoll 

  Korelacja: Boży zamysł dla małżeństwa 

Od początku stworzenia, Bóg rozmyślał o małżeństwie. Kiedy stworzył mężczyznę, 
powiedział: Nie jest dobrze, by człowiek był sam. Uczynię mu pomoc podobną do niego 
(Księga Rodzaju 2,18). Kiedy Bóg zdał sobie sprawę z tego, że żadne zwierzę nie będzie 
odpowiednim towarzyszem dla mężczyzny, stworzył kobietę. 

Przeczytaj fragment z Księgi Rodzaju 2,23-25. Czego uczą nas te wersety o Bożym zamyśle 
wobec małżeństwa? Pamiętaj, że opisane zdarzenia miały miejsce przed upadkiem człowieka. 

 

 

 

 

 

Wiele stuleci później, apostoł Paweł użył tych samych wersetów w swojej rozprawie 
dotyczącej chrześcijańskiego małżeństwa. Zgodnie z Listem do Efezjan 5,31-32, Bóg stworzył 
małżeństwo, aby wskazywało na pewną tajemnicę. Czym ona jest? 
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W jaki sposób fragmenty z Księgi Rodzaju i Listu do Efezjan pomagają ci zrozumieć wezwanie 
zapisane w 1 Liście Piotra 3,1-7? 

 

 

 

 

Kiedy para chrześcijan weźmie sobie do serca wskazówki dotyczące zdrowego małżeństwa 
wypływające z Pisma Świętego, ich relacja stanie się latarnią morską Ewangelii. Będą oni 
świecić miłością Chrystusa i Bożą jednością. 

  Zastosowanie: wzrastanie w rodzinnej harmonii 

Para małżeńska może zastosować zasady z 1 Listu Piotra 3,1-7 na wiele sposobów. 
Pastor Chuck Swindoll proponuje kilka początkowych kroków: 

1. Poświęć chwilę na to, aby pomyśleć o cechach, które lubisz w swoim współmałżonku. 
Zanotuj trzy albo cztery cechy i powiedz jej/jemu o nich. 

2. Wyznaj swojemu współmałżonkowi jedną rzecz, którą chciałbyś w sobie zmienić. 
Zaproś ją/jego w podróż osobistego uświęcenia. 

Zanotuj poniżej jeden krok, który moglibyście oboje podjąć w tym tygodniu w celu 
pielęgnowania harmonii, zamiast rozdźwięku w waszym małżeństwie. 

 

 

 

 

 

Jakie wskazówki dotyczące relacji daje ci powyższy fragment, jeśli nie jesteś w związku 
małżeńskim, ale masz nadzieję kiedyś w nim być? W jaki sposób możesz wprowadzić w życie 
zasady Piotra, aby być lepiej przygotowanym do małżeństwa? 
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Piotr daje następującą wskazówkę: Niech nic nie zakłóca waszych modlitw! (1 List Piotra 3,7). 
Warunkiem, aby to osiągnąć jest silne małżeństwo, a modlitwa jest podstawą jego 
dobrostanu. Czy modlitwa jest zwyczajem, który kultywujesz wraz ze swoim 
współmałżonkiem? Jakie możesz podjąć kroki w tym tygodniu, aby pielęgnować kulturę 
modlitwy w swoim domu? 

 

 

 

 

 

Każda para małżeńska przyzna, że tworzenie doskonałej harmonii w relacji jest bardzo 
trudne. Kiedy dwoje grzeszników żyje pod jednym dachem, dysharmonia jest nieunikniona. 
Piotr jednak oferuje sposób na to, aby dojść do jedności, pokazując nam przykład relacji 
charakteryzującej się Chrystusową miłością i wyrzeczeniem samego siebie. Kultywowanie tych 
cech nie gwarantuje idealnego małżeństwa, ale może pomóc nam żyć w bliższej harmonii 
z naszymi współmałżonkami. 

  MODLITWA KOŃCOWA 

Ojcze, chcę prowadzić, życie, które oddaje Ci chwałę i jest odbiciem pełnego poświęcenia 
charakteru Chrystusa. Proszę, zacznij dziś od mojego małżeństwa. Działaj we mnie, abym stał 
się człowiekiem harmonii, a nie rozdźwięku. Przypominaj mi o ofierze, którą poniósł Jezus, 
abym mógł doświadczyć harmonii z Tobą. Proszę Cię o siłę, abym potrafił iść za Jego 
przykładem. Modlę się w Jego imię. Amen. 

 

 

 
i Aby dowiedzieć się więcej o przedstawionej metodzie studiowania Biblii, polecamy zapoznanie się z książką 
pt. Odkrywanie Biblii: W poszukiwaniu przepisu na życie. Książkę można nabyć na dwa sposoby: otrzymać jako 
podziękowanie za darowiznę złożoną na działalność statutową IFL Polska, albo zakupić w sklepie 
internetowym www.aetos.pl. 
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  ZACZNIJMY OD TEGO Ważna myśl: 

Czas pomiędzy niemowlęctwem, a dorosłością to podróż w kierunku 
dojrzałości. Podczas tej wędrówki napotykamy różnego rodzaju 
punkty kontrolne, dzięki którym możemy sprawdzić, na jakim etapie 
rozwoju jesteśmy. 

Niemowlaki uczą się samodzielnie jeść, chodzić i korzystać z toalety. 
Po jakimś czasie nabywają umiejętność posługiwania się językiem, 
potem mówią coraz lepiej i zaczynają naukę czytania. Ostatnim 
krokiem młodego człowieka w dorosłość jest całkowite 
uniezależnienie się od rodziców. 

Osiągając poszczególne etapy życia, człowiek czyni istotne kroki 
w procesie stawania się dorosłym. Istnieje jednak różnica pomiędzy 
stawaniem się dorosłym a dojrzałością. Wielu spośród tych, którzy 
przekroczyli próg dorosłości, nie zachowuje się odpowiednio do 
swego wieku. Są też tacy, których cechuje dojrzałość wykraczająca 
ponad ich wiek. 

Jezus powiedział, że ci, którzy pokładają ufność w Nim, są narodzeni 
na nowo (Ewangelia Jana 3,3). W momencie, kiedy podejmujesz 
decyzję, aby iść za Jezusem, otrzymujesz dar nowego życia 
i powracasz do niemowlęctwa… duchowego niemowlęctwa. Jednak 
wielu chrześcijan nie zdaje sobie sprawy z tego, że można dojrzewać 
duchowo i że to oni są odpowiedzialni za swoją duchową dojrzałość. 
I dlatego nigdy nie podejmują żadnego kroku w jej kierunku! 

Podczas dzisiejszego studium zajmiemy się tematem chrześcijańskiej 
dojrzałości. Istnieje możliwość sprawdzenia, czy wzrastamy duchowo, 
czy nie. Apostoł Piotr proponuje nam listę punktów kontrolnych, 
która może się przydać w dopilnowaniu samego siebie pod kątem 
duchowego wzrostu w Chrystusie. 

 

 

 

 

 

 

Bez wątpienia proces 

duchowego wzrostu jest 

długi i często bardzo 

bolesny. W drodze do 

dojrzałości wszyscy 

rozlewamy mleko, 

mówimy rzeczy, których 

nie powinniśmy 

powiedzieć i czasem nie 

zachowujemy się 

stosownie do naszego 

wieku. Nie jest to piękny 

widok, ale taka jest 

rzeczywistość. Wzrastanie 

jest celem dla wszystkich 

członków Bożej rodziny. 

Starzenie się jest 

procesem naturalnym, ale 

dojrzewanie nie jest 

automatyczne. 

- Charles R. Swindoll 
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 PRZYGOTUJ SWOJE SERCE 

Kiedy studiujemy Pismo Święte, patrzymy na życie Jezusa będącego dla nas przykładem 
dojrzałości, który chcemy naśladować we wszystkim co robimy. Poświęć chwilę na modlitwę 
i poproś Boga o to, aby przemieniał cię na obraz Jezusa przez moc Ducha Świętego. 

Ojcze, każdego dnia chcę kroczyć ścieżką prowadzącą do duchowej dojrzałości. Pomóż 
mi dziś wykonać jeden krok, poprzez pokazanie mi w swoim Słowie tego, jak powinno 
wyglądać życie dojrzałego chrześcijanina. Modlę się o to w imię Jezusa. Amen. 

  TERAZ TWOJA KOLEJ 

„Jak mam żyć zgodnie z moją wiarą, kiedy mam wrażenie, że cały świat jest mi przeciwny?” 

Apostoł Piotr w swoim 1 Liście odważnie i dogłębnie odpowiada na powyższe pytanie 
stawiając przed nami wyzwanie. We fragmencie 1 P 2,13-3,6 zwrócił się do następujących 
osób: do źle traktowanych przez władzę (1 P 2,13-17), do niewolników (1 P 2,18-21),  
do żon (1 P 3,1-6) i do mężów (1 P 3,7). 

Następnie, we fragmencie 1 P 3,8-12, Piotr nie skupia się już na wyżej wymienionych, 
a zwraca się do odbiorców w następujących słowach: W końcu zaś wszyscy, mając na myśli 
tych wszystkich, którzy tworzyli społeczność wierzących (1 P 3,8). Cechy Chrystusowego 
charakteru, które wskazuje Piotr we wspomnianym fragmencie, stanowią punkty kontrolne 
dojrzałości, zarówno dla poszczególnych wierzących, jak i dla lokalnych wspólnot 
chrześcijańskich. 

  Analiza tekstu: pytania dotyczące życia chrześcijańskiego - co, jak, dlaczego? 

Kiedy Piotr we fragmencie 1 Listu Piotra 3,8-12, dotyka tematu funkcjonowania wspólnoty 
wierzących, odpowiada na następujące pytania: Co? Jak? oraz Dlaczego? Miej w pamięci te 
pytania podczas analizy tekstu.  

Jakie cechy powinny charakteryzować społeczność chrześcijańską według 1 Listu Piotra 3,8? 

1.   

2.  

3. 
 

4.  

5.  
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W wersecie 8. apostoł Piotr odpowiada na pytanie: „Co powinienem robić?” Następnie, 
w wersecie 9.: „Jak mam to zrobić?” W jaki sposób powinien postępować naśladowca Jezusa, 
aby wprowadzić w życie nakazy wymienione w 1 Liście Piotra 3,8? 

 

 

 

 

Dalej, w końcowej części wersetu 9., Piotr odpowiedział na pytanie: „Dlaczego powinienem 
postępować w ten sposób?” Jakie rezultaty osiągną wierzący, którzy tak właśnie postępują? 

 

 

 

 

Jak powinien postępować wierzący, który chce cieszyć się życiem i doczekać dni szczęśliwych 
(1 P 3,10)? 

 

 

 

 

Główne przesłanie tego fragmentu zostało podsumowane w wersecie 12. Zapisz jego treść 
własnymi słowami. 

 

 

 

 

 

Moim zdaniem, największym sekretem jedności jest koncentrowanie całej uwagi na osobie 

Jezusa Chrystusa i akceptacji głównych punktów z Nim związanych, w tym z Jego 

posłannictwem, z Jego królestwem i z Jego wzorem. 

 – Charles R. Swindoll 
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  Interpretacja: rozwój charakteru w społeczności 

Słowa 1 Listu Piotra 3,8-12 przedstawiają odwieczną prawdę o charakterystycznych dla 
Chrystusa atrybutach, dowodzących prawdziwej dojrzałości. Jakie cechy leżą u podstaw 
zachowania, do którego zachęca Piotr? Wymień możliwie jak najwięcej z nich! 

 

 

 

 

 

W jaki sposób poszczególny wierzący, który posiada wyżej wymienione cechy, może wpłynąć 
na wzmocnienie swojej społeczności? W jaki sposób społeczność może pomóc 
w pielęgnowaniu tych cech w życiu poszczególnych członków? 

 

 

 

 

 

Dlaczego tak istotne jest, aby więzi wewnątrz wspólnoty wierzących były niezniszczalne? 
Pamiętaj, że Piotr napisał ten list do chrześcijan, którzy w najlepszym przypadku doświadczali 
niesprawiedliwego traktowania, a w najgorszym – prześladowań zagrażających życiu. 

 

 

 

 

 

 

Kiedy Piotr zwracał się do swoich braci i sióstr w Chrystusie, rozmyślał o królu Dawidzie, 
który był wspaniałym przykładem wiary. Zobaczmy w jaki sposób przykład Dawida może nas 
popchnąć w stronę prawdziwej dojrzałości. 
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  Korelacja: od Dawida do Piotra 

Zgodnie z metodą studiowania Biblii przedstawioną przez pastora Chucka Swindolla 
w książce Odkrywanie Bibliii, podczas korelacji porównujemy badany fragment Pisma 
z innymi tekstami biblijnymi, podejmującymi ten sam temat . Dzięki temu możemy 
dowiedzieć się więcej o tym, czego Bóg chce nauczyć swój lud. 

Dla wielu pierwszych czytelników listu Piotra, fragment 1 P 3,10-12 stanowił echo 
przypominające im słowa, które już wcześniej słyszeli. To dlatego, że Piotr powtarza w nim 
słowa Dawida z Księgi Psalmów 34,12-16.  

Zanim Dawid zasiadł na tronie Izraela, miał poparcie wśród ludu. Ale w tym samym czasie 
stawał się coraz bardziej znienawidzony przez króla Saula. Król miał silną pozycję, ale słabego 
ducha i z powodu zazdrości o sławę Dawida, próbował go zamordować. Mimo 
podejmowanych wysiłków nie zdołał tego zrobić, ponieważ Bóg nieustannie ochraniał 
Dawida. 

Dawid skomponował Psalm 34, kiedy rozmyślał nad wydarzeniami opisanymi w 1 Księdze 
Samuela 21,10-15. Jakie drastyczne środki, według tego fragmentu, powziął Dawid w tej 
wrogiej, pogańskiej ziemi Gat, aby uciec przed gniewem Saula? 

 

 

 

 

 

Przeczytaj Psalm 34. W jaki sposób poznanie kontekstu i historii pościgu Saula za Dawidem, 
pomaga ci lepiej zrozumieć i docenić przesłanie tego Psalmu? 
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W jaki sposób okoliczności, w których znalazł się Dawid, korelują z tymi, które dotknęły 
pierwszych chrześcijan? Jak odniesienie do konfliktu pomiędzy Dawidem i Saulem pomoże ci 
lepiej zrozumieć i docenić przesłanie płynące z fragmentu 1 Listu Piotra 3,8-12? 

 

 

 

 

 

Skosztujcie i zobaczcie, że PAN jest dobry, szczęśliwy ten, kto się do Niego ucieka  
(Księga Psalmów 34,9).  

Kiedy Dawid przechodził przez najgorsze trudności, pamiętał o wszystkich sytuacjach, 
w których Bóg okazał mu swą dobroć. Rozmyślanie o Bożej wierności wzmacniało jego 
zaufanie do Boga. A wiara jest ziarnem, z którego wyrastają wszystkie inne cechy dojrzałego 
chrześcijanina. 

  Zastosowanie: punkty kontrolne dojrzałości 

Na podstawie studium fragmentu 1 Listu Piotra 3,8-12 pastor Chuck Swindoll opracował listę 
ośmiu punktów, dzięki którym chrześcijanin może zmierzyć swoją dojrzałość duchową. 
Przeczytaj powoli tę listę i poproś Ducha Świętego, aby pokazał ci cechy, które są obecne 
w twoim życiu. Zaznasz punkty stanowiące twoje mocne strony. 

1. Jedność 

2. Wspólne dobro 

3. Przyjaźń i oddanie 

4. Miłosierdzie 

5. Pokora 

6. Prawdziwe przebaczenie 

7. Kontrola języka 

8. Czystość i pokój 

Skąd możesz wiedzieć, że jesteś na właściwej drodze? Przejrzyj jeszcze raz całą tę listę. 
Wszyscy mamy takie słabe punkty w naszym życiu. Tak naprawdę nie było ani jednej rzeczy 

na tej liście, o którą nie musiałbym walczyć na jakimś etapie mojego życia. I o to właśnie 
musimy się modlić. Poproś Boga o siłę w tych dziedzinach. 

  – Charles R. Swindoll 
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Które z tych cech chciałbyś w sobie wzmocnić? 

 

 

 

 

 

Powyższe punkty łączą się ze sobą tworząc sieć. Kiedy pielęgnujesz jeden z nich, pozostałe 
również wzrastają. W jaki sposób możesz wykorzystać swoje mocne strony, aby wzmocnić te, 
które są słabe? 

 

 

 

 

 

Kiedy patrzysz wstecz na swoją drogę chrześcijańską i wzrastanie ku dojrzałości, które 
z punktów uważasz za najmocniejsze w swoim życiu? Jakie podejmowałeś kroki, aby iść 
naprzód w swojej podróży? Co musiałbyś zrobić, aby nadal trzymać się wcześniej wytyczonej 
trasy? 

 

 

 

 

 

 

Apostoł Paweł napisał następujące słowa: Gdy byłem dzieckiem, mówiłem jak dziecko, 
myślałem jak dziecko, rozumowałem jak dziecko. Gdy stałem się człowiekiem dojrzałym, 
wyzbyłem się tego, co dziecięce (1 List do Koryntian 13,11). Dorastanie jest trudne... 
szczególnie wtedy, kiedy nie pomaga ci Duch Boży. Poddaj się dzisiaj Jego obecności. Odrzuć 
wszystko to, co dziecięce. Wzrastaj, aby stać się takim chrześcijaninem, jakim Bóg pragnął cię 
widzieć podczas stworzenia. 
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  MODLITWA KOŃCOWA 

Napisz poniżej modlitwę, w której poprosisz Boga, aby pomógł ci wzrastać ku dojrzałości. 

 

 

 

 

 

 
i Aby dowiedzieć się więcej o przedstawionej metodzie studiowania Biblii, polecamy zapoznanie się z książką 
pt. Odkrywanie Biblii: W poszukiwaniu przepisu na życie. Książkę można nabyć na dwa sposoby: otrzymać jako 
podziękowanie za darowiznę złożoną na działalność statutową IFL Polska, albo zakupić w sklepie 
internetowym www.aetos.pl. 
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  ZACZNIJMY OD TEGO Ważna myśl: 

Co mówią dzieci na boisku, gdy ktoś faulując odbiera komuś piłkę, 
kopie i zdobywa gola? „To nie fair!” Ludzie reagują podobnie, kiedy 
życie traci młoda mama albo tata: „To nie jest w porządku!” Podobnie 
dzieje się w przypadku, kiedy przestępca wychodzi na wolność, 
a ofiara idzie do więzienia. Wtedy na ulicę wychodzą protestujący 
wołając: „To niesprawiedliwe!” 

W naturę każdego człowieka wpisane jest głębokie pragnienie 
sprawiedliwości. Jest tak dlatego, że każda istota ludzka została 
stworzona na podobieństwo Boga, który jest dogłębnie sprawiedliwy. 
Wszyscy jednak pewnego dnia dochodzimy do wniosku, że... 

Życie nie jest fair. 

Wielu, którzy doszli do tego wniosku, trzyma się ludzkiej 
perspektywy. Zwykli mówić, że „ponieważ życie nie jest fair, ja też nie 
będę”. Taki sposób myślenia jedynie nasila problem. 

Jednak apostoł Piotr nawołuje, abyśmy przyjęli Bożą perspektywę, co 
pozwoli nam dostrzec, że Bóg jest sprawiedliwy nawet wtedy, gdy 
życie nie jest fair. Dzisiejsze studium pomoże nam kierować nasze 
oczy na Boga nawet wtedy, gdy jesteśmy źle traktowani ze względu 
na naszą przynależność do Niego. 

 PRZYGOTUJ SWOJE SERCE 

Kiedy życie jest niesprawiedliwe, łatwo jest zgorzknieć i obrażać się na 
Boga pytając: „Jak mogłeś dopuścić, żeby coś takiego mnie spotkało?” 
Bóg jednak jest sprawiedliwy i Jego boski plan jest większy niż nasze 
małe, ludzkie wyobrażenia. Przygotuj swoje serce do studiowania 
Biblii i pomódl się następującymi słowami: 

Ojcze, życie nie zawsze było wobec mnie sprawiedliwe, ale 
uwielbiam Cię za to, że rozświetlałeś nawet moje najciemniejsze 
dni. Naucz mnie dzisiaj tego, jak lepiej mogę Ci ufać i kochać 
innych – nawet tych, którzy źle mnie traktują bez żadnego 
powodu. Modlę się w imię Jezusa. Amen. 

 

 

 

Jak mogę się czuć 

błogosławionym przez 

Boga, jeśli spada na mnie 

niesprawiedliwość? To 

dobre pytanie. Przede 

wszystkim dlatego, że 

jesteś błogosławionym 

przechodząc przez to. Jest 

to przypomnienie, że Bóg 

wciąż jest obecny 

w twoim życiu. 

- Charles R. Swindoll 
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  TERAZ TWOJA KOLEJ 

Nagłówek do 1 Listu Piotra mógłby brzmieć: „Skąd czerpać nadzieję, kiedy życie nie jest fair?” 
Adresaci listu Piotra doświadczali prześladowań. Apostoł napisał list, aby ich wesprzeć 
przesłaniem o wiecznej nadziei, która jest w Chrystusie. Piotr kieruje tę zachętę do 
następujących osób: 

• Obywatele podlegli niesprawiedliwemu rządowi (1 List Piotra 2,13-17) 

• Niewolnicy będący własnością niesprawiedliwych panów (1 List Piotra 2,18-20) 

• Żony niesprawiedliwych mężów (1 List Piotra 3,1-6) 

• Mężowie niesprawiedliwych żon (1 List Piotra 3,7) 

W obliczu ogromu niesprawiedliwości, którą znosili odbiorcy listu, Piotr przyszedł ze słowem 
nadziei: 

Gdyż oczy Pana zwrócone ku sprawiedliwym, a Jego uszy słyszą ich błaganie. 
Od złoczyńców zaś Pan się odwraca.  
(1 List Piotra 3,12) 

Następnie we fragmencie 1 P 3,13-17 Piotr wyjaśnił powód, dla którego wierzący mogą 
odnaleźć w Chrystusie nadzieję, nawet doświadczając najgorszego traktowania. 

  Analiza tekstu: kiedy cierpimy za sprawiedliwość 

Przeczytaj uważnie, powoli, kilka razy fragment 1 Listu Piotra 3,13-17. Czytając śledź 
uważnie tekst, aby jak najlepiej go zrozumieć. W dalszej części tego studium będziemy 
zastanawiać się nad znaczeniem naszego fragmentu oraz nad jego zastosowaniem. 

Piotr rozpoczął ten fragment zadając pytanie retoryczne. Nie daje jednak jednoznacznej 
odpowiedzi, ponieważ powinna ona być oczywista. Jak powinna brzmieć odpowiedź na 
pytanie zadane przez Piotra w 1 P 3,13? 

 
 

Co Bóg uczyni dla tych, którzy cierpią za sprawiedliwość (1 P 13,14)? W jaki sposób osoby 
wierzące powinny reagować na zastraszanie ze strony złoczyńców? 
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Jakie dwa nakazy daje Piotr cierpiącym za sprawiedliwość w wersecie 15.?  
(Zauważ: W greckim tekście oryginalnym, druga część tego wersetu nie jest nakazem. Opisuje 
ona to, jak możemy wykonać wcześniejszy nakaz.) 

1.   

2.  
 

Ogólnie rzecz biorąc, Piotr pragnął, aby jego odbiorcy zachowali czyste sumienie, kiedy 
spotykała ich niesprawiedliwość. Dlaczego, zgodnie z wersetem 16., tak ważna jest 
integralność w naszym życiu, kiedy przechodzimy przez różne próby? 

 

 

 

 

 

W wersecie 17. apostoł Piotr przedstawił swoją główną myśl. Jak mógłbyś ją streścić własnymi 
słowami? 

Jeśli spada na ciebie niesprawiedliwość, uważaj siebie za szczególnie błogosławionego. Opanuj 

się i nie uciekaj w panice, nie daj się zastraszyć. Uznaj Chrystusa jako Pana. Bądź gotów dać 

świadectwo. 

 – Charles R. Swindoll 

  Interpretacja: powody do nadziei 

Kiedy we fragmencie 1 P 3,14 czytamy, że może nas dotknąć cierpienie za sprawiedliwość, 
moglibyśmy pomyśleć, że zaistnienie takiej sytuacji wcale nie jest pewne, że jeśli już to 
rzadko, a może nawet wcale. Tym bardziej, że w wersecie 13. Piotr zadaje pytanie: Któż was 
skrzywdzi, jeśli będziecie się starać o dobro? Brzmienie 14. wersetu w greckim oryginale 
wskazuje jednak wyraźnie, że Piotr uznawał tego rodzaju cierpienie za prawdopodobne. Sam 
doświadczył złego traktowania z powodu swojej wiary w Chrystusa. 
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Jakich ponadczasowych zasad uczy nas ten fragment odnośnie cierpienia za wiarę 
doświadczanego z ręki innych ludzi? 

 

 

 

 

 

Nadzieja. Esencja naszego fragmentu i główny temat przewijający się przez całą księgę. 
Nadzieja biblijna – prawdziwa nadzieja – jest czymś więcej niż pobożnym życzeniem czy 
wyrazem optymizmu. Jest ona zapewnieniem o tym, że Bóg uczyni to, co obiecał. 

Nadzieja spogląda w przeszłość i pamięta wierność Boga. Czy nadzieja patrzy również 
w przyszłość (zobacz 1 List Piotra 3,14)? W jaki sposób nasza pewność dotycząca przyszłości, 
wpływa na to jak żyjemy w teraźniejszości? 

 

 

 

 

 

Apostoł Piotr wzywa czytelników, aby byli zawsze gotowi odpowiedzieć każdemu, kto zażąda 
uzasadnienia ich nadziei, którą pokładają w Chrystusie (1 List Piotra 3,15). Najważniejszym 
greckim słowem występującym w tym fragmencie jest apologia, co oznacza obronę, bądź 
mowę obrończą. 

Piotrowi z pewnością nie chodziło o to, aby odbiorcy listu bronili się przed osobami, które się 
z nimi nie zgadzają. Nie oczekiwał również, że będą oni prowadzić gorące debaty z ludźmi o 
innych poglądach. Oczywiście bardzo ważna jest umiejętność wyrażenia tego, w co się wierzy 
i wyjaśnienia, dlaczego mamy takie, a nie inne wartości. Piotr jednak miał na myśli coś 
innego, kiedy pisał o mowie obrończej. 
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Na podstawie fragmentu 1 P 3,14-16, uwzględniając szerszy kontekst listu, zastanów się, na 
czym według Piotra miałaby polegać odpowiedź: każdemu, kto zażąda uzasadnienia nadziei 
pokładanej w Chrystusie? 

 

 

 

 

Wierz mi, jeśli zostałeś źle potraktowany i zareagowałeś tak, aby przynieść chwałę Bogu, tak 

jak o tym mówiliśmy, ludzie będą się dopytywać, jak to możliwe. „Jak tego dokonałeś?” 

 – Charles R. Swindoll 

  Korelacja: miłość do Jezusa, nienawiść ze strony świata 

Podczas pisania listu, który dotykał tak trudnych spraw, Piotr powracał myślami do 
ostatniego posiłku, który spożywał ze swoim Mistrzem i Przyjacielem. Kiedy Jezus 
przygotowywał uczniów na swoją nieuchronną śmierć, uprzedził ich również o tym, jak 
będzie wyglądało ich życie po Jego odejściu. Przeczytaj fragment z Ewangelii Jana 15,18-26, 
aby dowiedzieć się, co Jezus mówił o cierpieniu 

Na podstawie wersetów 18. i 19. odpowiedz, jakiego rodzaju traktowania ze strony świata 
powinni się spodziewać naśladowcy Jezusa? Dlaczego chrześcijanie powinni być przygotowani 
na takie traktowanie? 

 

 

 

 

 

Jakich dobrych uczynków dokonał Jezus według Ewangelii Jana 15,24? W jaki sposób świat 
zareagował na Jego dobre uczynki? W takim razie, jakiej reakcji na swoje dobre uczynki 
dokonane w imię Jezusa powinni spodziewać się Jego uczniowie? 
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To pozornie przygnębiające podsumowanie życia chrześcijańskiego kończy się pokrzepiająco: 
Kiedy jednak przyjdzie Wspomożyciel … (Ewangelia Jana 15,26). W dalszej części swojego 
przesłania Jezus wyjaśnił, dlaczego jest to Dobra Nowina. Dlaczego, zgodnie z fragmentem 
Ewangelii Jana 16,7-11, przybycie Ducha Świętego jest lepsze niż fizyczna obecność Jezusa? 
W jaki sposób te słowa Jezusa nawiązują do wypowiedzianej przez Niego przestrogi we 
fragmencie Ewangelii Jana 15,18-25? 

 

 

 

 

 

Jezus czynił jedynie dobro. Był On jedynym człowiekiem, który był w stanie żyć w taki 
sposób. A jednak świat Go nienawidził. Nauczanie pełne współczucia spotkało się 
z odrzuceniem. Cuda wypływające ze współczucia otrzymały chłostę. Nawoływanie do 
nowego życia doznało ukrzyżowania. Jeśli Jezus cierpiał z powodu czynienia dobra, my, 
którzy idziemy za Nim, powinniśmy spodziewać się tego samego. 

Jak można się przygotować na takie cierpienie? 

  Zastosowanie: gdy spotyka nas niesprawiedliwość 

Piotr pisze, że cierpienie z powodu dobrych uczynków nie będzie spotykało nas często. 
Najprawdopodobniej jednak kiedyś się zdarzy, więc warto być na to gotowym. Pastor Chuck 
Swindoll proponuje nam, abyśmy spojrzeli na cierpienie z pięciu różnych perspektyw, kiedy 
już staniemy z nim twarzą w twarz: 

1. Jeśli chodzi o niesprawiedliwość, która cię spotyka, bądź szczęśliwy. Uważaj siebie za 
wyjątkowo błogosławionego przez Boga. 

2. Jeśli chodzi o twojego prześladowcę, nie panikuj. Pamiętaj, że nic nie może uczynić 
trwałych, wiecznych szkód tym, którzy pokładają ufność w Chrystusie. 

3. Jeśli chodzi o Pana, bądź wierny. Pamiętaj o tym, że Chrystus jest Panem, nawet 
pośród cierpienia. 

4. Jeśli chodzi o innych, bądź gotów dać świadectwo. Odpowiedz każdemu, kto zażąda 
uzasadnienia twojej nadziei w Chrystusie, która wspiera cię wtedy, gdy przechodzisz 
przez cierpienia. 

5. Jeśli chodzi o ciebie samego, bądź czysty. Utrzymuj swoje sumienie w czystości – 
szczególnie wtedy, gdy czujesz zgorzknienie i frustrację. 
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Czy zostałeś kiedyś niesprawiedliwie potraktowany za czynienie dobra? W jaki sposób 
nadzieja pokładana w Chrystusie i Jego obietnice pomagały ci przejść przez trudności? 

 

 

 

 

 

Jakiego rodzaju działanie obecne trendy kulturowe uznają za złe, pomimo tego, że Bóg uważa 
je za dobre? Jak świadomość istnienia tych sprzecznych poglądów pomaga ci przygotować się 
na doświadczenie cierpienia z powodu dobrych uczynków, które może cię spotkać w 
przyszłości? 

 

 

 

 

 

Piotr wiedział najlepiej, jak wrogi jest ten świat wobec Jezusa Chrystusa, Jego nauki i Jego 
naśladowców. Życie Piotra zakończyło się w przerażający sposób, został on ukrzyżowany 
głową w dół z powodu wierności swojemu Zbawicielowi. Piotr wierzył w to, co mówił:  

Lepiej bowiem cierpieć niewinnie – jeśli Bóg tak chce – niż za złe czyny. 
1 List Piotra 3,17. 

Czy ty również w to wierzysz? 

  MODLITWA KOŃCOWA 

Jeśli teraz doświadczasz w swoim życiu niesprawiedliwego traktowania, pomódl się poniższą 
modlitwą. Oddaj tę sytuację w ręce Boga. 

Panie, wiem, że jesteś teraz ze mną. Jesteś tak miłosierny, że nigdy byś mnie nie wykorzystał. 
Jesteś tak łaskawy, że nigdy nie zachowałbyś się wobec mnie okrutnie. Jesteś tak dobry, że nie 
postępowałbyś niesprawiedliwie. Ty działaj. Użyj mojej prawości, aby mnie obronić. Daj mi 
łaskę, abym potrafił być spokojny. Ponad wszystko, Ty bądź Panem nad sytuacją, z którą się 
zmagam. W imię Jezusa, amen. 
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  ZACZNIJMY OD TEGO Ważna myśl: 

Od narodzin Kościoła, chrześcijanie na całym świecie tworzyli 
doktryny, dzięki którym mogli jednogłośnie wygłaszać wspólne 
poglądy. Tak powstawały wyznania wiary. Kiedy je wypowiadamy, 
potwierdzamy naszą ufność w najbardziej kluczowe założenia wiary 
chrześcijańskiej. Jednym z najbardziej popularnych wyznań wiary jest 
Apostolskie Wyznanie Wiary: 

Wierzę w Boga Ojca Wszechmogącego, Stworzyciela nieba i ziemi, 
i w Jezusa Chrystusa, Syna Jego Jedynego, Pana naszego, 
który się począł z Ducha Świętego, 
narodził się z Maryi Panny, 
umęczon pod Ponckim Piłatem, ukrzyżowan, umarł i pogrzebion, 
zstąpił do piekieł, 
trzeciego dnia zmartwychwstał, 
wstąpił na niebiosa, siedzi po prawicy Boga Ojca Wszechmogącego, 
stamtąd przyjdzie sądzić żywych i umarłych. 
Wierzę w Ducha Świętego, 
święty Kościół powszechny, 
Świętych obcowanie, 
grzechów odpuszczenie, 
ciała zmartwychwstanie, 
żywot wieczny. Amen. 

Ludzie, którzy dzisiaj wyznają te prawdy teologiczne, biorą udział 
w globalnym, trwającym przez wieki śpiewie uczniów Jezusa 
Chrystusa, sięgającym swoimi korzeniami do czasów apostołów. 

W dzisiejszym studium przyjrzymy się temu, co mogło być jednym 
z najwcześniejszych wyznań wiary, które łączyło pierwszych 
chrześcijan. Kiedy uchwycimy się tych dawnych, pełnych mocy słów, 
nie tylko potwierdzimy naszą wiarę w Jezusa, ale również wzmocnimy 
ją, co przygotuje nas na czas nawet najcięższych prób. 

 

Cóż to za uroczyste 

wyznanie wiary! Ten tekst 

doskonale nadaje się do 

tego, aby go zapamiętać 

i powtarzać każdej 

niedzieli jako wyznanie 

wiary. 

- Charles R. Swindoll 
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 PRZYGOTUJ SWOJE SERCE 

Niektóre wyznania wiary są długie i rozbudowane, jednak piękno Ewangelii polega na tym, iż 
jest ona na tyle prosta, że nawet małe dziecko może ją zrozumieć i uwierzyć. Pomódl się tymi 
prostymi słowami, aby wyrazić swoją wiarę w Boga: 

Ojcze, wierzę w Ciebie. Wierzę, że Twój Syn umarł za moje grzechy i że mnie zbawił. 
Wierzę, że dałeś mi nowe życie przez swojego Ducha Świętego i wierzę, że będę żył 
wiecznie wraz z Tobą. Ufam Ci. Wzmocnij dzisiaj moją wiarę. Modlę się o to w imię 
Jezusa, który jest wierny i prawdziwy. Amen. 

  TERAZ TWOJA KOLEJ 

Pierwsi odbiorcy przesłania, które później nazwano 1 Listem Piotra, doświadczyli wielkiego 
cierpienia. Niektórych spotkały brutalne prześladowania. Inni stracili swoje domy i źródło 
utrzymania. Wielu zostało rozłączonych ze swoimi rodzinami i społecznościami... 

Wszystko z powodu ich wiary. 

Takie traktowanie może się wydawać zasłużone, kiedy spotyka kryminalistów i oszustów, ale 
adresaci 1 Listu Piotra byli zwyczajnymi ludźmi, którzy po prostu chcieli służyć swojemu 
Panu i czynić dobro innym. W obliczu tych trudnych okoliczności, Piotr we fragmencie 1 P 
3,17 skierował do nich jeszcze trudniejsze słowa: Lepiej bowiem cierpieć niewinnie – jeśli Bóg 
tak chce – niż za złe czyny.  

Słowa Piotra mogą wydawać się niedorzeczne, ale we fragmencie 1 P 3,18-22 udowadnia, że 
jego punkt widzenia ma sens. Daje nam za przykład Jezusa Chrystusa, który zniósł wiele 
cierpienia i był najwspanialszym człowiekiem, jaki kiedykolwiek żył. Piotr wiedział, że 
pokładając swoją ufność w Tym, który jako sprawiedliwy umarł za niesprawiedliwych, będzie 
w stanie znieść największe burze cierpienia i niesprawiedliwości. 

  Analiza tekstu: dawne wyznanie wiary 

Zanim zajmiemy się analizą tekstu, przeczytaj fragment 1 Listu Piotra 3,18-19. 
Czy zauważyłeś, że te słowa różnią się od całej reszty listu? Możemy spojrzeć na nie jak na 
dawne wyznanie wiary, zawierające esencję Ewangelii. Przeczytaj te słowa na głos. Poczuj ich 
rytm, który czyni z nich niemal poezję. Pozwól, aby obmyła cię zawarta w nich prawda. 
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Z jakiego powodu Jezus cierpiał i poniósł śmierć, według 1 Listu Piotra 3,18-19? Co się stało 
po śmierci Jezusa? 

 

 

 

 

 

Którą postać historyczną wspomina Piotr w kontekście dzieła, jakiego dokonał Chrystus, we 
fragmencie 1 P 3,20? 

 
 

Co obrazuje woda w metaforze zawartej w 1 P 3,21? Czego może dokonać ta woda? 

 

 

 

 

 

Gdzie obecnie przebywa Chrystus (1 P 3,22)? Jaką posiada pozycję? 

 

 

 

 

 

Nasz Pan Jezus Chrystus umierając na krzyżu, umożliwił nam wstąpienie do nieba. Darował 

nam wstęp, który jest teraz umożliwiony na stałe dla tych, którzy zawierzyli Panu Jezusowi 

Chrystusowi.  – Charles R. Swindoll 

  Interpretacja: umarły, pogrzebany i zmartwychwstały wraz z Chrystusem 

Nasz fragment zawiera kilka kluczowych zagadnień, nad którymi uczeni debatują do dziś. 
Nie pozwól jednak, aby to, co niejasne, przesłoniło ci to, co jest przejrzyste jak kryształ. 
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Wyobraź sobie, że masz podzielić się z kimś Ewangelią, ale możesz do tego użyć jedynie 
fragmentu 1 Listu Piotra 3,18-22. Co byś powiedział? Innymi słowy, jakie główne prawdy 
wiary chrześcijańskiej zostały zawarte w tym krótkim fragmencie? Pisząc swoją odpowiedź, 
zwróć uwagę na to, jak te prawdy przypominają wspomniane wcześniej Apostolskie 
Wyznanie Wiary. 

 

 

 

 

 

Kiedy wyjaśniasz Ewangelię bazując na fragmencie 1 Listu Piotra 3,18-22, możesz zastanawiać 
się nad pytaniem, jakie nasuwa werset 21., a mianowicie: „Czy Piotr uważa, że mogę być 
zbawiony przez chrzest?” 

Kluczem do odpowiedzi jest następujące sformułowanie: nie jest obmyciem cielesnego brudu 
(1 P 3,21). Grecki termin sarx oznacza ciało fizyczne, ale autorzy biblijni mieli w zwyczaju 
używać tego słowa dla określenia grzesznych skłonności człowieka. We fragmencie 1 P 3,21 
Piotr ma na myśli oba znaczenia terminu sarx, zarówno dosłowne, jak i przenośne. 

W jaki sposób poetycki styl, którego Piotr użył do opisania chrztu, pomaga ci zrozumieć jego 
znaczenie? Co reprezentuje chrzest, jeśli nie jest w stanie oczyścić twojego grzesznego ciała? 

 

 

 

 

 

Pozostaje jedno pytanie, nad którym zachodzą w głowę nawet najbardziej uczeni bibliści: 
Co miał na myśli Piotr mówiąc, że Jezus poszedł również, aby ogłosić naukę uwięzionym 
duchom (1 P 3,19)? W poszukiwaniu odpowiedzi na to pytanie, musimy przerzucić strony 
Biblii aż do samych początków stworzenia. 
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  Korelacja: Chrystus i duchy 

Odnosząc się we fragmencie 1 Listu Piotra 3,20 do Noego, Piotr dostarczył nam klucz do 
interpretacji, który pozwala czytelnikom odnaleźć znaczenie zagadkowych słów z wersetu 19. 
Piotr połączył tu dzieło zbawienia Chrystusa ze znaną historią o Noem i potopie. 

Księga Rodzaju 6,1-8 opisuje wydarzenia, które spowodowały, że Bóg podjął decyzję, aby 
zesłać na ziemię potop. Księga Rodzaju 6,5 przedstawia główny powód: Widział wtedy PAN, 
jak wielka jest nieprawość ludzi na ziemi i że wszystkie ich pragnienia wciąż były tylko złe. 

Bóg nie mógł pozwolić na to, aby złe postępowanie ludzi krzewiło się w Jego obecności, a zło 
zarażało kolejną grupę istot, co obrażałoby Jego sprawiedliwość. Co uczynili synowie Boży, 
o których mowa w Księdze Rodzaju 6,2? Czym poskutkowało takie ich postępowanie 
(Rdz 6,4)? 

 

 

 

 

 

Chrześcijanie od dawna zastanawiają się, kim są owi synowie Boży, jednak wydaje się, że 
najlepiej uznać, iż chodzi tu o upadłych aniołów. Były to istoty ponadnaturalne, które skaziły 
rasę ludzką poprzez obcowanie płciowe z kobietami. To spowodowało, że istoty stworzone na 
obraz i podobieństwo Boga rodziły potomstwo przypominające swoich demonicznych ojców. 
Bóg nie mógł pozwolić na to, aby te monstra kontynuowały zniekształcanie tego, co On tak 
pięknie stworzył. 

Może się wydawać, że Jezus głosił Ewangelię o zbawieniu złym duchom, ale greckie słowo, 
które zostało przetłumaczone jako głosić, nie jest terminem zazwyczaj stosowanym 
w kontekście ewangelizacji. Fragment ten opisuje raczej obwieszczenie, którego dokonał 
Jezus. Jakie przesłanie skierował Jezus do uwięzionych duchów? 
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Biorąc pod uwagę ten kontekst, w jaki sposób Piotr we fragmencie 1 P 3,20 przedstawia 
dzieło zbawienia Chrystusa, porównując Go do Noego? 

 

 

 

 

Krzyż jest naszą arką. Jest naszą drogą życia. Arka stanowiła sposób przebrnięcia przez świat, 

niosący śmierć. Chrzest zaś pojawił się jako piękny obraz wód śmierci. 

 – Charles R. Swindoll 

Na zakończenie rozdziału Piotr opisuje Jezusa siedzącego na tronie w niebie, mówiąc, że jest 
po prawej stronie Boga, a zostali mu poddani aniołowie, potęgi i moce (1 List Piotra 3,22). 
Żaden człowiek, żaden anioł, żaden demon nie jest większy niż Jezus, który mógł się okazać 
Królem wszechświata tylko poprzez zstąpienie do grobu i zmartwychwstanie. 

  Zastosowanie: moje wierzenia, moje reakcje 

Wypowiadanie słów wyznania wiary nie tylko zapoznaje nas z chrześcijańskimi dogmatami. 
Słowa te wzmacniają również naszą osobistą wiarę i przygotowują nas na nadchodzący czas 
prób. W jaki sposób? Pastor Chuck Swindoll wskazuje dwa konkretne sposoby. 

Po pierwsze, kiedy niesprawiedliwe cierpienie wydaje się nie do zniesienia, pamiętaj o krzyżu. 
Jakie pocieszenie znajdujesz dla siebie we współcierpieniu z Chrystusem? W jaki sposób to 
pocieszenie może wzmocnić twoją ufność względem Niego, kiedy następnym razem spotka 
cię cierpienie? 

 

 

 

 

Po drugie, kiedy lęk odbiera ci pokój, pamiętaj o zmartwychwstaniu. Jakiego typu lęki 
nachodzą cię ostatnio? W jaki sposób nadzieja dotycząca tego, że pewnego dnia 
zmartwychwstaniesz z Jezusem Chrystusem może te lęki odegnać? 
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Może nie wiesz co przyniesie przyszłość, ale możesz być przekonany, że prawdy, o których 
Piotr pisze w swoim liście wytrzymają próbę czasu. A kiedy poczujesz, że twoja wiara słabnie, 
pamiętaj słowa pewnego naśladowcy Jezusa: Wierzę, uzdrów mnie z mojej niewiary! 
(Ewangelia Marka 9,24). 

  MODLITWA KOŃCOWA 

Wróć do początku tego studium i przeczytaj na głos Apostolskie Wyznanie Wiary. Niech ono 
będzie twoją modlitwą końcową. Kiedy będziesz wypowiadał te prawdy, niosące z sobą pełnię 
mocy, przyjmij je niczym deklarację wiary w dzieło Ojca, Syna i Ducha Świętego w swoim 
życiu i w dziejach świata. 
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  ZACZNIJMY OD TEGO Ważna myśl: 

Jeśli byłeś kiedyś za granicą, najprawdopodobniej doświadczyłeś 
zupełnie nowych doznań już w momencie, kiedy wysiadłeś z pociągu 
lub samolotu. 

Zobaczyłeś ludzi, którzy wyglądali inaczej niż ty i mieli na sobie 
ubrania inne od tych, które mógłbyś kupić w znajomym ci sklepie. 
Mówili w obcym języku, którego brzmienia nie rozpoznawałeś. 
Kiedy szedłeś przez miasto, czułeś nowe zapachy mięs, przypraw 
i warzyw, co pobudzało do pracy twoje kubki smakowe. 

Bardzo szybko poczułeś dogłębnie, że nie jesteś już w domu. 

Ci, którzy pokładają swoją wiarę w Jezusie, otrzymują nowe 
obywatelstwo. Należą oni teraz do Królestwa Niebieskiego i ten świat 
nie jest już ich domem. Na razie przebywają w świecie pogan jako 
wygnańcy, którzy czekają na powrót do domu, gdzie czeka na nich 
ich Bóg i Król. 

Jak więc mamy postępować przebywając daleko od domu? 
Apostoł Piotr odpowiedział na to pytanie w swoim 1 Liście. 
W dzisiejszym studium zgłębimy jego wezwanie do wierności 
Chrystusowi podczas naszej wędrówki pomiędzy ziemią a niebem. 

 PRZYGOTUJ SWOJE SERCE 

Studium biblijne nie jest jedynie ćwiczeniem dla głowy. Powinno ono 
zaangażować również serce. Rozpocznij swój czas dzisiejszego 
studiowania Pisma Świętego od rozmowy ze swoim Ojcem w niebie: 

Ojcze, pragnę spotkać się z Twoim Synem w naszym domu 
w niebie, ale rozumiem, że pozostawiłeś mnie tu, na ziemi 
z jakiegoś powodu. Kształtuj mnie i przygotowuj poprzez ten 
czas z Twoim Słowem, abym mógł Ci służyć i wypełnić cel 
mojego życia. W imię Jezusa, amen. 

 

 

 

 

Ty i ja jesteśmy otoczeni 

ludźmi zgubionymi. Nie 

znają Pana, a ich życie 

naznaczone jest 

zachciankami. A my, 

którzy żyjemy na 

obczyźnie, daleko od 

domu, żyjemy po to, aby 

wypełniać Bożą wolę. 

Różnica między tymi 

stylami życia jest wyraźna. 

- Charles R. Swindoll 
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  TERAZ TWOJA KOLEJ 

Większość odbiorców 1 Listu Piotra żyła na obcej ziemi. Każdego dnia mieli do czynienia 
z ludźmi, którzy wyglądali, mówili i zachowywali się inaczej niż oni. Najbardziej rażące 
różnice pomiędzy życiem czytelników listu Piotra a ich sąsiadami dotyczyły wierzeń 
religijnych. 

Chrześcijanie czcili i uwielbiali Boga, który ich kochał, a ich sąsiedzi musieli składać ofiary 
wielu bogom, aby uśmierzyć ich gniew. Praktycznie każda z sąsiadujących rodzin wyznawała 
wiarę w inną grupę bogów. A naśladowcy Jezusa nie mieli bożków i nie składali żadnych 
ofiar. 

Pierwsi adresaci 1 Listu Piotra żyli w samym środku pogańskiego świata. Tak więc, zwracając 
się do nich, we fragmencie 1 P 4,1-6 apostoł pokazał nam, w jaki sposób chrześcijanie mogą 
jasno świecić dla Jezusa nawet w ciemnym, złym i wrogim świecie. 

  Analiza tekstu: przykład, przemiana, reakcja 

Czytając fragment 1 Listu Piotra 4,1-6 spróbuj postawić się na miejscu jego pierwotnych 
adresatów. Wyobraź sobie siebie w obcym kraju. Ludzie wokół ciebie w najlepszym wypadku 
traktują cię z obojętnością, a w najgorszym – obrażają cię, wykluczają i prześladują. 

Jego przykład – 1 List Piotra 4,1a 

Jakim słowem Piotr rozpoczął swoją wypowiedź w 1. wersecie? W jaki sposób to słowo łączy 
nasz fragment z poprzednim? Podsumuj własnymi słowami kluczowe myśli z 1 P 3,18 i 3,22. 

 

 

 

 

Na początku naszego dzisiejszego fragmentu Piotr stanowczo zwrócił się do swoich 
czytelników słowami: i wy przyjmijcie tę samą postawę (1 P 4,1). Chociaż grecki termin tutaj 
użyty zazwyczaj występuje w kontekście militarnym, Piotr posłużył się nim inaczej. Jaką 
postawę mają przyjąć osoby należące do Chrystusa? 
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Nasza przemiana – 1 List Piotra 4,1-3 

W jakiej sytuacji związanej z grzechem znajdują się ci, którzy cierpią ze względu na wiarę 
w Chrystusa, według fragmentu 1 P 4,1? 

 

 

 

 

 

Jakie dwa polecenia zawiera 2. werset? 

Czego mamy już nie robić?  
 

W jaki sposób mamy przeżyć resztę swego życia? 
 

 

W 3. wersecie apostoł Piotr rozwija swoją myśl i przypomina czytelnikom o tym, jak 
wyglądało ich życie przed poznaniem Chrystusa, kiedy podążali za swymi żądzami. Jak 
wygląda życie według pogańskich upodobań? 

 

 

 

 

 

Ich reakcja – 1 List Piotra 4,4-6 

Na jakie dwa sposoby będą reagować niewierzący, widząc, że nowo nawróceni chrześcijanie 
już nie płyną z prądem rozwiązłości (1 P 4,4)? 

1.  
 

2. 
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Jaka przyszłość czeka tych, którzy znieważają naśladowców Jezusa (1 P 4,5)? 
A jaka przyszłość spotka tych, którzy przyjęli Ewangelię, a potem zmarli (1 P 4,6)? 

 

 

 

 

 

 

 

Już nie służymy grzechowi jako swemu mistrzowi. Nie trawimy już dłużej naszych dni na 

zmaganie się z pokusami, jak to było kiedyś. Po trzecie, teraz żyjemy dla podporządkowania 

się woli Bożej. Werset 3. zamyka księgę bezbożnego życia. 

 – Charles R. Swindoll 

  Interpretacja: pozostać wiernym 

Fragment 1 Listu Piotra 4,1 zawiera następujące zagadkowe zdanie: Kto bowiem cierpiał 
w ciele, unika grzechu. Według niektórych oznacza ono, że jedynie osoby, które 
doświadczyły prześladowań, mogą dostąpić uświęcenia. Taka interpretacja opiera się na 
założeniu, że występuje tu związek przyczynowo–skutkowy: „jedynie cierpienie powoduje 
uświęcenie”. 

Lepiej jednak interpretować te słowa Piotra na zasadzie wyciągania wniosków na podstawie 
istniejących dowodów. Pomyśl o następującym zdaniu: „Jeśli masz katar, to znaczy, że jesteś 
chory.” Twój katar jest dowodem, który pozwala na wyciągnięcie wniosku, że walczysz 
z infekcją. Przeczytaj teraz ponownie 1 P 4,1. Co możesz wywnioskować na temat wierzącego, 
który niesprawiedliwie doznaje cierpienia z powodu swojej wiary w Chrystusa? 
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Głównym celem interpretacji jest odkrywanie uniwersalnych zasad teologicznych na 
podstawie analizy danego fragmentu. Przedstaw dwie lub trzy ponadczasowe prawdy, jakie 
zawarte są we fragmencie 1 Listu Piotra 4,1-6, uzupełniając następujące zdanie:  

„Aby pozostać wiernym Chrystusowi w tym świecie pogrążonym w pogaństwie, chrześcijanie 
powinni..., ponieważ...” 

 

 

 

 

 

Jako chrześcijanie, ty, i ja jesteśmy daleko od domu. Jesteśmy obywatelami innego kraju. 

Żyjemy otoczeni kulturą ludzi niewierzących, wśród niewierzących, pozostawieni tu na ziemi 

w określonym celu. Dzięki temu możemy się przekonać, jak to jest być obywatelem innego 

kraju i żyć tak, aby wzbudzić zainteresowanie i pragnienie poznania go w ludziach, wśród 

których żyjemy.  

 – Charles R. Swindoll 

  Korelacja: przykład Daniela 

Wskazówki Piotra dotyczące prowadzenia pobożnego życia pośród bezbożnego otoczenia są 
w doskonały sposób poparte przykładem życia proroka Daniela. Daniel spędził je na 
wygnaniu, daleko od domu. Musiał radzić sobie w samym centrum pogaństwa – 
w bezustannym kontakcie z wróżbiarstwem, bałwochwalstwem i składaniem ofiar fałszywym 
bogom. Nie wpłynęło to jednak negatywnie na jego wiarę w Boga. 

Król Dariusz, widząc silny charakter Daniela, ustanowił go jednym z najważniejszych 
urzędników w swoim państwie. Innym dostojnikom to się nie podobało, więc usiłowali 
udowodnić, że Daniel nie zasługuje na tak prestiżową pozycję. Jaki sporządzili plan, który 
miał sprawić, by król Dariusz odwrócił się od Daniela (Księga Daniela 6,5-9)? 
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Co zrobił Daniel, kiedy dowiedział się o sporządzonym przez króla dokumencie (Dn 6,10)? 
Co jego reakcja mówi o jego charakterze? 

 

 

 

 

 

Mimo że był tak oddanym sługą króla, Daniel kategorycznie odmówił podporządkowania się 
jego nowym zarządzeniom. Zaś król, choć nie chciał utracić tak zaufanego sprzymierzeńca, 
musiał postępować zgodnie z prawem. Wbrew sobie rozkazał wrzucić Daniela do jaskini 
lwów na pożarcie. Co wydarzyło się następnego ranka (Księga Daniela 6,20-24)? 

 

 

 

 

 

Kiedy Dariusz zobaczył na własne oczy wiarę Daniela, skierował do całego królestwa 
następujące przesłanie: 

Oto zarządzenie, które wydaję: niech w całym moim królestwie, w którym panuję, 
wszyscy odczuwają lęk i drżenie przed Bogiem Daniela. Bo On jest Bogiem żywym 
i wiecznym. Jego królestwo jest niezniszczalne, a jego panowanie – nieskończone.  
(Księga Daniela 6,27) 

 

Takie właśnie jest zadanie każdego, kto stoi na obcej ziemi. Musisz takich ludzi zapoznać 
z życiem, które obecnie prowadzisz, aby mogło się stać ich udziałem. 

 – Charles R. Swindoll 
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  Zastosowanie: szokujący sposób życia 

Możemy czuć się dzisiaj tak, jak czytelnicy listu Piotra lub podobnie jak Daniel – że żyjemy 
w całkowicie obcym kraju. Może zastanawiasz się nad tym, jak prowadzić swoje życie pośród 
ciemności tego świata? Pastor Chuck Swindoll proponuje nam następujące wskazówki: 

1. Żyj cały czas dla Chrystusa. 

2. Spodziewaj się braku zrozumienia. 

3. Wpatruj się w Chrystusa i spokojnie rób swoje. 

Co w tym świecie stanowi dla ciebie największą pokusę i podpowiada, aby kierować się 
ludzkimi żądzami oraz tłumi pragnienie życia zgodnie z wolą Bożą (1 List Piotra 4,2)? 
W jaki sposób świadomość tego, że posiadasz niebiańskie obywatelstwo pomaga ci odpierać 
tę pokusę? 

 

 

 

 

 

 

Czy odczułeś kiedyś niezrozumienie ze strony osób, które nie idą za Jezusem? 
Czy doświadczyłeś z ich strony złego traktowania z powodu swojego oddania Jezusowi? 
Jak reagowałeś w tych sytuacjach? W jaki sposób Chrystus umacniał cię, kiedy musiałeś się 
z tym zmagać? 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.iflpolska.pl/
mailto:kontakt@iflpolska.pl


NADZIEJA MIMO WSZYSTKO 
Nadzieja większa niż nasze zwyczaje 
1 List Piotra 4,1-6 
 

STUDIUM 
BIBLIJNE 

 
 

 

KONSPEKT 

Copyright © 1988, 2023 Charles R. Swindoll, Inc. Copyright © 2024 IFL Polska 
IFL Polska: Chcemy wspierać w samodzielnym, biblijnym myśleniu. 
 

S11 

8 

www.iflpolska.pl | kontakt@iflpolska.pl  

Kto spośród twoich znajomych jest najbliższym ci niechrześcijaninem? W jaki sposób twoja 
wierność Chrystusowi może być świadectwem Dobrej Nowiny o Królestwie Bożym? Podaj 
kilka praktycznych sposobów, które mógłbyś zastosować, aby swoim życiem świadczyć 
o Chrystusie. 

 

 

 

 

 

Czy masz dzisiaj poczucie, że znajdujesz się z dala od domu? Czy odczuwasz tęsknotę za 
dniem, w którym spotkasz się z Chrystusem? Nie rozpaczaj, ale raduj się z powodu pewności, 
że pewnego dnia On wyprowadzi cię z niewoli. A do tego czasu pozostań Mu wiernym. Twój 
przykład może posłużyć innym jako zachęta do tego, aby przyłączyć się do ciebie w tej 
wędrówce. 

  MODLITWA KOŃCOWA 

Ojcze, nie jest łatwo żyć w tym świecie, który jest wrogi Tobie, Twojemu przesłaniu 
i Twojemu ludowi. Daj mi siłę, abym nadal mógł żyć dla Chrystusa. Nawet wtedy, gdy 
spotyka mnie niezrozumienie czy cierpienie z powodu mojej wiary, pomóż mi nie spuszczać 
wzroku z Jezusa. Pomimo tego, że nie mogę się doczekać powrotu do mojego prawdziwego 
domu, chcę wiernie pamiętać o celu, dla którego mnie tu zostawiłeś. W imię Jezusa, amen. 
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  ZACZNIJMY OD TEGO Ważna myśl: 

Kiedy mamy niewiele czasu, działamy w trybie pilnym i wszystko 
wydaje się prostsze. Kiedy widzisz małe dziecko, które wpadło do 
wody, po prostu skaczesz za nim nie zważając na to, w co jesteś 
ubrany i co masz w kieszeniach. Kiedy w twoim domu wybucha 
pożar, najpierw zapewniasz bezpieczeństwo rodzinie, a dopiero 
później myślisz o tym, co uległo zniszczeniu. Kiedy odbierasz telefon 
i słyszysz, że komuś z twoich bliskich pozostało tylko kilka godzin 
życia, rzucasz wszystko, aby być w tym czasie u jego boku.  

Mimo, że czasem podjęcie takiej natychmiastowej decyzji sporo 
kosztuje, nie jest ono trudne. W burzliwych momentach naszego 
życia, priorytety w sposób naturalny układają się w odpowiedniej 
kolejności. Kiedy nie ma czasu, a stawka jest wysoka, ziemski 
dobytek, napięty grafik i osobiste aspiracje stają się nieistotne.  

Centralnym punktem przesłania Nowego Testamentu jest 
nieuchronne powtórne przyjście Jezusa. On niebawem powróci, aby 
na dobre wyzwolić swoje stworzenie z mocy grzechu i śmierci. A ci, 
którzy za Nim idą, muszą być zawsze gotowi na Jego powrót. 

Jak więc mamy się przygotować na powrót Jezusa? Apostoł Piotr 
odpowiedział na to pytanie w swoim pierwszym liście. Wiedział on, 
że ten czas się przybliża, więc przedstawił kilka prostych wskazówek, 
aby wierzący wiedzieli, jak uporządkować priorytety w swoim życiu, 
aby byli wierni i skupieni na tym, co najważniejsze. Pokazał nam jak 
ze spokojem i pełną ufnością czekać na powrót Pana. 

 

 

W tych wersetach widzę 

cztery nakazy i jeden cel. 

Poświęć czas na ich 

wynotowanie, a następnie 

zaobserwuj poczucie 

natarczywości i prostoty 

z jakimi Piotr się 

wypowiada. 

- Charles R. Swindoll 
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 PRZYGOTUJ SWOJE SERCE 

Modlitwa powinna być pierwszym punktem na liście zadań każdego chrześcijanina. Nasze 
codzienne obcowanie z Bogiem przypomina nam o tym, że jesteśmy od Niego zależni i że 
powinniśmy powierzyć Mu swoje pragnienia. Tak, jak napisał Król Dawid: 

Wieczorem, rano i w południe skarżę się i wzdycham, a On wysłucha mego wołania. 
(Księga Psalmów 55,18) 

Modlitwa przygotowuje nasze serca na to, aby słyszały i przyjęły Boże Słowo. Zanim zajmiesz 
się studiowaniem 1 Listu Piotra, pomódl się. Poproś Boga, aby pomógł ci dostrzec wagę 
i nieuchronność powtórnego przyjścia Chrystusa. 

  TERAZ TWOJA KOLEJ 

„Świat się kończy”. 

Czy miałeś kiedyś takie poczucie? Możemy to odczuwać zwłaszcza w trudnych okresach 
życia. Pierwsi czytelnicy 1 Listu Piotra z pewnością mieli poczucie, że ich czas dobiega końca. 
Wielu z tych gorliwych wierzących straciło swoją pracę, dom, rodzinę, a nawet życie ze 
względu na wiarę w Jezusa Chrystusa. W takich okolicznościach Piotr zwrócił się do nich ze 
słowem pocieszenia... 

Nadchodzi już koniec wszystkiego. 
(1 List Piotra 4,7) 

Czy można znaleźć pocieszenie w rozmyślaniu o końcu świata? Dla Piotra koniec świata nie 
był wcale czymś negatywnym. Wręcz przeciwnie, apostoł wiedział, że jest to dobra 
wiadomość, która wskazuje na to, że Chrystus niedługo powróci, aby przywrócić stworzenie 
do stanu, który Bóg dla niego zaplanował. We fragmencie 1 Listu Piotra 4,7-11 pisze, 
że osoby wierzące w Jezusa Chrystusa powinny żyć przepełnione tą nadzieją. 

  Analiza tekstu: cztery nakazy 

Nie jesteś w stanie zrozumieć i zastosować prawd Bożego Słowa, jeśli wcześniej nie dowiesz 
się, o czym dany tekst mówi.i Przeczytaj fragment 1 Listu Piotra 4,7-11 dwa lub trzy razy 
w różnych tłumaczeniach. Czytając zwróć uwagę na słowa Piotra, które są przepełnione 
przeświadczeniem o tym, że pozostało niewiele czasu. 
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Piotr rozpoczyna tę część listu od dość trudnych słów: Nadchodzi już koniec wszystkiego 
(1 List Piotra 4,7). Co mówi zaraz po tym stwierdzeniu? Jaki jest związek pomiędzy 
wypowiedzą Piotra odnoszącą się do nadchodzącego końca, a następnymi zdaniami? 

 

 

 

 

 

We fragmencie z 1 P 4,7-9 apostoł wydaje trzy nakazy. Zanotuj je poniżej: 

1 P 4,7 
 

1 P 4,8 
 

1 P 4,9 
 

 

Który z tych nakazów powinien być wypełniany przede wszystkim (1 P 4,8)? Dlaczego Piotr 
uważa to za tak ważne? 

 

 

 

 

 

Co otrzymał od Boga każdy wierzący w Jezusa Chrystusa (1 P 4,10)? Jaki jest trzeci nakaz 
wydany przez Piotra odbiorcom tego listu? 
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O jakich dwóch darach wspomina Piotr w 11. wersecie? W jaki sposób te dary powinny być 
używane? 

 

 

 

 

 

W oparciu o zakończenie 11. wersetu, jaki jest cel postępowania zgodnie z czterema 
wymienionymi nakazami? 

 

 

 

 

 

Ponieważ Jemu należy się wszelka cześć, z nas spada wszelka presja. Jemu należy się chwała, 

dlatego mały parasol naszej miłości może się znacznie poszerzyć. Ponieważ na Niego spływa 

chwała, nie interesujemy się sobą, nie zależy nam na ocenie naszej kurtuazji, gościnności 

i ciepła, okazywanego innym. To wszystko łatwiej przychodzi. Ponieważ Jego czcimy, dlatego 

nie służymy naszymi darami duchowymi w poczuciu ciężkiej pracy czy obowiązku, ale to 

wszystko jest darem od Niego. 

 – Charles R. Swindoll 

  Interpretacja: jeden cel 

Mimo, że Piotr przedstawił swoim odbiorcom instrukcję postępowania w czterech punktach, 
to miał na uwadze jeden cel, którym było oddanie Bogu chwały. 

Boża chwała jest tematem obecnym w prawie każdej księdze Biblii. Ten jakże ważny termin 
jest jednak bardzo trudny do zdefiniowania. Poszukaj znaczenia terminu chwała w 
dostępnych ci źródłach. Możesz skorzystać ze stron internetowych, które oferują różnego 
rodzaju pomoce, np. słowniki i komentarze. Jeśli posługujesz się językiem angielskim, możesz 
zajrzeć do Baker's Evangelical Dictionary of Biblical Theology, który jest dostępny na stronie 
internetowej www.bibliestudytool.com. 
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Jakie duchowe perełki udało ci się odkryć podczas swoich poszukiwań? Czym jest Boża 
chwała? Dlaczego jest to tak ważne, aby wierzący w Jezusa Chrystusa swoim życiem oddawali 
Bogu chwałę? 

 

 

 

 

 

W jaki sposób postępowanie zgodnie z czterema nakazami zawartymi we fragmencie 
1 Listu Piotra 4,7-10 pomaga nam osiągnąć cel, którym jest oddanie chwały Bogu? 

 

 

 

 

 

Formułując te cztery nakazy Piotr najwięcej uwagi poświęca właściwemu używaniu darów 
duchowych. Przemawianie i usługiwanie nie są jedynymi darami, które Bóg nam daje i używa 
dla swoich celów. Temat darów duchowych porusza również apostoł Paweł: w Liście 
do Rzymian 12,6-8, w 1 Liście do Koryntian 12,28-30 oraz w Liście do Efezjan 4,11-12. 
Wypisz poniżej wszystkie dary wymienione w podanych fragmentach. Co ci się rzuca w oczy, 
kiedy patrzysz na listę, którą sporządziłeś? 

 

 

 

 

 

Mamy uwielbić Boga. Bez tego posługiwanie darami, na przykład nauczanie staje się harówką, 

twoje służenie innym prowadzi najprostszą drogą do wypalenia. Ewangelizowanie staje się 

morderczym wysiłkiem. Nie! Gdy jednak celem jest chwała Boga, zadziwiające jak to 

wszystko zmienia i co to wnosi w to wszystko, co nazywamy obdarowaniem duchowym. 

 – Charles R. Swindoll 

 

http://www.iflpolska.pl/
mailto:kontakt@iflpolska.pl


NADZIEJA MIMO WSZYSTKO 
Nadzieja większa od ekstremizmu 
1 List Piotra 4,7-11 
 

STUDIUM 
BIBLIJNE 

 
 

 

KONSPEKT 

Copyright © 1988, 2023 Charles R. Swindoll, Inc. Copyright © 2024 IFL Polska 
IFL Polska: Chcemy wspierać w samodzielnym, biblijnym myśleniu. 
 

S12 

6 

www.iflpolska.pl | kontakt@iflpolska.pl  

  Korelacja: dobrzy żołnierze Jezusa Chrystusa 

Kiedy apostoł Paweł przebywał w więzieniu, świadom tego, że nie zostało mu już wiele czasu, 
napisał list do swojego ucznia Tymoteusza. Zrobił to, aby przekazać mu pałeczkę w służbie 
oraz podzielić się mądrością, którą nabył przez dekady pracy dla Jezusa Chrystusa. 
2 List do Tymoteusza nie jest jednak dziełem teologicznym. Jest on raczej listem bardzo 
osobistym, zawierającym mnóstwo praktycznych wskazówek, listem, który ma przypomnieć 
odbiorcy o Bożej wierności. 

W 2 Liście do Tymoteusza 2,3-4, Piotr nazywa jego adresata dobrym żołnierzem Chrystusa 
Jezusa. Czego Paweł spodziewał się po Tymoteuszu jako żołnierzu? 

 

 

 

 

Paweł skierował do Tymoteusza te słowa, ponieważ wiedział, jakiego rodzaju wyzwania 
czekają na niego tuż za rogiem. Chciał zachęcić swojego duchowego syna do tego, aby 
właściwie ustalił swoje priorytety. Co wydarzy się w dniach ostatecznych według fragmentu 
2 Listu do Tymoteusza 3,1-5? 

 

 

 

 

Jakiego postępowania oczekiwał Paweł od Tymoteusza w świetle nadchodzących trudów dni 
ostatecznych, zgodnie z fragmentem 2 Tm 4,1-5? 

 

 

 

 

Paweł wiedział, że jego czas na tym świecie dobiega końca i zachęcał Tymoteusza, aby żył 
w taki sposób, jakby jego koniec również był bliski. My także mądrze zrobimy, jeśli 
weźmiemy sobie do serca wskazówki Pawła i będziemy prowadzić swoje życie, jak dobrzy 
żołnierze. 

 

http://www.iflpolska.pl/
mailto:kontakt@iflpolska.pl


NADZIEJA MIMO WSZYSTKO 
Nadzieja większa od ekstremizmu 
1 List Piotra 4,7-11 
 

STUDIUM 
BIBLIJNE 

 
 

 

KONSPEKT 

Copyright © 1988, 2023 Charles R. Swindoll, Inc. Copyright © 2024 IFL Polska 
IFL Polska: Chcemy wspierać w samodzielnym, biblijnym myśleniu. 
 

S12 

7 

www.iflpolska.pl | kontakt@iflpolska.pl  

  Zastosowanie: życie w gotowości 

We fragmencie 1 Listu Piotra 4,7-11 instrukcje przedstawione przez apostoła wypływają 
z przekonania, że nadchodzi koniec świata (1 List Piotra 4,7). Jak świadomość tego, że nie 
pozostało już wiele czasu do powrotu Jezusa, wpływa na sposób w jaki postrzegasz swoje 
życie na tej ziemi? Jak nieuchronność końca wpływa na twoje priorytety? 

 

 

 

 

 

W jaki sposób bywasz najczęściej kuszony do tego, aby szukać swojej chwały zamiast chwały 
Bożej? Jakich praktycznych sposobów mógłbyś użyć do tego, aby odłożyć na bok swoje 
preferencje, pragnienia oraz plany i skupić się bardziej na Bogu i Jego chwale? 

 

 

 

 

Wróć do listy darów, które wypisałeś wcześniej, w części dotyczącej interpretacji. Przeczytaj 
ją i zaznacz jeden lub dwa dary, co do których wierzysz, że otrzymałeś je od Boga. Może nie 
posiadasz daru widocznego dla innych jak np. dar nauczania, a jednak Bóg chce, abyś służył 
dla Jego wielkich celów. W jaki sposób możesz używać swoich darów, aby lepiej służyć 
innym i aby Bogu przynosić jeszcze większą chwałę? 

 

 

 

 

Nie pozostało wiele czasu. Jezus już niedługo powróci. Ustalmy właściwie nasze priorytety. 
Dzięki Bogu, że wszystko, czego On od nas oczekuje, jest wyraźnie napisane w Bożym Słowie. 
Módl się gorliwie. Kochaj żarliwie. Okazuj gościnność. Służ bezinteresownie. Czyń tak, 
a wszystko inne się ułoży, kiedy twoje życie będzie świecić niczym latarnia nadziei 
wskazująca Boga i Jego chwałę. 
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  MODLITWA KOŃCOWA 

Ojcze, czekam niecierpliwie na dzień, w którym Chrystus powróci. Wiem, że mój czas tu na 
ziemi dobiega końca; pomóż mi zrozumieć, jak istotne jest, aby być dobrym Bożym 
żołnierzem oraz wiernym sługą Ewangelii. Obdarz mnie mądrością i odwagą, abym potrafił 
właściwie ułożyć listę moich priorytetów: aby najważniejsze było okazywanie miłości innym 
i uwielbienie Ciebie. Modlę się w imię Jezusa. Amen. 

 

 

 
i Aby dowiedzieć się więcej o przedstawionej metodzie studiowania Biblii, polecamy zapoznanie się z książką 
pt. Odkrywanie Biblii: W poszukiwaniu przepisu na życie. Książkę można nabyć na dwa sposoby: otrzymać jako 
podziękowanie za darowiznę złożoną na działalność statutową IFL Polska, albo zakupić w sklepie 
internetowym www.aetos.pl. 
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  ZACZNIJMY OD TEGO Ważna myśl: 

Przez wieki najcenniejszym bogactwem naturalnym było złoto. 
Nie jest ono może tak praktyczne jak drewno czy ropa naftowa, ale 
przykuwa uwagę i zachwyca swoim blaskiem, pięknem i szlachet-
nością. Droga, którą musi pokonać grudka złota, aby stać się 
błyszczącym pierścionkiem nie jest jednak łatwa. 

Górnicy bardzo rzadko wydobywają spod ziemi czyste złoto. Jest ono 
zazwyczaj brudne i zanieczyszczone innymi metalami. Aby uzyskać 
czyste złoto, trzeba je poddać intensywnemu procesowi oczyszczania. 

Pracownik zajmujący się oczyszczaniem złota, zwany rafinerem, 
umieszcza je w tyglu i podgrzewa do ponad 1000 stopni Celsjusza. 
W tych warunkach złoto topnieje, a nieczystości powoli wypływają na 
wierzch błyszczącej substancji. Ocierając pot z czoła rafiner 
wprawnym ruchem miesza powstałą ciecz, dzięki czemu zostają 
usunięte wszystkie dodatki stopowe i pozostaje złoto w najczystszej 
postaci.  

W końcu stopione złoto może zostać przelane do formy. W niej metal 
stygnie, twardnieje i proces dobiega końca. Wtedy nowo powstały, 
złoty pierścionek jest gotowy, aby pokazać go światu. 

Proces powstawania złotego pierścionka przypomina drogę 
duchowego wzrostu, którą ma do przejścia każdy chrześcijanin. 
Wielki Rafiner, przy użyciu ognia prób, oczyszcza nasze charaktery 
i usuwa wszelkie zanieczyszczenia z naszych serc. Sam proces bywa 
bolesny, ale to co z niego wynika jest niezaprzeczalnie piękne. 

 

 

 

 

 

Próby nigdy nie są 

daremne. Bóg nigdy nie 

mówi: „Oj, popełniłem 

błąd. Nie powinienem do 

tego dopuścić.” 

To nie tak! Próby 

i doświadczenia są 

przygotowane dla 

każdego z nas bardzo 

osobiście i uwzględniają 

wszystkie nasze słabości, 

ale też naszą dojrzałość. 

Bywa, że Bóg nie 

popuszcza nam, gdy jest 

nam ciasno, ale jeszcze 

bardziej dokręca śrubkę. 

A my wtedy jęczymy, 

cierpimy, płaczemy 

i modlimy się, ale 

z drugiej strony uczymy 

się i wzrastamy. 

- Charles R. Swindoll 
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 PRZYGOTUJ SWOJE SERCE 

Boże Słowo i modlitwa są konieczne dla naszego rozwoju – bez względu na to, jakiego 
rodzaju proces wybiera Bóg, aby nas oczyścić. Zanim przystąpisz do studiowania Pisma 
Świętego, pomódl się następującą modlitwą: 

Ojcze, chcę prowadzić życie, które promienieje Twoją dobrocią i uwielbia Twoją potęgę. 
Spraw proszę, bym poznając Twoje Słowo zrozumiał, w jaki sposób poddając mnie 
próbom kształtujesz mój charakter i tworzysz we mnie czyste serce (Księga Psalmów 
51,10). W imię Jezusa, amen. 

  TERAZ TWOJA KOLEJ 

Apostoł Piotr wiedział, że cierpienia nie da się uniknąć. Stwierdził: Lepiej bowiem cierpieć 
niewinnie – jeśli Bóg tak chce – niż za złe czyny (1 List Piotra 3,17). Wątek 
niesprawiedliwego cierpienia, cierpienia za wiarę stanowi istotę jego pierwszego listu. 
We fragmencie 1 P 4,12-19 Piotr kontynuuje ten temat. 

Apostoł postrzega próbę nie tylko jako zmaganie, które trzeba przetrwać, ale również jako 
wyzwanie, z którego można czerpać radość. Dlaczego? Ponieważ próba pielęgnuje trudną do 
wyrażenia radość ukrytą głęboko w sercu wierzącego. Jest to radość nie wynikająca 
z okoliczności, które są zmienne, ale osadzona w niezmiennym Bogu. 

  Analiza tekstu: jak postępować, o czym pamiętać, na kim polegać 

Przeczytaj fragment 1 Listu Piotra 4,12-19 – raz, a potem drugi. Przeczytaj go tyle razy, ile 
tylko możesz! Im bliżej się z nim zaznajomisz, tym lepiej będziesz w stanie zrozumieć jego 
znaczenie i zastosować zawarte w nim prawdy. 

Jak mamy postępować – 1 List Piotra 4,12-13 

rozpoczyna tę część listu od dwóch nakazów. Pierwszy ma zabarwienie negatywne, czyli 
mówi nam, jak nie powinniśmy postępować. A drugi jest pozytywny i mówi nam, jak 
postępować należy. Jak więc nie powinniśmy postępować zgodnie z tym, co napisał apostoł 
w 12. wersecie? 
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W jaki sposób wierzący powinni postępować, według 13. wersetu? Dlaczego mogą tak 
postępować? 

 

 

 

 

 

O czym należy pamiętać – 1 List Piotra 4,14-18 

Co można powiedzieć o tych, którzy są znieważani z powodu imienia Chrystusa, zgodnie 
z 1 Listem Piotra 4,14? Dlaczego tak jest? 

 

 

 

 

 

O jakich dwóch rodzajach cierpienia wspomina Piotr we fragmencie 1 P 4,15-16? 

 

 

 

 

 

Jakie zapewnienie dotyczące sądu Bożego przedstawił apostoł we fragmencie 1 P 4,17-18? 
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Na kim mamy polegać – 1 List Piotra 4,19 

Co jest głównym celem chrześcijańskiego cierpienia, opisanym we fragmencie 1 P 4,19? 
W jaki sposób chrześcijanin może osiągnąć ten cel, zgodnie z powyższym fragmentem? 

 

 

 

 

 

Gdy przychodzę próby i cierpienia, to mam sposobność czerpania z potężnej mocy Bożej. 

Może się zdarzyć, że zasłużyłem sobie na cierpienie, przez które przechodzę. Większość 

cierpień, przez które przechodzę, nie powinna we mnie powodować uczucia wstydu. 

 – Charles R. Swindoll 

  Interpretacja: Prawda dotycząca prób 

Głównym celem interpretacji jest takie wykorzystanie wcześniejszej analizy danego fragmentu 
Pisma Świętego, aby wyłuskać z niego ponadczasowe prawdy teologiczne, które stanowią 
wielką wartość dla każdego naśladowcy Jezusa. Nasz fragment jest pełen prawd, których Bóg 
chce użyć, aby cię oczyszczać niczym złoto. 

Nie jesteś mordercą, ani złodziejem czy przestępcą (a nawet jeśli jesteś, to Boża łaska jest na 
tyle obfita, że możesz otrzymać przebaczenia każdego grzechu). Piotr jednak zwraca 
szczególną uwagę na pewien konkretny grzech, który bardzo łatwo jest popełnić i stawia go 
na równi z wyżej wymienionymi poważniejszymi grzechami.  

Apostoł w 1 Liście Piotra 4,15 nazywa osobę, która popełnia ten grzech, mącicielem. Inaczej 
można taką osobę określić mianem burzyciela, intryganta lub podżegacza. Jest to ktoś, kogo 
interesuje życie innych i kto próbuje wtrącać się w ich sprawy. Co może skłonić człowieka do 
takiego zachowania, kiedy przechodzi przez próby w swoim życiu? Dlaczego takie 
postępowanie stanowi problem w życiu naśladowców Jezusa? 
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Co miał na myśli Piotr pisząc w 1 P 4,17 następujące słowa: Już pora, aby rozpocząć sąd od 
domu Bożego? Zapisz ponadczasową zasadę dotyczącą chrześcijańskiego cierpienia i Bożego 
sądu. 

 

 

 

 

 

W jaki sposób omawiany fragment odkrywa przed nami prawdę o tym, że Bóg używa ognia 
prób, aby oczyszczać i uświęcać wierzących? 

 

 

 

 

 

 

Niezależnie od tego, jakie jest źródło problemu, ani jak bardzo jest on intensywny, jest coś 

takiego w cierpieniu, co sprawia, że wracamy do naszych korzeni. Niezmiennie, gdy 

przychodzą trudne próby i doświadczenia, wówczas wracam do korzeni mojej wiary. Wracam 

do tego, w co naprawdę wierzę. Wracam do podstaw modlitwy, do zależności od Stwórcy, do 

zachowania spokoju i czekania na Boga. 

 – Charles R. Swindoll 

  Korelacja: wypróbowywana mądrość 

Piotr nie jest jedynym autorem biblijnym podejmującym tematy cierpienia i uświęcenia, które 
są ze sobą powiązane. Przyrodni brat Jezusa, Jakub, podchodzi do nich od strony mądrości 
otrzymanej od Boga.  

 

  

http://www.iflpolska.pl/
mailto:kontakt@iflpolska.pl


NADZIEJA MIMO WSZYSTKO 
Nadzieja większa od prób 
1 List Piotra 4,12-19 
 

STUDIUM 
BIBLIJNE 

 
 

 

KONSPEKT 

Copyright © 1988, 2023 Charles R. Swindoll, Inc. Copyright © 2024 IFL Polska 
IFL Polska: Chcemy wspierać w samodzielnym, biblijnym myśleniu. 
 

S13 

6 

www.iflpolska.pl | kontakt@iflpolska.pl  

Jak powinni postępować chrześcijanie, kiedy spotykają ich różne doświadczenia, zgodnie z 
fragmentem Listu Jakuba 1,2-4? Dlaczego powinni zachowywać się w ten sposób? 

 

 

 

 

 

 

„Jakubie, łatwo ci mówić!” Jakub pewnie spodziewał się takiej reakcji ze strony czytelników 
i przygotował odpowiedź, którą umieścił w Jk 1,5. Co powinni robić chrześcijanie, kiedy 
doświadczają prób? W jaki sposób powinni to robić, zgodnie z fragmentem Jk 1,6-8? 

 

 

 

 

 

 

W jaki sposób przesłanie zawarte w Liście Jakuba 1,2-8, pomaga ci zrozumieć fragment 
1 Listu Piotra 4,12-19? 

 

 

 

 

 

 

 

Modlitwa jest jednym z wielu instrumentów, których Bóg używa do oczyszczania nas, kiedy 
przechodzimy przez ogień próby. A do szlifowania Bóg używa innego narzędzia, a jest nim: 
pamięć. 
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  Zastosowanie: osobisty wzrost i przechodzenie przez ogień 

Kiedy doświadczałeś w przeszłości ognia prób, możesz czuć się wypalonym przez Boga, tak 
jakby On o tobie zapomniał albo cię porzucił. On jednak nie chce Twojej krzywdy. Bóg 
dopuścił do tego, abyś doświadczył ognia po to, aby cię oczyścić i uczynić osobą najwyższej 
próby według Jego zamysłu. Jeżeli pragniemy wzrastać przechodząc przez próby, możemy 
skorzystać z dwóch wskazówek, jakie pastor Chuck Swindoll zaczerpnął z fragmentu  
1 Listu Piotra 4,12-19. 

Po pierwsze, kiedy stajesz w obliczu prób, pamiętaj o Bożej wierności. Odpocznij w Panu! 
W jakich sytuacjach doświadczyłeś Bożej wierności w swoim życiu? Poświęć chwilę, aby 
zastanowić się nad tym pytaniem. Następnie podziękuj Bogu za to, że w swojej wierności jest 
niewzruszony niczym skała. W jaki sposób pamięć o Bożej wierności pomoże ci być 
nieustraszonym i nieugiętym, kiedy w przyszłości będziesz przechodził przez ogień prób? 

 

 

 

 

 

Po drugie, kiedy próby nie ustają, pamiętaj o tym, aby postępować tak jak należy. Ukryj się 
w Panu! Do jakich czynów jesteś skłonny się posunąć, kiedy ogień prób jest najgorętszy? Jak 
zamiast tego powinieneś się zachowywać, aby objawiać Boży charakter i przynieść Panu 
radość (1 List Piotra 4,19)? 

 

 

 

 

 

Jakie praktyczne kroki możesz podjąć już dziś, aby odnaleźć radość w próbach, przez które 
przechodzisz? 
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Setki lat temu powstała pieśń skomponowana przez nieznanego autora, której oryginalny 
tytuł brzmi: „How firm a foundation, ye saints of the Lord” („Jakże mocny to fundament, 
Święci Pańscy”). Na zakończenie dzisiejszego studium pomyśl o Jezusie, który śpiewa drugą 
i czwartą zwrotkę tej pieśni chrześcijanom, przechodzącym przez próbę ognia: 

Nie bój się, bo jestem z Tobą. Nie obawiaj się, 
bo Ja jestem twoim Bogiem i niosę ci pomoc. 
Wzmocnię cię, pomogę i stanę po twojej stronie. 
Podtrzymam cię moim sprawiedliwym, wszechpotężnym ramieniem... 

Kiedy twoja ścieżka poprowadzi cię przez ogień prób, 
moja łaska ci wystarczy, to moja dla ciebie opatrzność , 
płomienie nie sparzą cię, według mojego zamysłu 
wszelkie nieczystości zostaną strawione i pozostanie złoto. 

Na ścieżce każdego z nas czeka ogień prób. Tylko dzięki Bożej łasce będziesz w stanie znieść 
ten piekący ból. Kiedy jednak podniesiesz się z płomieni, pomimo oparzeń i blizn okażesz się 
czysty niczym złoto (Księga Hioba 23,10). Niech ta prawda dodaje ci odwagi. 

Tylko wtedy odnajdziesz radość w trudnych momentach. 

  MODLITWA KOŃCOWA 

Ojcze, daj mi siłę, abym był w stanie znieść ogień prób, przez który dzisiaj przechodzę. 
Mimo, że często jestem kuszony, aby z powodu bólu odwrócić się od Ciebie, pomóż mi 
pamiętać o Twojej wierności, abym mógł przejść przez trudności w sposób, który oddaje ci 
chwałę. Ufam, że użyjesz tego doświadczenia, aby mnie oczyszczać, przemieniać i uświęcać. 
W imię Jezusa, który jest tak wierny. Amen. 
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  ZACZNIJMY OD TEGO Ważna myśl: 

Praca pastora różni się od innych profesji. Dlatego wyłonienie cech, 
które wskazywałyby na to, że ktoś jest dobrym pastorem, może być 
trudne.  

Wielu postrzega pastora jako prezesa, który koordynuje pracę 
kościoła, buduje kongregację i nigdy nie zapomina o wyznaczonym 
celu. Dla niektórych, idealny pastor powinien mieć nienaganny 
wygląd i pięknie przemawiać, niczym dobry polityk, który roztacza 
przed innymi olśniewające plany i prowadzi kampanię na rzecz 
ważnych spraw. Inni wolą pastorów, którzy odznaczają się żelazną 
dyscypliną niczym dowódcy w wojsku, równym krokiem maszerujący 
przed siebie i wydający rozkazy kościołowi, który zgodnie formuje 
szyki. 

Umiejętności w dziedzinie zarządzania, administracji i przywództwa 
z pewnością mogą się przydać każdemu pastorowi, jednak Pismo 
Święte maluje przed nami obraz przedstawiający inne przymioty. 
Dobry przywódca chrześcijański musi posiadać cechy pasterza.  

Podczas gdy przywódca w tym świecie może wymuszać posłuszeństwo 
i prowadzić społeczność za pomocą siły, pasterz jest łaskawy. Podczas 
gdy przywódca w tym świecie może być uporczywy, pasterz jest 
cierpliwy. Podczas gdy przywódca w tym świecie może być 
bezwzględny, pasterz jest wyrozumiały. Podczas gdy przywódca 
w tym świecie może być narcystyczny, pasterz jest pełen miłości. 

Dzisiejsze studium pomoże nam przyjrzeć się Chrystusowym cechom 
pasterskim, abyśmy zobaczyli, w jaki sposób przywódcy 
chrześcijańscy mogą z oddaniem dbać o tych, których powierzył im 
Bóg. 

 

Tego nie znajdziesz 

w podręczniku, nie 

możesz nauczyć się tego 

na żadnym kursie. Jeżeli 

nie masz takiego serca, 

nie staraj się być 

pastorem. Dlatego, że 

służba duszpasterska 

wymaga serca pasterza. 

- Charles R. Swindoll 
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 PRZYGOTUJ SWOJE SERCE 

Nikt nie jest w stanie opiekować się Bożym stadem bez wcześniejszego zwrócenia się do 
prawdziwego Pasterza z prośbą o prowadzenie, pożywienie i ochronę. Zanim zaczniesz 
poszukiwać wskazówek, które przekazuje nam Piotr, pomódl się słowami Psalmu 23. 

PAN moim pasterzem, 
nie brak mi niczego. 
Pozwala mi leżeć na zielonych pastwiskach, 
prowadzi mnie nad wody, bym odpoczął. 
Ożywia mnie na nowo,  
prowadzi mnie po właściwych ścieżkach przez wzgląd na swoje imię. 
Choćbym kroczył ciemną doliną,  
zła się nie ulęknę, bo Ty jesteś ze mną!  
Twój kij pasterski i laska dodają mi otuchy.  
Zastawiasz przede mną stół wobec mych przeciwników.  
Namaszczasz mi głowę olejkiem, a mój kielich jest napełniony.  
Dobroć i łaska niech idą za mną przez wszystkie dni mego życia,  
abym zamieszkał w domu PANA po najdłuższe czasy. 

  TERAZ TWOJA KOLEJ 

Pierwsze cztery rozdziały 1 Listu Piotra zawierają nauczanie, które stanowi wyzwanie nawet 
dla chrześcijan najbardziej ugruntowanych w wierze. Piotr wzywa swoich czytelników do 
przetrwania niesprawiedliwego cierpienia poprzez uchwycenie się nadziei w Jezusie 
Chrystusie. Jednak nie był głupcem i wiedział, że nie jest to łatwe. Zdawał sobie sprawę 
z tego, że ci cierpiący chrześcijanie potrzebowali kogoś, kto by ich poprowadził dając swój 
przykład. 

Dlatego we fragmencie 1 P 5,1-4 zwraca się do przywódców chrześcijańskich, tych dojrzałych 
wierzących, wielce szanowanych przez wspólnoty. Zamiast jednak wzywać ich do korzystania 
z wysokiego stanowiska i wydawania rozkazów, zachęca, aby uniżyli się przed Chrystusem 
i szli w ślady Tego, który jest Najwyższym Pasterzem. 

  

http://www.iflpolska.pl/
mailto:kontakt@iflpolska.pl


NADZIEJA MIMO WSZYSTKO 
Nadzieja większa od religii 
1 List Piotra 5,1-4 
 

STUDIUM 
BIBLIJNE 

 
 

 

KONSPEKT 

Copyright © 1988, 2023 Charles R. Swindoll, Inc. Copyright © 2024 IFL Polska 
IFL Polska: Chcemy wspierać w samodzielnym, biblijnym myśleniu. 
 

S14 

3 

www.iflpolska.pl | kontakt@iflpolska.pl  

  Analiza tekstu: wytyczne dla pasterzy 

Rozpocznij swoje studium od przeczytania fragmentu 1 Listu Piotra 5,1-4. Czytaj powoli, 
uważnie. Czytaj ze zrozumieniem. Zwracaj uwagę na poszczególne słowa. Przyjrzyj się 
szczegółom. Zastanów się nad tym, do czego Piotr nawołuje w tym fragmencie. Dzięki temu 
będziesz mógł lepiej zrozumieć jego znaczenie, odkryć jego przesłanie i wprowadzić je 
w życie. 

Do jakiej konkretnej grupy będącej częścią społeczności chrześcijańskiej zwrócił się Piotr 
w 1. wersecie? 

 
 

Zauważ, że Piotr samego siebie uważa za jednego z tej grupy. Jakiego wydarzenia, które 
napawa nadzieją, mogą się spodziewać w przyszłości jej członkowie, w tym także Piotr? 

 

 

 

 

 

Jakie polecenie – według wersetu 2. – wydaje apostoł tej grupie wierzących, w świetle nadziei, 
która czeka ich w przyszłości? 

 

 

 

 

 

W pierwszej części wersetu 2. Piotr wydał polecenie, a w jego drugiej części i w wersecie 3., 
wyjaśnił, w jaki sposób można je wypełnić. Jakie kroki, według Piotra, należy wykonać, aby 
okazać posłuszeństwo wobec jego polecenia? 
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Czego mogą oczekiwać ci, którzy wypełnią polecenie Piotra, kiedy powróci Jezus, Najwyższy 
Pasterz? 

 

 

 

 

 

My jako pasterze musimy się nauczyć, że nie mamy sprawować władzy nad ludźmi. My mamy 

dać im swobodę. Musimy obserwować naszą tendencję do dominacji nad nimi, do myślenia 

o nich jako o podległych nam ludziach. Myśl o sobie jako o słudze, nie jako o władcy. 

Ten wspaniały fragment z Biblii przypomina nam zatem bardzo ważną zasadę: jeżeli jesteś 

osobą mającą władzę, to nigdy nie nadużywaj tej władzy w stosunku do tych, którzy są 

powierzeni twojej pieczy. 

 – Charles R. Swindoll 

  Interpretacja: rola i charakter pasterzy 

Piotr napisał fragment 1 P 5,1-4 mając na uwadze szczególnie starszych we wspólnotach 
chrześcijańskich. Termin ten może być ci nieznany, ale odbiorcy listu Piotra byli dobrze 
zaznajomieni z rolą i odpowiedzialnościami starszych. 

Użyj swoich narzędzi do studiowania Biblii i poszukaj znaczenia słowa starszy. Znajdź inne 
fragmenty w Nowym Testamencie, które dotykają tematu starszych i zanotuj kluczowe 
wnioski. Czym zajmowali się starsi? Kto lub co współcześnie jest odpowiednikiem starszych? 

 

 

 

 

 

Niektórzy przywódcy chrześcijańscy mogą mieć poczucie dumy ze względu na swoją pozycję, 
ale powołanie do roli pasterza jest wezwaniem do porzucenia wszelkich złudzeń na temat 
swojej własnej wielkości. 
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W starożytnym świecie grecko-rzymskim pasterze umiejscowieni byli na marginesie 
społeczeństwa, zarówno w sensie dosłownym, jak i przenośnym. Mieszkali samotnie na 
odległych polach, oddzieleni od wygód i rozrywek związanych z miastem. Spędzali życie 
wśród niezbyt mądrych zwierząt i obrzydliwego zapachu błota, paszy i odchodów stworzeń, 
które wszędzie za nimi podążały.  

Z tych właśnie powodów pracę pasterzy podejmowali zwykle ci, którzy nie mieli innego 
wyboru. Mimo, że życie pasterza nie niosło ze sobą żadnych zaszczytów, Bóg użył tego 
właśnie zawodu, aby zobrazować zaszczytną służbę przewodnika Jego ludu. 

 

 

 

 

 

Jaką postawę i cechy charakteru powinni posiadać przywódcy chrześcijańscy, zgodnie 
z powyższym opisem oraz naszym fragmentem? 

 

 

 

 

 

Głównym celem interpretacji jest wyłuskanie z tekstu prawd teologicznych, stanowiących 
ponadczasową wartość dla wszystkich wierzących.i Zapisz dwie lub trzy zasady wynikające 
z fragmentu 1 Listu Piotra 5,1-4, uzupełniając poniższe zdanie: 

Przywódcy chrześcijańscy mogą opiekować się Bożym stadem poprzez... 

 

 

 

 

„Paście trzodę Bożą, która jest między wami” i pamiętajcie o tych trzech zasadach: 

nie z przymusu, lecz ochotnie, mając postawę entuzjastycznego zapału, i postawę pokory. 

 – Charles R. Swindoll 

http://www.iflpolska.pl/
mailto:kontakt@iflpolska.pl


NADZIEJA MIMO WSZYSTKO 
Nadzieja większa od religii 
1 List Piotra 5,1-4 
 

STUDIUM 
BIBLIJNE 

 
 

 

KONSPEKT 

Copyright © 1988, 2023 Charles R. Swindoll, Inc. Copyright © 2024 IFL Polska 
IFL Polska: Chcemy wspierać w samodzielnym, biblijnym myśleniu. 
 

S14 

6 

www.iflpolska.pl | kontakt@iflpolska.pl  

  Korelacja: naśladowanie Dobrego Pasterza 

Piotr przedstawił pewien paradoks, stwierdzając, że pasterze kościoła nadal pozostają owcami, 
ponieważ sami idą w ślady Najwyższego Pasterza, Jezusa Chrystusa (1 List Piotra 5,4). Ta 
prawda była niezwykle realna dla Piotra, ponieważ sam spędził trzy lata swojego życia jako 
jeden z najbliższych towarzyszy Pasterza. Możliwe, że pisząc te słowa miał w pamięci pewną 
rozmowę z Jezusem. 

W Ewangelii Jana 10,11 Jezus nazwał siebie Dobrym Pasterzem. Co robi Dobry Pasterz? Czym 
różni się zachowanie właściciela owiec od tego, jak je traktuje najemnik, zgodnie z 
fragmentem Ewangelii Jana 10,12-13? 

 

 

 

 

 

Jaką więź mają owce z Dobrym Pasterzem, według Ewangelii Jana 10,27? Jakie plany ma 
wobec swoich owiec Dobry Pasterz, według Ewangelii Jana 10,28? 

 

 

 

 

 

Jaki przykład daje Jezus tym, których powołał do opieki nad swoimi poszczególnymi stadami? 
Czym różni się naśladowanie Dobrego Pasterza od wzorowania się na najemnikach? 

 

 

 

 

Mimo, że Bóg wzywa niektórych do tego, aby byli pasterzami, to nadal On jest Najwyższym 
Pasterzem. Każdy, kto uzna Jezusa swoim Panem jest jak owca zależna od Jego Boskiej 
ochrony, duchowego pokarmu i wiecznego wsparcia. Jak więc być owcą, która równocześnie 
opiekuje się stadem? 
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  Zastosowanie: w jaki sposób być pasterzem i owcą 

Może jesteś pasterzem na etacie, a może jesteś wiernym członkiem lokalnego kościoła. W obu 
przypadkach nasz fragment oferuje ci wartościową prawdę, którą możesz wprowadzić 
w życie. Pastor Chuck Swindoll przedstawia dwa kluczowe sposoby zastosowania tego 
fragmentu: 

Po pierwsze, pasterze powinni zachować zdrową równowagę. Nauczaj, ale nigdy nie 
przestawaj się uczyć. Doradzaj, ale również słuchaj. Prowadź powierzone ci Boże stado, 
ale nigdy nie zapominaj o tym, że każdy wierzący, włącznie z tobą, idzie w ślady Dobrego 
Pasterza. 

Jakie stado powierzył ci Najwyższy Pasterz? Może jest to twój zbór, może to twoi pracownicy, 
może sąsiedzi lub twoja rodzina. Jakie praktyczne kroki możesz podjąć, aby prowadząc 
innych okazać pełne oddania serce Jezusa? 

 

 

 

 

 

Po drugie, owce powinny być powodem do radości. Zachęcaj swojego pasterza. Módl się za 
swój kościół. Okazuj wdzięczność i miłość każdemu w swojej wspólnocie. 

W jaki sposób możesz w tym tygodniu okazać wsparcie swojemu pastorowi lub innemu 
przywódcy? Zanotuj trzy lub cztery pomysły i postaraj się jeden z nich zrealizować. Twoje 
poświęcenie wyrazi wdzięczność za wszystko, co twój pasterz zrobił dla ciebie! 

 

 

 

 

 

Życie pasterza nie jest życiem prestiżowym. Bardzo często jest to służba, w której trzeba 
pobrudzić ręce i nie oczekiwać niczego w zamian. Takie życie jednak podoba się Bogu 
i pewnego dnia ofiaruje On uniżonemu pasterzowi niewiędnący wieniec chwały. 

W momentach, gdy służba staje się ciężka, nie upadaj na duchu. Bóg cię widzi. Nie ustawaj 
w służbie Jemu i Jego stadu. Czeka na ciebie nagroda. 
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  MODLITWA KOŃCOWA 

Ojcze, dziękuję Ci za to, że prowadzisz mnie przez całe moje życie: za ochronę przed złem, za 
odżywianie mojej duszy, za opiekę nade mną pomimo mojej grzeszności. Pielęgnuj we mnie 
cechy pasterza, abym mógł ci służyć i abym był w stanie odpowiadać na potrzeby Twojego 
stada. Modlę się o to w imię Jezusa, w którym odnalazłem łaskę, cierpliwości, zrozumienie 
i miłość. Amen. 

 

 

 
i Aby dowiedzieć się więcej o przedstawionej metodzie studiowania Biblii, polecamy zapoznanie się z książką 
pt. Odkrywanie Biblii: W poszukiwaniu przepisu na życie. Książkę można nabyć na dwa sposoby: otrzymać jako 
podziękowanie za darowiznę złożoną na działalność statutową IFL Polska, albo zakupić w sklepie 
internetowym www.aetos.pl. 
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  ZACZNIJMY OD TEGO Ważna myśl: 

Jak rozpoznać sukces? Czy odniósł go biznesmen, który dzięki żyłce 
do interesów zarobił miliony dolarów? A może sukces odniosła 
aktorka, której twarz jest rozpoznawana na całym świecie? Może 
jednak sukces jest synonimem władzy – tak jak w przypadku władzy 
politycznej, którą posiadają przywódcy państw? A może człowiek 
sukcesu to ten, któremu udało się prowadzić beztroskie życie pełne 
przyjemności, według przysłowia: Za króla Sasa jedz, pij i popuszczaj 
pasa? 

Mnóstwo ludzi na świecie zdobyło wielkie fortuny, sławę, władzę 
i prowadziło beztroskie życie pełne przyjemności. Wielu z tych ludzi 
sukcesu przyznałoby jednak, że w ich sercu jest jedno niezaspokojone 
pragnienie, pragnienie ulgi. 

Jeśli ulegamy pokusie i patrzymy na sukces tak, jak widzi go świat, 
jest to moment, w którym należy zastanowić się, czym on jest tak 
naprawdę. Zamiast oddawać się poszukiwaniom tych ulotnych 
obiektów westchnień, musimy przyjąć Bożą definicją sukcesu, która 
będzie kształtować nasze przekonania. 

Dzisiejsze studium przeprowadzi nas przez 1 List Piotra 
w poszukiwaniu cech charakteru, dzięki którym można osiągnąć 
sukces w Bożym rozumieniu. Tylko sukces tego rodzaju może 
przynieść naszym duszom prawdziwe spełnienie. 

 

Dla kogoś, kto chce 

osiągnąć prawdziwy 

sukces, żadna postawa nie 

wydaje się ważniejsza niż 

ukorzenie się pod mocną 

ręką Boga. 

- Charles R. Swindoll 
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 PRZYGOTUJ SWOJE SERCE 

Kiedy czujesz się przygnieciony przez życiowe lęki, wyznaj to Bogu w pokorze i pozwól Mu, 
aby wyzwolił cię z tych kajdan. Zanim otworzysz dziś Jego Słowo, pomódl się i pozwól Mu, 
aby cię odciążył i usunął zmartwienia z twojej duszy. 

Ojcze, pragnę osiągnąć sukces będący odzwierciedleniem Twoich standardów – nie 
standardów tego świata. Pomóż mi odnaleźć prawdziwą ulgę, kiedy będę dziś zgłębiał 
Pismo Święte w poszukiwaniu cech Chrystusowych, takich jak: wierność, miłość i pokora. 
W imię Jezusa, amen. 

  TERAZ TWOJA KOLEJ 

W poprzednim fragmencie 1 Listu Piotra poznaliśmy konkretne instrukcje dotyczące 
starszych we wspólnotach chrześcijańskich, którzy są darzonymi szacunkiem, usługującymi 
przywódcami, odzwierciedlającymi charakter Chrystusa (1 List Piotra 5,1-4). Apostoł wezwał 
starszych do tego, aby służyli Bożemu stadu jako troskliwi pasterze. 

W następnym rozdziale Piotr zwraca się do innej grupy odbiorców następującymi słowami: 
Również i wy, młodsi (1 List Piotra 5,5). Jaką postawę, według niego, powinni mieć młodsi 
ludzie wobec swoich duchowych pasterzy? 

 

 

 

 

 

We fragmencie 1 P 5,5-7 Piotr przedstawił pewną cechę, która pozwala na to, aby wierzący 
wypełnił powyżej wspomniany nakaz. 
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  Analiza tekstu: nakaz, powód, rezultat, sposób 

We fragmencie 1 Listu Piotra 5,5-7, apostoł uważnie skonstruował swoje wskazówki. 
Rozpoczął nowy rozdział od ważnego nakazu. Następnie poszedł dalej i przedstawił powód, 
dla którego wydał ten nakaz, rezultat, jaki przyniesie jego spełnienie oraz sposób, dzięki 
któremu wierzący może ten nakaz wypełnić. Poszukaj powyższych elementów podczas 
analizy tego fragmentu.i 

Nakaz: Jaką postawę powinni przyjąć wszyscy wobec siebie nawzajem, według  
1 Listu Piotra 5,5? 

 

 

 

 

Powód: Dlaczego tak ważne jest, aby wspólnoty chrześcijańskie postępowały według nakazu 
Piotra, sformułowanego w 5. wersecie? 

 

 

 

 

Rezultat: W 6. wersecie, Piotr powtarza swój wcześniejszy nakaz, ale tym razem wzbogaca go 
pewną obietnicą. Co wydarzy się w przyszłości tym, którzy będą postępować według słów 
Piotra? Jakiego rodzaju przeciwstawność zauważasz w jego wypowiedzi? 

 

 

 

 

Sposób: W jaki sposób, według 7. wersetu, osoba wierząca może wykonać nakaz Piotra 
zapisany w 5. wersecie? 
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On zatroszczy się o was (1 List Piotra 5,7). Co za ulga! Jezus troszczy się nawet o najmniejszy 
niepokój i zmartwienie, jakie przeżywamy. Powierz Jemu wszystko, co cię trapi. Kiedy oddasz 
Mu swój lęk, zaczniesz polegać na Nim i przywdziejesz prawdziwą pokorę. 

  Interpretacja: ulga dla duszy 

Piotr pod koniec swojego listu doszedł do konkluzji, która zwraca naszą uwagę na pewną 
cnotę moralną, a jest nią pokora. Grecki rzeczownik określający pokorę to tapeinofrosynē 
(G5012), a grecki czasownik oznaczający pokorne zachowanie to tapeinoō (G5013). Według 
słownikowej definicji mowa jest o kimś posiadającym skromne zdanie o sobie lub głębokie 
poczucie własnej małości moralnej oraz o skromnym i pozbawionym wszelkiej wyniosłości 
zachowaniuii. Sporządź własną definicję pokory, w oparciu o swoje odkrycia. 

 

 

 

 

 

W Starym Testamencie sformułowanie potężna ręka Boga (1 List Piotra 5,6) odnosiło się do 
absolutnej władzy Boga Izraela. Przeczytaj fragmenty z Księgi Wyjścia 3,19-20 oraz Księgi 
Powtórzonego Prawa 9,26-29. Czego dokonuje potężna ręka Boga, według powyższych 
fragmentów? Aby wzbogacić swoje studium, przeczytaj fragment komentarza autorstwa 
pastora Chucka Swindolla znajdujący się w załączeniu niniejszego studium biblijnego. W jaki 
sposób zaufanie do potężnej ręki Boga wspiera osobę wierzącą w pielęgnowaniu pokory? 

 

 

 

 

 

 

Jeśli szczerze się uniżymy pod potężną prawicą Boga, zaakceptujemy Jego dyscyplinowanie, 

wtedy dojrzymy Jego wyzwolenie od tych strasznych dni i nocy samotności, od 

przygniatającego rozczarowania i upokorzenia. 

 – Charles R. Swindoll 
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Według słów apostoła zapisanych w 1 P 5,7, chrześcijanin wyraża prawdziwą pokorę poprzez 
niezamartwianie się. W jaki sposób zamartwianie się o życiowe sprawy uwidacznia pychę? 

 

 

 

 

 

 

Chcesz wiedzieć, jak jest sformułowane równanie na ulgę? Podporządkowanie plus pokora, 

minus zmartwienie, równa się ulga. 

 – Charles R. Swindoll 

  Korelacja: pokorna mądrość 

W 1 Liście Piotra 5,5 apostoł cytuje fragment z Księgi Przysłów 3,34, który znajduje się 
pośród innych wersów, dotykających podobnych tematów. Przeczytaj fragment 
z Księgi Przysłów 3,32-35 i zwróć uwagę na zawartą w nim przeciwstawność pomiędzy 
postępowaniem i cechami charakteru wiernego naśladowcy Chrystusa, a osobą, która 
odrzuca Boga i Jego drogi. Zapisz swoje odkrycia w poniższej tabeli. 

Księga Przysłów Wierzący Niewierzący 

Prz 3,32 
 

 

 

 

Prz 3,33 
 

 

 

 

Prz 3,34 
 

 

 

 

Prz 3,35 
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Jak, według przytoczonych fragmentów z Księgi Przysłów, Bóg traktuje osoby, które dążą do 
pokory? Jaki jest związek pomiędzy tymi fragmentami, a przesłaniem 1 Listu Piotra 5,5-7? 

 

 

 

 

 

Pokora stanowi główny składnik przepisu na pobożność. Pobożne życie jest życiem w pełni… 
życiem pełnym sukcesu. Prowadzenie życia, które podoba się Bogu jest jedynym sposobem na 
to, aby osiągnąć zadowolenie i satysfakcję oraz aby odnaleźć spokój dla swojej duszy. 

  Zastosowanie: nasza wielka potrzeba 

Pastor Chuck Swindoll mówiąc o zastosowaniu fragmentu 1 Listu Piotra 5,5-7 przedstawia 
trzy potrzeby każdego chrześcijanina, który pragnie osiągnąć sukces według Bożych 
standardów i odnaleźć ukojenie dla swojej duszy: 

1. Potrzebujemy dyscypliny, aby okiełznać naszą piekielną pychę. 

2. Potrzebujemy wskazówek, aby wiedzieć komu mamy się podporządkować. 

3. Potrzebujemy rozeznania, aby dostrzec moment, w którym zaczynamy się martwić. 

Które z twoich osobistych sukcesów powodują, że odczuwasz grzeszną dumę? Jakie 
praktyczne kroki możesz podjąć, aby okiełznać tego rodzaju odczucia i przyjąć postawę 
pokory? 

 

 

 

 

Komu Bóg powierzył zwierzchnictwo nad tobą? Co sprawia ci trudność w podporządkowaniu 
się tym autorytetom? W jaki sposób przyjęcie postawy pokory może pomóc ci lepiej 
funkcjonować w relacji z tymi osobami? 
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Jakie zmartwienia obciążają dziś twoją duszę? Jak byś się czuł, gdybyś miał pokornie 
przyznać, że nie masz już siły dłużej sam ich dźwigać? Jakie praktyczne kroki mógłbyś 
podjąć, aby przerzucić swoje zmartwienia na Jezusa i pozwolić Jego potężnej ręce nieść ten 
ciężar za ciebie? 

 

 

 

 

Co jest sukcesem według Bożych standardów? Pokora. Pokora to spoiwo, scalające nas 
z Bogiem, który nas kocha i tak bardzo troszczy się o nas. Przestań więc trzymać się kurczowo 
swoich trosk, zmartwień i lęków. Nie dasz rady ich dźwigać. Oddaj je Bogu. On odczuwa 
wielką radość, kiedy może nieść ten ciężar za ciebie. 

  MODLITWA KOŃCOWA 

Ojcze, nie potrafię sam iść przez to życie. Dziękuję Ci za to, że troszczysz się o mnie i że 
zawsze jesteś gotów, aby nieść ciężar moich najgłębszych lęków i zmartwień. Pomóż mi ufać 
Twojej potężnej ręce i wzmocnij mnie, abym przywdziewał pokorę dzisiaj, jutro i do końca 
moich dni. Modlę się w imię Jezusa. Amen. 

 

 

 
i Aby dowiedzieć się więcej o przedstawionej metodzie studiowania Biblii, polecamy zapoznanie się z książką 
pt. Odkrywanie Biblii: W poszukiwaniu przepisu na życie. Książkę można nabyć na dwa sposoby: otrzymać jako 
podziękowanie za darowiznę złożoną na działalność statutową IFL Polska, albo zakupić w sklepie 
internetowym www.aetos.pl. 
ii Grecko-Polski Słownik Stronga do Nowego Testamentu z lokalizacją słów greckich i kodami Popowskiego. 
Warszawa 2022, s. 757. 
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 Załącznik 1: Insights on James, 1&2 Peter, vol. 13, Swindoll’s Living Insights New 
Testament Commentary, s. 266 

— 5,6 —  

Drugi z trzech nakazów, które daje nam Piotr dotyczy naszej postawy. Apostoł przedstawia nam 
sposób, w jaki możemy osiągnąć prawdziwy sukces w życiu, za pomocą następujących słów: 
uniżcie się przed potężną ręką Boga (1 List Piotra 5,6). W Starym Testamencie, Boża ręka 
stanowiła metaforę dla Jego mocy wyrażonej na dwa sposoby: poprzez dyscyplinę (Księga 
Wyjścia 3,20; Księga Hioba 30,21; Księga Psalmów 32,4) i wybawienie (Księga Powtórzonego 
Prawa 9,26; Księga Ezechiela 20,34). Tak więc, uniżenie siebie oznacza akceptacje wszystkiego, 
co przychodzi od Niego. Podążamy za naszym Panem po gładkich autostradach, jak również, 
nierównych bocznych drogach. Innymi słowy, nie manipulujemy zdarzeniami czy ludźmi. Nie 
przyspieszamy wydarzeń, aby je dopasować do naszych planów. Zamiast tego, pozwalamy, aby 
Bóg zarządzał sprawami w swoim własnym tempie. Tylko w ten sposób, wypełnią się 
następujące słowa z 1 Listu Piotra 5,6: aby was wywyższył w odpowiednim czasie! 

Pozwólcie, że zilustruję to następująco. Powiedzmy, że komponujesz muzykę i jesteś bardzo 
utalentowany, ale dopiero zaczynasz i nie jesteś jeszcze popularny poza swoim kościołem 
i kręgiem znajomych chrześcijan. Kochasz Pana i chcesz Mu służyć talentem, którym cię 
obdarzył. Stoisz przed dylematem. Czy powinieneś zrobić co tylko w twojej mocy, aby cię 
zauważono? Jak mocno masz się starać? Przecież, twoje dary są coś warte, tylko wtedy, kiedy 
ich używasz, prawda? Jak w tej sytuacji będzie wyglądać, uniżenie się pod potężną ręką Boga? 
Nie musimy błądzić po omacku. 

Król Dawid służy nam jako dobry przykład biblijny. W 16. rozdziale 1 Księgi Samuela 
spotykamy młodego muzyka, który zajmuje się owcami swego ojca. Nigdy nie słyszał oklasków 
publiczności. Mimo, że jego świat ograniczał się do beczących owiec, on wykonywał swoją 
muzykę i pisał pieśni, nie wiedząc, że pewnego dnia, z jego dzieł powstanie Księga Psalmów. 
Dawid nie dążył do zdobycia fortuny czy chwały pisząc swoje utwory. Nie zatrudnił on agenta 
ani nie wynajął wozu, którym mógłby ruszyć w trasę ze swoim repertuarem. Niemniej jednak, 
natchnione Psalmy autorstwa Dawida, jak żadne inne hity w dziejach ludzkości, przyniosły 
chwałę Bogu. Bóg znalazł młodego Dawida we właściwym czasie. Pokorna postawa wyniosła 
jego dzieła i jego samego do miejsca, którego nie byłby w stanie sam osiągnąć. Może spójrzmy 
na to, co o Dawidzie mówi jeden z Psalmów  

Wybrał Dawida, sługę swego, powołał go z pasterskich zagród.  
Sprowadził go od karmiących owiec, by pasł Jakuba, lud Jego, i Izraela, Jego dziedzictwo.  
On pasł ich w czystości swego serca, prowadził ich rozsądnie swymi rękoma  
(Księga Psalmów 78, 70-72). 

Kiedy Dawid uniżył się pod potężną ręką Boga, On wywyższył Go we właściwym czasie. 
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  ZACZNIJMY OD TEGO Ważna myśl: 

Wyobraź sobie, że jesteś na afrykańskiej sawannie. Przemierzasz 
połacie tej spokojnej krainy i nagle spostrzegasz samotną gazelę 
chłepczącą wodę z rzeki. Kierujesz swój wzrok trochę dalej 
i zauważasz, że rosnące tam krzewy poruszają się, zakłócając spokój 
całej sceny. Chwytasz lornetkę, patrzysz przez nią i widzisz 
przyczajonego w cieniu traw, lwa. 

Skupiasz swój wzrok na bezbronnej gazeli, a lew zaczyna się poruszać 
– powoli, cicho, spokojnie. Drapieżnik musi poczekać na właściwy 
moment, inaczej ofiara ucieknie. Krok za krokiem przyczajony 
oprawca zbliża się, gotowy do ataku. Gazela odwraca się w jego stronę 
i patrzy prosto w ślepia lwa, gotowego do skoku. Gazela zastyga 
w bezruchu. Jest już za późno. Lew wygrywa. 

Tak właśnie apostoł Piotr postrzegał szatana, porównując go do 
czającego się lwa. Diabeł jest głodny i przyczajony w poszukiwaniu 
zdobyczy. Jeśli nie będziesz uważny, spotka cię los bezbronnej gazeli. 
Szatan znajdzie cię i pożre. 

Jak więc mamy zachować czujność, aby ostać się przed zagrożeniem 
ze strony szatana? Dzisiejsze studium pomoże nam odkryć odpowiedź 
Piotra na to pytanie, dzięki czemu będziemy w stanie stawić czoła 
atakom ze strony drapieżnego nieprzyjaciela. 

 PRZYGOTUJ SWOJE SERCE 

Najwspanialszą bronią przeciwko szatanowi jest modlitwa. Poproś 
Boga, aby przyszedł ci z pomocą podczas zagłębiania się w ten trudny 
temat. 

Ojcze, czasem czuję się jakbym był taką samotną gazelą, 
bezbronną wobec ataków szatana na moją duszę. Chcę mu się 
przeciwstawić i prowadzić mój bój wiary. Proszę, abyś mnie 
wyposażył w oręż podczas dzisiejszego studium Twojego Słowa. 
Modlę się w imię Jezusa. Amen. 

 

 

 

Być może nigdy nie 

myślałeś o tym w ten 

sposób, ale diabeł stale 

czai się do ataku. On 

działa z zaskoczenia. On 

pracuje w ukryciu. Jego 

plany są ukryte. On nigdy 

nie daje znaków swojego 

nadejścia i swojego ataku. 

On jest jak „lew ryczący”. 

Jego ryczenie jest jak 

warczenie głodnej bestii. 

On każdego chce 

pochłonąć. 

- Charles R. Swindoll 
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  TERAZ TWOJA KOLEJ 

Ludzie żyjący dziś na ziemi są zwolennikami światopoglądu materialistycznego. Zgodnie z tą 
filozofią, wszelkie zjawiska na świecie odbywają się według niezmiennych praw natury. 
Innymi słowy, istnieje tylko to, czego możesz doświadczyć za pomocą pięciu zmysłów. 
Nie ma Boga. Nie ma cudów. Czy przypomina ci to kulturę, w której żyjesz? 

W przeciwieństwie do materialistycznego światopoglądu, w Biblii spotykamy światopogląd 
ponadnaturalny, uznający nie tylko istnienie suwerennego Boga Stwórcy, który stał się ciałem 
w osobie Jezusa Chrystusa, ale także uznający inne istoty duchowe. We 1 Liście Piotra 5,8-11, 
apostoł przedstawia głównego nadprzyrodzonego nieprzyjaciela Boga i całego świata. 

  Analiza tekstu: identyfikacja nieprzyjaciela 

Przeczytaj fragment 1 Listu Piotra 5,8-11. Czytając, zadaj sobie następujące pytanie: „O czym 
mówi ten fragment?”. W dalszej części studium przyjrzymy się znaczeniu słów Piotra oraz 
zastanowimy się nad ich zastosowaniem.i 

Kim jest przeciwnik Jezusa i Jego naśladowców, według fragmentu 1 Listu Piotra 5,8? 
W pierwszych słowach tego wersetu Piotr nawołuje czytelników do tego, aby podjęli dwa 
konkretne działania wobec zagrożenia ze strony nieprzyjaciela. Jakie to działania? 

 

 

 

 

 

Do jakiego stworzenia porównał Piotr nieprzyjaciela w tym wersecie? W jaki sposób 
zachowuje się to stworzenie, jak również nasz nieprzyjaciel? 
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Jak mają postąpić czytelnicy listu wobec przerażającego wroga (1 P 5,9)? 

 
 

Piotr wiedział, że postępowanie według tych wskazówek dla wielu wierzących będzie 
stanowić wielką trudność. W jaki sposób, według 9. wersetu, zachęcał odbiorców swojego 
listu, aby się ich trzymali? 

 

 

 

 

 

 

Pomimo, że Piotr zachęcał swoich czytelników, to wiedział też, że świadomość istnienia 
nieprzyjaciela budziła w nich niepokój. Dlatego we fragmencie 1 P 5,10-11 przekazał 
ostateczne słowo nadziei. Przedstaw swoimi słowami najważniejsze myśli, zawarte w tych 
wersetach. 

 

 

 

 

 

 

 

Chciałbym móc wam powiedzieć, że stawianie oporu wrogowi jest łatwe. Ale to nie jest łatwe, 

to jest bolesne. Chciałbym móc wam powiedzieć, że nasza walka z wrogiem zawsze kończy 

się zwycięstwem. Ale tak nie jest. Chcielibyśmy, aby tak było, ale nie zawsze stoimy mocno. 

Ale Jezus daje nam nadzieję, która jest większa niż ból. 

 – Charles R. Swindoll 
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  Interpretacja: Poznanie wroga 

Bądź trzeźwy. Czuwaj. Przeciwstaw się wrogowi. Te trzy zalecenia przedstawiają sposób, 
w jaki powinien się zachować wierzący w obecności szatana w odpowiedzi na jego atak. 
Zanim jednak przeciwstawisz się wrogowi, musisz cokolwiek o nim wiedzieć. 

Boży nieprzyjaciel występuje w Piśmie Świętym pod wieloma nazwami, z których każda 
wskazuje na inny aspekt jego diabolicznego charakteru. Poświęć chwilę, aby przyjrzeć się tym 
nazwom (oraz ich hebrajskim i greckim oryginałom) zapisanym poniżej: 

• Szatan (hebrajskie: satan): Ten oznacza oskarżyciela w sądzie, który przedstawia 
zarzuty. 

• Przeciwnik (greckie: antidikos): Greccy tłumacze Starego Testamentu posłużyli się tym 
słowem, aby przełożyć hebrajski termin satan. W literaturze greckiej termin ten 
stosowano w szerszym zakresie, odnosząc go do przeciwników i wrogów. 

• Diabeł (greckie: diabolos): To słowo dotyczyło diabła, ale w znaczeniu oszczercy. 
Od niego pochodzi przymiotnik „diaboliczny”. 

Jaki obraz naszego największego wroga przedstawiają te trzy imiona? Opisz poniżej szatana 
swoimi słowami, które ukażą jego osobowość i sposób działania. Jeśli chcesz dogłębniej 
zbadać ten temat, możesz zajrzeć do słowników biblijnych dostępnych w Internecie.ii 

 

 

 

 

 

 

W jaki sposób wiedza o osbowości i metodach działania szatana pozwala wierzącemu 
wystrzegać się go i odpierać jego ataki? 
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Szatan ostrzy zęby nie tylko na pojedynczych chrześcijan, ale również na całe społeczności – 
na rodziny, kościoły i całe narody. W jaki sposób szatan może subtelnie wpływać na całą 
grupę ludzi? Jak można stawić temu opór? 

 

 

 

 

 

Nasze regularne spotkania przypominają nam, że w tej bitwie nie jesteśmy sami. Kiedy stajesz 

twarzą w twarz z wrogiem, nie jesteś sam w tej walce. Bierzesz udział w tej samej wojnie, 

która jest udziałem innych wierzących na całym świecie. 

 – Charles R. Swindoll 

  Korelacja: przygotowanie na starcie z nieprzyjacielem 

Apostołowie stanowili kluczową część fundamentu kościoła, byli świadomi istnienia diabła 
i znali jego intrygi, które miały prowadzić do upadku rodzącego się chrześcijaństwa. 
Apostoł Paweł, podobnie jak Piotr poruszał ten temat, aby zaszczepić w wierzących pewność 
tego, że kościół jest bezpieczny w obliczu nawet największych ataków ze strony wroga. 

Gdybyś zapytał pierwszych chrześcijan o to, kto jest ich największym wrogiem, wielu 
odpowiedziałoby, że jest nim Juliusz Cezar, a nie szatan. W czasach pierwszego kościoła wielu 
cesarzy rzymskich prowadziło masowe prześladowania chrześcijan, ponieważ odrzucili oni 
kult Cezara i kłaniali się jedynie Królowi Jezusowi. 

Pomimo przygnębiającej rzeczywistości w jakiej przyszło żyć pierwszym chrześcijanom, 
pomimo opresji i prześladowań ze strony Rzymian, Paweł zaproponował inną odpowiedź na 
powyższe pytanie. Możemy ją przeczytać w Liście do Efezjan 6,10-18. Z kim nie walczymy 
jako wierzący, zgodnie z Listem do Efezjan 6,12? Kim są nasi faktyczni wrogowie? 
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Skoro kościół nie walczy przeciw krwi i ciału, nie będzie mu przydatna broń z żelaza i stali. 
W tej sytuacji Paweł zachęcił swoich czytelników do tego, aby założyli na siebie inny rodzaj 
zbroi. Tylko ona uczyni ich mocnymi w Panu (List do Efezjan 6,10) i pomoże im 
przeciwstawić się zasadzkom diabła (List do Efezjan 6,11). Jakie cechy Chrystusowe wchodzą 
w skład zbroi Bożej, według Listu do Efezjan 6,13-17? 

 

 

 

 

 

Jaka jest najlepsza broń, której mogą użyć chrześcijanie do walki z szatanem, według  
Listu do Efezjan 6,18? 

 

 

 

 

 

Nie uciekaj wystraszony przed wrogiem, ale też nie baw się z nim. Nie zapraszaj go, ale też 

nie bój się go. „Przeciwstaw mu się” – Charles R. Swindoll 

  Zastosowanie: Przeciwstawienie się wrogowi 

Pozwól, aby fakt istnienia szatana naprawdę dotarł do twojej świadomości, kiedy starasz się 
zastosować przesłanie płynące z fragmentu z 1 Listu Piotra 5,8-11. Przeczytaj werset 8. 
I wypełnij swoim imieniem puste miejsce w następującym zdaniu: „Wasz przeciwnik, diabeł, 
krąży jak ryczący lew i szuka, by pożreć _________________________________________” 

Kiedy widzimy swoje imię wymienione w takim zdaniu, możemy poczuć lęk. Może nawet 
czujesz się bezbronny wobec diabelskich ataków. Jezus Chrystus, święty i potężny Lew Judy, 
da ci ochronę. Z tego właśnie powodu pastor Chuck Swindoll przedstawia nam następujące 
dwie zasady do zastosowania: 

1. Nigdy nie mylmy pewności w Chrystusie, z pewnością siebie wypływającą z ciała. 

2. Zawsze pamiętajmy o tym, że cierpienie jest tymczasowe, a nagroda za nie jest 
wieczna. 
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Jak studium tego fragmentu ukształtowało sposób, w jaki patrzysz na szatana i na realność 
walki duchowej? Czego się nauczyłeś, co może wpłynąć na twoje codzienne podążanie za 
Jezusem Chrystusem?  

 

 

 

 

 

 

Czy doświadczyłeś sytuacji, w której wiedziałeś, że stoisz twarzą w twarz z nieprzyjacielem? 
Jeśli nawet nie przeżyłeś niczego spektakularnego, związanego z atakami demonicznymi, to 
na pewno w jakiś sposób nie raz zmagałeś się z szatanem. Pamiętaj, że on używa podstępu, 
więc czasem chwila intensywnej pokusy może pochodzić wprost od niego. W jaki sposób 
w swoim życiu doświadczyłeś pomocy Chrystusa, który wspierał cię w przeciwstawieniu się 
atakom szatana? 

 

 

 

 

 

 

Na koniec tego studium przeczytaj ponownie fragment 1 Listu Piotra 5,10 i uzupełnij werset 
10., wpisując swoje imię w puste miejsca: „A najłaskawszy Bóg, który powołał ____________ 
do swojej wiecznej chwały w Chrystusie, po krótkich cierpieniach sam __________________ 
udoskonali, umocni, utwierdzi i ugruntuje”.  

Ty masz jeszcze czas. Szatan nie ma już czasu. Bóg już zwyciężył tę bitwę. Jemu chwała i moc 
na wieki (1 List Piotra 5,11). 
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  MODLITWA KOŃCOWA 

Ojcze, szatan jest silny – silniejszy ode mnie. Ty jednak jesteś silniejszy od niego. Obdarz 
mnie swoją siłą, wzmocnij mnie, abym mógł odeprzeć jego ataki. W momentach, kiedy moja 
siła słabnie, przypomnij mi o tym, że ta bitwa jest w twoich rękach. Dziękuję ci za to, że już 
dokonałeś zwycięstwa dla mnie i dla moich cierpiących braci i sióstr w Chrystusie. Modlę się 
w imię Jezusa. Amen. 

 

 

 
i Aby dowiedzieć się więcej o przedstawionej metodzie studiowania Biblii, polecamy zapoznanie się z książką 
pt. Odkrywanie Biblii: W poszukiwaniu przepisu na życie. Książkę można nabyć na dwa sposoby: otrzymać jako 
podziękowanie za darowiznę złożoną na działalność statutową IFL Polska, albo zakupić w sklepie 
internetowym www.aetos.pl. 
ii Jeśli posługujesz się językiem angielskim, polecamy Baker’s Evangelical Dictionary of Biblical Theology: 
https://www.biblestudytools.com/dictionaries/bakers-evangelical-dictionary/satan.html 
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  ZACZNIJMY OD TEGO Ważna myśl: 

Pozwól, aby twoje myśli powędrowały głęboko w przeszłość… 

Otrzymałem rozkazy. Ścigałem go i aresztowałem. Nigdy nie zapomnę 
dnia, w którym go zabiłem. 

Jako rzymski żołnierz, kochałem cesarstwo. Przyjąłem tę wizję: 
Rzym u władzy, imperialna szczodrobliwość, pokój na świecie. 
Złożyłem przysięgę lojalności wobec Cezara i tylko Cezara. 
Wreszcie, wierzyłem, że to on jest moją jedyną nadzieją na pokój 
i osiągnięcie wiecznych zaszczytów. 

Po jakimś czasie dowiedziałem się o istnieniu grupy radykałów, 
którzy nie zginają kolan przed żadnym ziemskim królem. Ogłaszali 
zmartwychwstanie jakiegoś żydowskiego zuchwalca imieniem Jezus. 
Uważali go za najwyższego króla i prawdziwego Syna Bożego. Szybko 
zdałem sobie sprawę z tego, że ci „chrześcijanie” i ich zdradzieckie 
wierzenia stanowią zagrożenie dla wszystkiego, co udało się osiągnąć 
mojemu cesarzowi i za to ich znienawidziłem. 

Tak więc oddałem się służbie walki z tą sektą Chrystusa, aby stać na 
straży chwały Rzymu. Za każdym razem, kiedy przelewałem krew 
chrześcijan, uczucie satysfakcji z powodu dokonania zemsty 
przepływało przez moje żyły i uwielbiałem je. Działo się tak do 
momentu, kiedy spotkałem galilejskiego rybaka o imieniu Piotr. 

Piotr wspierał rozprzestrzenianie się chrześcijaństwa w Rzymie, a ja 
i inni żołnierze świętowaliśmy dzień, w którym nadszedł rozkaz, aby 
go aresztować. Myśleliśmy, że jeśli dopadniemy Piotra, będziemy 
w końcu w stanie na dobre zniszczyć tę haniebną religię. Nie 
musieliśmy szukać go zbyt długo. Oddali go w nasze ręce inni Żydzi. 
Przygotowaliśmy krzyż. Albo wyrzeknie się swojej wiary, albo 
przybijemy go do drzewa, aby umarł tak samo jak jego Pan. 

Powiedział: „Nie, nie zrobię tego”, kiedy prowadziłem go do krzyża. 
Uniosłem brwi. Czy groźba poniesienia potwornej śmierci przez 
ukrzyżowanie sprawi, że odrzuci on Jezusa? Słyszałem już o 
niezliczonych biczowaniach i aresztowaniach, których doświadczył. 
Stwierdziłem więc, że pewnie nie może już znieść więcej bólu. 
Uśmiechnąłem się. Rzym znowu wygrał. 

 

1 List św. Piotra jest 

mistrzowską propozycją 

poświęconą cierpieniu, 

które nie jest celem 

samym w sobie, ale 

środkiem, który do niego 

prowadzi. Bożym zaś 

celem dla nas, jest 

dojrzałość, wzrost 

duchowy. To stanowi 

powód do życia 

i upartego dążenia do 

przodu. Ta księga ci 

pomoże, jak to zrobić. 

- Charles R. Swindoll 
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Kiedy wyciągnąłem rękę, aby poluzować łańcuchy, Piotr powiedział: „Poczekaj. Nie zgadzam 
się na to, aby umrzeć w taki sam sposób, jak mój Pan. Nie zasłużyłem na to, aby dostąpić tego 
zaszczytu. Jeśli musisz mnie zabić, ukrzyżuj mnie… głową w dół. Wytrzymam ten ból. Wiem, 
że niedługo spotkam się z Jezusem”. 

Zadrżałem i pomyślałem: „Jak mogę zabić takiego człowieka – pełnego odwagi i opanowania? 
Jednak dobry żołnierz maszeruje naprzód. Zmusiłem swoje roztrzęsione ręce, aby przestawiły 
krzyż do góry nogami. Następnie wbiłem gwoździe w dłonie i stopy Piotra, po czym 
osadziłem górną belkę krzyża w ziemi. Kiedy czekałem na jego ostatnie tchnienie, sam nie 
mogłem złapać oddechu. 

Był to moment, w którym wszystko się zmieniło. Wpatrywałem się w bladą, pozbawioną życia 
twarz Piotra i ujrzałem człowieka, którego życie było pełne obfitości. Pokój jego niebiańskiego 
królestwa był prawdziwszy niż tak zwany „pokój” Rzymu. Nadzieja, którą pokładał w swoim 
Panu, świeciła jaśniej niż wątpliwe zaufanie, którym darzyłem Cezara. Musiałem dowiedzieć 
się czegoś więcej o Piotrze. 

A co najważniejsze, musiałem dowiedzieć się czegoś więcej o jego Panu. 

Tak więc szukałem w Rzymie chrześcijan, którzy mogliby udostępnić mi jego pisma. Kiedy 
w końcu otrzymałem egzemplarz dzieła nazwanego 1 Listem Piotra, poznałem wiele prawd 
o Jezusie Chrystusie i o pokoju, który On oferował cierpiącemu światu. Kiedy skończyłem 
czytać list, dokonałem wyboru. Koniec z fałszywymi bogami. Koniec z władcami tego świata. 
Koniec ciemiężenia. Nowy Król. Wieczny pokój. Żywa nadzieja.i 

 PRZYGOTUJ SWOJE SERCE 

Apostoł Piotr potrafił spojrzeć ponad dotykające go cierpienie dzięki wiecznej nadziei, którą 
pokładał w Chrystusie. Zanim otworzysz dziś Słowo Boże, wyraź swoją własną wiarę 
w Chrystusa i Jego obietnice. 

Ojcze, ufam, że Ty potrafisz przeprowadzić mnie przez największe cierpienia. Daj mi siłę, 
abym umiał naśladować przykład Piotra, dzięki czemu będę nieporuszony w momencie 
najostrzejszego bólu. Uzbrój mnie w nią dzisiaj podczas studiowania Twojego Słowa. 
W imię Jezusa, amen. 
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  TERAZ TWOJA KOLEJ 

Mimo że Piotr napisał swój list ponad 2000 lat temu, w dzisiejszych czasach jego przesłanie 
nadal rozbrzmiewa w sercach chrześcijan. Pierwsi odbiorcy listu Piotra stanęli przed 
wyjątkowymi wyzwaniami, ale apostoł pisząc do nich, przekazał ponadczasowe zasady, 
które mogą być zachętą dla każdego chrześcijanina. List Piotra skupia się na dwóch głównych 
tematach: (1) prowadzenie świętego życia we wrogim świecie i (2) odnalezienie nadziei 
pośród cierpienia. W poniższej tabeli możesz zobaczyć, jak Piotr rozwijał te tematy. 

 

1 List Piotra będzie głównym towarzyszem chrześcijan tak długo, jak w świecie obecna będzie 
nienawiść do Chrystusa i cierpienie. Sprawdźmy co Piotr ma do powiedzenia na temat 
świętości i nadziei wierzącego. 

 

 

  

108

Listy powszechne

…dzięki osobistemu poddaniu…dzięki zmartwychwstaniu Chrystusa …dzięki wierze

…by kroczyć naprzód …by żyć wiernie …by stać pewnie

Informowanie Napominanie PokrzepianieAkcent

Łaska

Nadzieja

ROZDZIAŁY
1,3–2,12

ROZDZIAŁY
3,8–5,11

Jezus jest Żywym Kamieniem - przez ludzi odrzuconym, przez Boga ustanowionym
Kamieniem Węgielnym Kościoła. Chrystus jest Pasterzem naszych dusz (2,4–10.25).

Chrystus…

1 LIST ŚW. PIOTRA

Święte życie we wrogim świecie; nadzieja pomimo cierpieniaTemat

1,3–5.13–16; 2,21; 4,12–13.19; 5,10–11Kluczowe fragmenty

Copyright © 1983, 1998, 2010 by Charles R. Swindoll, Inc. All rights reserved worldwide.

Polish Language Translation copyright © 2015 by Charles R. Swindoll, Inc. All rights reserved worldwide.

Prawa autorskie wersji polskiej © 2015 Charles R. Swindoll, Inc. Wszelkie prawa zastrzeżone na całym świecie.

ROZDZIAŁY
2,13–3,7

Nasze cierpienie
i cierpienie Chrystusa

„Niech będzie błogosławiony
Bóg, Ojciec Pana naszego

Jezusa Chrystusa” (1,3)

„Ze względu na Pana 
podporządkujcie się” (2,13)

…za niezniszczalną nadzieję (1,3–12)

…poprzez nasze prawe
postępowanie (1,13–25)

Nasze poddanie
i Boża reputacja

Żywa nadzieja
i święte życie

P
o

zd
ro

w
ie

ni
e 

(1
,1

–2
)

P
o

d
su

m
o

w
an

ie
 (5

,1
2

–1
4)

…ludzkiej władzy (2,13–17)

…w miejscu pracy (2,18–20)

…na wzór Chrystusa (2,21–25)

…w domu (3,1–7)

…poddajcie się Bogu (4,19)

…bądźcie pokorni (5,6)

…przerzućcie troski na Boga (5,7)
…w oparciu o naszą tożsamość

w Chrystusie (2,1–12)

„Skoro więc Chrystus cierpiał” (4,1)

…zachowujcie czyste sumienie (3,16)

…znoście cierpienie
z radością (4,13)
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  Analiza tekstu: świętość i nadzieja 

Jeśli przyjrzysz się uważnie powyższej tabeli, to odkryjesz, jak Piotr zespoił ze sobą motywy 
cierpienia, wiary i nadziei. Kluczowymi punktami jego rozważań na ich temat są dwa wersety: 
1 P 2,11 i 4,12. Zwróć uwagę na to, w jaki sposób apostoł rozpoczyna każdą ważną 
wypowiedź, zwracając się do adresatów listu: Umiłowani. 

Wyznawanie żywej nadziei – 1 List Piotra 1,3-2,10 

W 1 Liście Piotra 1,6 apostoł zwraca się do swoich czytelników słowami: cieszcie się już teraz, 
mimo że pewny jest, iż niedługo będą cierpieć z powodu różnych doświadczeń. W jaki 
sposób wierzący mogą się cieszyć nawet pośród prób (1 P 1,7)? Jaki związek ma wiara 
z próbami? 

 

 

 

 

 

 

We fragmencie 1 P 1,6-7 Piotr opisał sposób myślenia wiernego, cierpiącego chrześcijanina, 
a we fragmencie 1 P 1,13-16 – sposób jego postępowania. W czym wierzący w Jezusa 
Chrystusa powinni pokładać swoją nadzieję (1 P 1,13)? W jaki sposób powinni postępować, 
zgodnie z 1 Listem Piotra 1,14-16? 

 

 

 

 

 

  

http://www.iflpolska.pl/
mailto:kontakt@iflpolska.pl


NADZIEJA MIMO WSZYSTKO 
Nadzieja większa od nieszczęścia 
1 List Piotra 1-5 
 

STUDIUM 
BIBLIJNE 

 
 

 

KONSPEKT 

Copyright © 1988, 2023 Charles R. Swindoll, Inc. Copyright © 2024 IFL Polska 
IFL Polska: Chcemy wspierać w samodzielnym, biblijnym myśleniu. 
 

S17 
 5 

www.iflpolska.pl | kontakt@iflpolska.pl  

Pielgrzymowanie w wierze – 1 List Piotra 2,11-4,11 

W następnym rozdziale Piotr wyjaśnia swoim czytelnikom, czym jest prowadzenie życia 
wygnańców i pielgrzymów w tym zepsutym świecie (1 List Piotra 2,11). Jego wskazówki 
wypływają z jednego podstawowego nakazu. Jaki nakaz zawarł Piotr w 1 P 2,13? 

 

 

 

 

 

Nakaz ten może się wydawać nielogiczny, ponieważ można uznać, że wypełnienie go 
prowadziłoby do jeszcze większego cierpienia. Piotr jednak uważał taki sposób postępowania 
za właściwy, wręcz niezbędny do tego, by swoim życiem naśladować Chrystusa (zob. 1 List 
Piotra 2,21-25). Co czeka tych, którzy przyjmują postawę podobną do Chrystusa? 

 

 

 

 

 

Przetrwanie ognia prób – 1 List Piotra 4,12-5, 11 

W ostatnim rozdziale swojego listu Piotr wielokrotnie wspomina kluczowe tematy, których 
dotykał już wcześniej. Po pierwsze, wierzący nie powinni się dziwić, kiedy przechodzą przez 
próby (1 List Piotra 4,12). Zamiast tego powinni się cieszyć, ponieważ dzięki tym próbom 
stają się współuczestnikami cierpień Chrystusa (1 List Piotra 4,13). 

1 P 4,19 stanowi pewnego rodzaju przegląd głównych motywów, poruszanych w tym liście. 
Spróbuj podsumować go własnymi słowami. 
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Jakie cechy charakteru musi posiadać wierzący, aby móc postępować według wskazówek 
Piotra (1 P 5,5-7)? 

 

 

 

 

 

Gdy borykasz się z palącym ogniem doświadczeń, przywołaj na myśl Bożą suwerenność. Nic, 

co dzieje się w twoim życiu, nie jest w stanie dotknąć cię bez Bożej woli. Wszystko, co cię 

dotyczy, przechodzi przez Jego ręce. On to wszystko ma pod swoją kontrolą. 

 – Charles R. Swindoll 

  Interpretacja: odnajdywanie nadziei w cierpieniu 

Podczas naszego studium mogliśmy zauważyć kilka kluczowych tematów stanowiących filary, 
które pomogły nam właściwie zinterpretować słowa Piotra oraz zastosować przesłanie tego 
listu. Wspomniane filary są tak ważne dla struktury całej księgi, że można je dostrzec 
w prawie każdym wersecie. 

Przeczytaj uważnie cały list. W trakcie czytania powoli uzupełniaj poniższe wolne miejsca, 
zwracając uwagę na to, co Piotr mówi na temat cierpienia, wiary i nadziei. Kiedy skończysz, 
własnymi słowami wyraź ponadczasową prawdę, która podsumuje zawarte w 1 Liście Piotra 
nauczanie na ich temat. 

Cierpienie 
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Wiara 

 

 

 

 

 

 

Nadzieja 

 

 

 

 

 

 

Bazując na lekturze 1 Listu Piotra zastanów się, w jaki sposób cierpienie, wiara i nadzieja 
współdziałają w życiu chrześcijanina. Zanotuj swoje spostrzeżenia. 

Jeżeli ci zależy na żywej nadziei, którą oferuje Bóg, to aby ją posiąść musisz zawierzyć 
Żyjącemu Panu. 

 – Charles R. Swindoll 

  Korelacja: przykład Piotra 

Lekcje zawarte w 1 Liście Piotra to nie zbiór pomysłów, które ot tak wpadły mu do głowy. 
Nie, jego nauczanie opierało się na osobistym doświadczeniu. W swoim życiu chrześcijańskim 
Piotr przechodził przez ogień prób, który był testem jego wiary. Za każdym razem powstawał 
z płomieni z wiarą jeszcze mocniejszą, a to dzięki niezniszczalnej nadziei, którą pokładał 
w Chrystusie.  

Księga Dziejów Apostolskich kilkakrotnie wspomina sytuacje, w których żydowscy 
współbracia Piotra aresztowali go z powodu jego nauczania o Jezusie. We fragmencie z 
Dziejów Apostolskich 5,29-32 Piotr przedstawia powód, dla którego postępował wbrew 
poleceniom swoich pobratymców.  
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Dlaczego Piotr wciąż nauczał o Jezusie, pomimo zakazu wydanego przez przywódców 
żydowskich, zgodnie z fragmentem z Dziejów Apostolskich 5,27-28? Co mówi nam werset 
29. o sile jego wiary? 

 

 

 

 

 

W jaki sposób wieczna nadzieja Piotra wpływała na to, jak znosił on przemijające cierpienie? 

 

 

 

 

 

Wiara Piotra może się wydawać czymś nadzwyczajnym, jednak każdy wierzący może iść za 
jego przykładem. Piotr po prostu mocno uchwycił się swojej nadziei w Jezusie Chrystusie 
i kilku kluczowych ponadczasowych prawd. 

  Zastosowanie: nieprzemijające lekcje 

1 List Piotra jest bogaty zarówno pod względem teologicznym, jak i praktycznym. Pastor 
Chuck Swindoll dzieli się z nami pięcioma lekcjami, wyciągniętymi z tego krótkiego, 
aczkolwiek potężnego dzieła. 

1. Kiedy nasza wiara jest słaba, radość jest tym, co nas wzmacnia. 

2. Kiedy nasza dobroć jest odrzucana, podpiera nas nasza wytrzymałość. 

3. Kiedy nasza pewność jest podważana, wspiera nas miłość. 

4. Kiedy nasz przeciwnik nas atakuje, chroni nas odporność. 

5. Kiedy zmuszeni jesteśmy do odejścia, łaska daje nam siłę. 
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Która z powyższych prawd przemawia do ciebie najbardziej w okolicznościach, w jakich się 
znajdujesz? W jaki sposób ta lekcja cię zachęca? Czy również dla ciebie stanowi ona wyzwanie 
w życiu z Jezusem Chrystusem? 

 

 

 

 

Czy w trakcie studium 1 Listu Piotra zauważyłeś u siebie oznaki rozwoju duchowego? Jakie 
kroki możesz podjąć, aby w przyszłości pamiętać nauczanie Piotra oraz pielęgnować swój 
rozwój? 

 

 

 

 

Nie istnieje fundament silniejszy niż Jezus Chrystus. Piotr aż do swojego ostatniego tchnienia 
mocno trzymał się Zbawiciela a jego życie jest świadectwem tego, że każdy naśladowca Jezusa 
Chrystusa może pozostać wiernym, nawet pośród prób. Będziemy doświadczać cierpienia, ale 
ono nigdy nie zachwieje Chrystusem, ani Jego obietnicami. Niech ta prawda da ci dzisiaj 
otuchę. 

  MODLITWA KOŃCOWA 

Na zakończenie studium 1 Listu Piotra napisz poniżej własną modlitwę. Oddaj Bogu chwałę 
za Jego wierność. Poproś Go, aby przypomniał ci o nadziei, którą w Nim masz. Pamiętaj 
o tym, że On używa ognia prób, przez które teraz przechodzisz, aby wzmocnić twoją wiarę 
w Niego. 

 

 

 

 
 

i ukrzyżowanie głową w dół, ponieważ nie czuł się godny, aby umrzeć w taki sam sposób jak Jezus Chrystus. 
Słowa Piotra i odpowiedź żołnierza zostały celowo przedstawione w sposób sfabularyzowany. 
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